
RSD CR
ŘEDITELSTVÍ SILNÍC A DÁLNIC Čfl

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha

Stavba „035 Ostrov -  Vysoké Mýto“ 

Tunel Homole

GEOTECHNICAL BASELINE REPORT
(GBR)

Praha, únor 2023



Stavba „D35 Ostrov -  Vysoké Mýto' 
Tunel Homole
Geotechnical Baseline Report

RSD CR
AEIXTELSTVl SILNIC *  DÁLNIC CR

Obsah:

Seznam příloh................................................................................................................................3
Seznam tabulek............................................................................................................................ 4
Seznam obrázků........................................................................................................................... 4
Definice......................................................................................................................................... 5
Seznam zkratek............................................................................................................................ 5
Část A: Obecné informace............................................................................................................6
1 Úvod.......................................................................................................................................6
2 Obecné informace o projektu................................................................................................6
2.1 Obecný popis projektu..................................................................................................6
2.2 Členění prací ražeb a provádění ostění...................................................................... 8
2.3 Metodika výstavby........................................................................................................ 8
2.3.1 Ražba LTT a PTT......................................................................................................... 8
2.3.2 SO 04-601.09 Tunelové propojky -  ražba, primární ostění...................................... 15
3 Geologické a hydrogeologické souvislosti..........................................................................16
3.1 Předpokládané geologické podmínky....................................................................... 16
3.1.1 Úvod............................................................................................................................ 16
3.1.2 Obecně........................................................................................................................ 16
3.1.3 Křídové horniny skalního podloží...............................................................................16
3.1.4 Zeminy kvartérního pokryvu........................................................................................ 16
3.2 Charakteristika jednotlivých geotypů v trase SO 04-601 ......................................... 17
3.3 Kvazihomogenní celky (KHC)....................................................................................18
3.3.1 KVC l-LTT (km 35,425-35,505)...............................................................................18
3.3.2 KVC Il-LTT (km 35,505 -  35,685)............................................................................. 20
3.3.3 KVC lll-LTT (km 35,685- 35,840)............................................................................. 21
3.3.4 KVC IV-LTT (km 35,840- 35,950)............................................................................. 22
3.3.5 KVC l-PTT (km 35,425- 35,505)............................................................................... 23
3.3.6 KVC Il-PTT (km 35,505- 35,640).............................................................................. 24
3.3.7 KVC lll-PTT (km 35,640- 35,830)............................................................................. 25
3.3.8 KVC IV-PTT (km 35,830- 35,945)............................................................................ 27
3.3.9 V-PTT (km 35,830- 35,945).......................................................................................28
3.4 Hydrogeologie zájmového území.............................................................................. 29
3.5 Korozní průzkum......................................................................................................... 32
4 Scénáře rizik a zmírňující opatření pro Ražbu a provádění Ostění.................................. 33
4.1 Úvod............................................................................................................................ 33
4.2 Hlavní geotechnická rizika v trase LTT, PTT............................................................ 34
4.3 Rizika související s geologickými formacemi............................................................ 35
4.3.1 Nestabilita čelby.......................................................................................................... 35
4.3.2 Nestabilita nezajištěného obvodu výrubu..................................................................36
4.3.3 Tvorba nahodilého nadvýrubu....................................................................................36
4.3.4 Dosažení varovného stavu deformace primárního ostění.......................................37
4.4 Rizika související s podzemní vodou......................................................................... 37
4.4.1 Nadměrné přítoky podzemních vod .......................................................................... 37
4.4.2 Změna konzistence zemin v nadloží tunelu.............................................................. 38
4.4.3 Zvýšená agresivita podzemních vod......................................................................... 38
4.5 Rizika související s umělými (antropogenními) překážkami.....................................38
4.6 Rizika týkající se třetích stran....................................................................................38

2



Stavba „D35 Ostrov -  Vysoké Mýto“ 
Tunel Homole
Geotechnical Baseíine Report

ŘSD ČR
(tEDTO LETV[ SIUNIOA OÁUHC ČR

Část B: Smluvní definice výchozích poměrů..................,............ ...................... ........... ...........39
5 Smluvně určené fyzické podmínky a chování základové půdy, třídy výrubu a ostění,.,. 39
5.1 Úvod............. ,....................................................... ................................................39
5.2 Obecná metodika určování Klíčových kritérií...... ......................................... ........ „39
5.3 Určování Klíčových kritérií........................................... .............................. ............ „43
5.3.1 ki -  Počet bodů díé klasifikace QTS .......................... ............................. ......... .......43
5.3.2 k2 -  Geotypy............... .......... .............., ........... ......... ............. ....... ........... ................48
5.3.3 ks -  Sklon vrstev.................           .49
5.3.4 K4 -  Tektonická porucha...............   ..,.,....„...,...51
5.3.5 Ks -  Tvorba nadvýlomů (nadvýrubů)...............       52
5.3.6 Ke -  Způsob rozpojování............ ......................................     „53
5.3.7 Kz -  Deformace primárního ostení......................................      ,...53

Seznam příloh

Část A:
Příloha A1: Situace

Část B:
Příloha B1: Geotechnicko-technologické podélné profily
Příloha B2: Třídy výrubu a ostění, typické příčné řezy a podélně profily
Příloha B3: Kritéria pro přiřazení třídy výrubu a ostění

3



ŘSD ČR
ŘEDITELSTVÍ silnic a  dAlw c tfl

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 0Ó Praha

Stavba „D35 Ostrov -  Vysoké Mýto" 

Tunel Homole

POŽADAVKY OBJEDNATELE

Praha, íedenkvěten 2023



ŘSD ČR
ftflSTKLtnl SLKO hbfUiCCH

Obsah

Definice........... ,.....„ „ . .................. :.................. ............ ............... :........................................... 3
Seznam zkratek.... ................... ....................................................... ........... ...........................,3
Seznam výbrariých pojmů ,.,......... ,........,................................................................................ 4
Seznam příloh,..... ........................ ........... .............................. ........ ........... ...................... ,„..,5
Seznam tabulek : ......■...... ............................. ...............■...... ■„.... ................ ....................
1 Úvod..................................................................................... .......................................... ...6
J;1 Obecně k Dílu...... ..............................„ ............... .,........ ...........................................6
1.2 Specifika smluvních podmínek D í i á .... ................... .......................................... 6
1.3 Oče! Požadavků Objednatele.....,..;..........,................................... ................... 6
1.4 Referenční projektové dokumentace Objednatele................,...................................7
1.5 Seznám dokumentů tvořících Požadavky Objednatele..........       ...7
1.6 Dálši podklady poskytnuté Objednatelem prd informaci...... ...............    .....S
1.7 Sekce, Postupné závazné milníky a minimální požadavky na stav Díla pro předčasné
užíváni Díla..... .................. ............................................................................ ...........................9
2 Obsah a rozsah Díla............................................................................ ...............,.....,...11
2.1 identifikace Stavby........... ...............     11
2.2 Podrobná specifikace Díla.....................................................     ,12
2.3 Koordinační vazby v území................................................................   17
3 Požadavky na Návrh Zhotovitele...... i__________ ................ ................ ............. ..... ,.19
3.1 Vymezen (rozsahu Návrhu Zhotovitele ....... ,„ .......................................,.............19
3.2 Vymezení rozsahu alternativního řečení...,..:....;...:........................v...................... 19
3.3 Generelni okrajové podmínky pro návrh alternativního řešeni............    19
3.4 Podklady pro zpracování........ ........................ ,....... ............. .............. .................. .20
3.5 Požadavky na jednotlivé přílohy Návrhu Zhotovitele............ ..................... ..........20
3:6 Normy, předpisy, zákony a vyhlášky...............      .24
4 Požadavky na vyplněni formulářů....... ,............................ .....................,..................... .25
4.1 Rozpis jednotkových a položkových cen..... ...................................    ...25
4.2 Formulář Harmonogram plateb ..,......................... .....................;......................... ,. 27
4.3 Formuláře Směrných pláhů......... .........        .,30
4.4 Fonnulář Harmonogram dokončení..................       31
5 Parametry měřené části Díla..... ...............ž............................................................ ..,.„33
5.1 Rozsah měřené části Dna.;,...................          ....;;.33
5.2 Způsoby m ě ře r ii. , , . . . , . . . . .......... ............. :......... ...................................... ......-:.,33
5.3 Geotechnical Base line Report;..,....... ..................................:,.............................. ..34
6 Požadavky ha projektování Zhotovitele ve fázi realizace Difa..................................... „36
6.1 Realizační d Okumentace........................... ;.... ........ .........;...... ,....................... 36
6.2 Dokumentace skutečného provedení..:............................ ...............,.....................36
7 Staveniště ............ ................. ............................................. .................... ,..,...„.:...:...;:..38
7.1 Práva k pozemkům.... ....................... ...................... ........... ................... ....„........ ,38
7.2 Stavební povolení.,.,...,;..,...............     38
7.3 Zařízení staveniště  ......... ...................... ...................... ;........................... ..... 38
8 Detailní požadavky na Dílo a jeho provádění........... ..................................................... 40
8.1 SO 05-00 Záchranný archeologický výzkum,........ .............    .,.,40
8.2 SO 04-100 Objekty nozernnicli komunikaci.......... .....         ,40
8.3 ŠO 04-300 Vodohóspodáfeké objekty...:...... ,.....     47
8.4 SO 04r25z Objekty zárubních a opěrných zdí.............................. :...................... „52
8.5 SO 04-400 Vodohospodářské objekty.... ..........      52
8.6 SO 04-601 Objekty tunelu Homole........ ..................... ....................... ,....... ..........54
8.7 SO 04-Bxx Objekty úpravy území....... ..............................     „78
8.8 SO 04-903 Gectechr.ický monitoring ......... :................................ ................ ......„„80
8.9 Geodetická síť         83
8.10 Předčasné užíváni □ílá„.,„,..,.,„,,-.,,......... ................ ,____....................... ,„,„.,..,84
9 DalšípóžadavkýQbjednatele...... .................. ......;.................................... ,........ ,.........86

Stavba „D 35 Ostrov -  Vy;soké M /ló *
Tunel Homole
Póžiaílavký óojecíňatére-

2



• Stavba „D 35 Osiřev -  Vysoké Mýto'
Tunel .Komole
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
RÉDfTturrt umca ftiLMte e*

Definice
Seznam zkratek

AD Autorský dozor
ADR Accord européén relaíif au transport International des mardiandises 

Dangeresuses par: Routě (Evropská dohoda o mezinárodni silniční přepravě 
nebezpečných věci)

BOZP Bezpečnost á ochrana zdraví při prácí
ČSN Česká státní norma
DN Jmenovitá světlost
DSP Dokumentace pro stavební povolení, kterou zajistil Objednatel (dále DSP 

Objednatele)
DSPS Dokumentace; skutečného provedeni stav by
DUR Dokumentace pro územní rozhodnutí
EC 7 Eurocode 7
El A Doku me nta<K poso uze n I vlivu sta vby na životní pro střed í
EPDM Ethyien-própalen-djěn-polymar (materiál s mechanickými vlastnostmi pryže s 

Vysokou odolnosti proti stárnutí a povětrnostním vlivům)
FSM Formulář směrného plánu
GBR Geotechnical Baseline Report
GDR Geotechnical Data Report
GTM G eotech n ický mo n itoring
GTP G eotech n ický průzkum
HP Hlavní prohlídka
HZS Hasičský záchranný sbor
ISM Informační systém monitoringu
izs integrovaný záchranný systém
KČ Konstrukční celek
LTT Levá tunelová trouba
MD CR Mí ni sterstvo dopravy České re p ubl i ky
MÚ Městský úřad
MŽP ČR Ministerstvo životního prostředí České republiky
NEL Nep o lá m í extrah ováné látky
ÓBÚ Obvodní báňský úřad
PBŘ Požárně-bezpéčnostrtí řešeni
PCR Policie České republiky
PD Pracovní den
PO Požadavky Objednatele
PP Polypropylen
PPKTUN Požadavky na provedení a kvalitu tunelů
PS Provozní soubor
PTO P rovozně-teóh ntcký o bj ekt
PTT Pravá tunelová trouba
RDS Reatizační dokumentace stavby
RP Referenční projekt
ŘSD ČR Ředitelství Silnic a dálnic České republiky
ŘST Řídicí systém tunelu
SČZ Svislé dopravní značeni
SGŘ Směrnice generálního ředitele (ŘSD ČR)
SO Stavební objékt
SP Smluvní podmínky

3



S lavta  ,D  35 Ostrov -  Vysoké Mýtok
Tunel Homote.
Požadavky Objednatelů

ŘSD ČR
STP
TDZ
TKP
TP
VDZ
VL
VN
W N
WBS
ZSpD

ZTKP
ZZS
ŽB

Stavební povoleni 
Třída dopravního zatížení 
Technicko-kvalitatívní podmínky 
Technické podmínky 
Vodorovné dopravní značenf 
Vzorové listy 
Vysoké napětí 
Velmi vysoké napětí
Work Breakdown Stnjcture = struktura činností v harmonogramu 
Povolení změny stavby před dokončením ve smyslu § 118 2ákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
p02dějSlch předpisů

.zvláštní technické kvalitativní podmínky 
Zdravotnická záchranná síužba 
Železobeton

Seznam vybraných pojmů

Geotechnical Baseline Report (GBR} -  zpráva nazvaná jako Geotechnical Baselíne Report 
(zpráva 0 výchozích mezních hodnotách geoteóhnických rizik) zahrnutá ve Smlouvě, která 
popisuje fyzické podmínky pod povrchem sloužíc! jako základ pro ražbu a provedeni ostění, 
včetně projektové dokumentace a postupů výstavby a odezvy základově půdy na tyto postupy, 
GBR stanovuje rozdělení rizika mezí Smluvní strany pro tyto fyzické podmínky pod povrchem,

Geotechnical Data Report (GDR) — zpráva nazvaná jako Geotechnical Data Report (zpráva o 
geotechhidkých údajích) zahrnutá ve Smlouvě, které obsahuje geologické, geotechnickě 
a hydrogeologické údaje, o: kterých platí , že jimi k Základnímu datu disponuje Objednatel,

Formulář směrného piánu (FSM) -  dokument nazvaný jako formulář směrného plánu 
obsažený ve Smlouvě, který stanovuje činností nebo položky Ražby a provádění Ústění a 
jejich odpovídající množství na základě fyzických podmínek pod povrchem popsaných ve 
GBR, a jejich odpovídající rychlosti prováděni uvedené Zhotovitelem.

Referenční projekt (RP) -  projektová dokumentace Objednatele, zpracovaná v podrobností 
dokumentace pro stavební povolení, která definuje ceikový rozsah stavby a její technické 
řečení a slouží jako podklad pro zpracování návrhu Zhotovitele.. Pro technické řešení dle této 
dokumentace bude získáno síavebhí povoleni.

4



Seznam příloh

Stavba ,D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto*
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

4 *  ŘSD ČR'■ msitilitvunicíWukm

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7

Příloha č. 8 
Příloha č. 9 
Příloha č. 10 
Příloha č. 11 
Příloha č. 12 
Příloha č. 13 
Příloha č. 14 
Příloha č. 15 
Příloha č. 16

Seznam Stavebních objektů 
Seznam technických předpisů 
Výkaz konstrukčních celků 
Zvláštní technické kvalitativní podmínky 
Rozpis jednotkových a položkových cen 
Formulář Harmonogram plateb 
Formuláře Směrných plánů
a. Ražby LTT kalota
b. Ražby LTT dno
c. Ražby PTT kalota
d. Ražby PTT dno
e. Izolace LTT
f. Izolace PTT
g. definitivní ostění LTT
h. definitivní ostění PTT 
Formulář Harmonogram dokončení 
Koordinační situace
Zákres pozemků stavby do katastrální mapy -  etapa 1, zahájeni prací
Seznam pozemků pro realizaci stavby -  etapa 1, zahájení prací
Zákres pozemků stavby do katastrální mapy -  etapa 2
Seznam pozemků pro realizaci stavby -  etapa 2
Podklady pro zpracování Návrhu Zhotovitele
Dohoda o předčasném užívání Díla
Další podklady poskytnuté objednatelem pro informaci

Seznam tabulek

Tab. 1 Skladba vozovek SO 04-101,107 a 108 .
Tab. 2 Skladba vozovek SO 04-116 a 117........
Tab. 3 Skladba vozovek SO 04-122...................
Tab. 4 Skladba vozovek SO 04-170...................
Tab. 5 Základní parametry stok..........................
Tab. 6 Základní parametry vodovodu................
Tab. 8 Základní parametry Odvodněni tunelu .... 
Tab. 9 Základní parametry požárního vodovodu 
Tab. 10 Základní parametry čerpací stanice......

.....................................................4442
Chyba! Záložka není definována.43
.....................................................4344
.........................................................45
.........................................................47
.........................................................50
.........................................................64
.........................................................69
.........................................................75

5



Stavba ,D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto*
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

a RSD CRAfiXTIUTVl MMC * OALMC c«

1 Úvod

1.1 Obecně k Dílu

Název stavby: Dálnice D35, 3504 Ostrov -  Vysoké Mýto, tunel Homole

Místo stavby: Pardubický kraj

Katastrální území: Vraclav 785164, Janovičky u Zámrsku 790931, Zámrsk 790958,

Stavebník: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4

Předmět dila, jehož stěžejní část představuje Tunel Homole je součástí stavby „D35 Ostrov -  
Vysoké Mýto", která je jedním z dílčích úseků budoucí dálnice D35 mezi MŮK Opatovice a 
MÚK Staré Město. Tvoří jej dvě jednosměrné tunelové trouby o délkách 525 a 570 m. 
S ohledem na koordinační vazby s navazujícím úsekem dálnice a podmínkami pro 
samostatnou realizací tunelu, jsou součástí Díla i další stavební objekty (přeložky komunikací, 
dálnice, kanalizace, oplocení, vegetační úpravy) v jeho bezprostředním okolí.

1.2 Specifika smluvních podmínek Dila

Obecné smluvní podmínky tvoří Žlutá kniha FIDIC, zvláštní smluvní podmínky jsou zvláštní 
podmínky ŘSD ke Žluté knize rozšířené/obohacené o ustanovení vztažená ke specifikám a 
rizikům podzemního Díla vč. rizik základové půdy, převzatá ze Smaragdové knihy FIDIC. 
Současně je do Pod-článků č. 1.1.2.9, 3.3 a 6.9 Smluvních podmínek zapracována pozice 
závodního vycházející ze zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve zněni pozdějších předpisů, a vyhlášky Českého báňského úřadu č. 55/1996 
Sb., o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu 
při činnosti prováděné hornickým způsobem v podzemi.

1.3 Účel Požadavků Objednatele

Metoda Design-Build v principu znamená, že Dílo je Objednatelem specifikováno méně 
detailně (zejména co se způsobu jeho provedeni týče), když je popsáno zejména požadavky 
na účel, funkci nebo výkon. Detailní specifikaci Díla připraví (vyprojektuje) až Zhotovitel. 
Objednatel tak vytváří prostor pro invenci, schopnosti a projevení relevantních zkušenosti 
Zhotovitele. Aby mohla být tato příležitost Zhotovitelem maximálně využita, předpokládá se 
jeho aktivní zapojení. Jen tak se mu podaří najít nejefektivnější způsob, jak Dílo provést. 
Hlavním účelem Požadavků Objednatele ve vztahu k Dílu je popsat:

- základní (přesto dostatečně konkrétní) účelové, funkční či výkonové požadavky na Dílo
- Staveniště tak, aby bylo Zhotoviteli umožněno zpracovat Návrh zhotovitele,
- další požadavky, které s Návrhem zhotovitele či pracemi na Díle přímo či nepřímo 

souvisí.
Zhotovitel tak na základě Požadavků Objednatele připraví Nabídku, Návrh zhotovitele 
a následně Dilo vyprojektuje, provede a v režimu předčasného užíváni po dobu 1 roku 
provozuje.

6



Siovba HD 3S .Ostrov -  Vysoké Mýto 
Túnei.-.Hbrnoio 
Požadavky Objedn atele

1.4 Referenční projektové dokumentace Objednatele

Referenční projektová dokumentace Objednatele (Referenční projekt) představuje 
dokumentaci zpracovanou projektantem Objednatele, která vychází z DSP a obsahuje 
projektantem Objednatele navržené technické řešeni všech SO uvedených v příloze č. 01 
těchto Požadavků Objednatele, přičemž v případě některých SO je předmětem Díla Jen jejich 
dílčí část, odpovídající půdorysnému rozsahu SO 101 Hlavní trasa D35 ve stahičení km 35,249 
-  km 36,044, viz kap. 2.2, Objednatel garantuje, žé technické řešen í v této dokumentaci je 
navržené dle předpisů uvedených v Příloze čí 02 těchto Požadavků Objednatele a umožňuje 
realizaci Díla, které je. proveditelné a bezpečně užitelně. Toto tvrzeni Objednatele nic nemění 
na skutečnosti, že návrh Zhotovitele je jeho vlastním návrhem a nese za něj zodpovědnost :(t 
v připádě, že ponechává technické řešení dle Referenčního projektu).

Tato dokumentace slouží Zhotoviteli jako referenční dokumentace, pra tvorbu vlastního 
Návrhu: Zhotovitele, Seznám závažných okrajových podmínek pra Návrh Zhotovitelé je 
součástí kap. 3.2 a 3,3., podrobná specifikace technických požadavků Objednatele na 
jednotlivé části Díla je součásti kap, B: stěžejní části Referenčního projektu jsou Objednatelem 
předávány v otevřeném formátu.

Dokumentace je zpracována v členění:
A Průvodní zpráva

Dále část D, která je dělena dle jednotlivých stavebních celků;

Část dokumentace Řada SO Název řady SO
D.1 100 Objekty požemníchkomuriikaci
D,2 200 Mostní objekty á  zdí
Ď.3 300; Vodohospodářské objekty
D.4 400 Objekty osvětleni pozemní komunikace
D.5 600 Objekty podzemních staveb
D.6 400 Objekty systémů DIS-SOS
D.9 800, 900 Ostatní stavební objekty

Kromě Referenčního projektu Objednatel předává jako podklad i kompletní dokumentaci pró 
stavební povolení stavby dálnice D35 č. 3504 Ostrov -  Vysoké Mýto (ve formátu PDF),
Výše uvedené dokumentace obsahují odlišnosti v technickém řešeni (především vypuštění 
realizace průzkumné štoly). Objednatel konstatuje, že V případě těchto odlišností je platným 
podkladem pro zpracování Návrhu Zhotovitele Referenční projekt,

1,5 Seznam dokumentů tvořících Požadavky Objednatele

Nedílnou součást Požadávkú Objednatelé jsou následující přílohy;

RSD QR
MKTTLtŤvf * Mime 6*.

Příloha č. 1 Seznam Stavebních objektů
Přiléhá É. 2 Seznam technických předpisů
Příloha č. 3 Výkaz konstrukčních celků
Příloha č. 4 Zvláštní technické, kvalitativní podmínky 
Příloha č. 5 Rozpis jednotkových a položkových cen 
Příloha č. 6 Formulář Harmonogram plateb
Přííoha č. 7 Formuláře Směrných plánů
á. Ražby LTT kalota

7



Stavba „Ó 36 Ostroj -r VysoKé Mýto''
Tunél Homolo.

' Požadavky Objednatele.
RSD CR
ftannsTri sukadálhc Cn

b. Ražby LTT dno 
C: Ražby PTT kalota
d. Ražby PTT dno
e. Izolace LTT
f. Izolace PTT
g. definitivní ostání LTT
h: definitivní ostání PTT
Přiioha č, 8 Formulář Harmonogram dokončení 
Příloha č. 9 Koordinační situace
Příloha č.10 
Příloha č. Ti 
Příloha č. 12 
Příloha £: 13 
Příloha či 14 
Příloha č: 15 
Přiioha č. 16

Zákres pozemků stavby do katastrální mapy -  etapa 1, zahájení prací
Seznám pozemků pro realizaci stavby -  etapa 1. zahájení prací
Zákres pozemků stavby do katastrální mapy-etapa 2
Seznam pozemků pró realizaci stavby -  etapa 2
Podklady pro zpracováni Návrhu Zhotovitele
Dohoda o předčasném užívání Díla
Další podklady poskytnuté objědnaielem pro informaci (viz kap. 1.6 níže)

Příloha č. 14 Po d kl ady p ro zpra cová n í Návrh u Zhotovitele obsahu j e n ás ledu jící d oku m e nty a 
dokumentace:

1. Stanoyísko k posouzeni vlívů provedení záměru . Rychlostní sítnice R35 v úseku MÚK 
Ostrov -  MÚK Staré Město' na životní prostředí. Ministerstvo žiVotriiho prostředí, Č.j. 
739S9/ĚNV/12ze dne 23.10.2012

2. Závazné stanovisko k ověření souladu záměru .Rychlostní silnice R35 v úseku MÚK 
Ostrov -  MÚK Staré Město', Ministerstvo životního prostředí, č.j, 40890/ENV/16 ze dne 
11,íí;2016

3. Prodloužení platnosti stanoviska k posouzeni vlivů provedení záměru „Rychlostní 
silnice R35 v úseku MÚK Ostrov- MÚK Staré Město" ná životní prostředí, Ministerstvo 
životního prostředí, č.j. MZ P/2 01B/710/550 ze d ne 20.12.2019

4. Dálnice D35, 3504 Ostrov -  Vysoké Mýto, Dokumentace prd územ nerozhodnutí, 
SAAF, SATRA, spol. s r.b.. 0712017

5. Rozhodnutí, závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření k DUR
6. Dálnice D35, 3504 Ostrov -  Vysoké Mýto  ̂Rozhodnutí o umístění stavby „dálnice D35 

Ostrov -  Vysoké Mýto", Odbor stavebního úřadu a územního plánovém, MŮ Vysoké 
Mýto, č.j, MUVM/O22369/2O20 ze dne 14.4.2020, NPM 23.12,2020

7. Dálnice D35. 3504 Ó strav -  Vyso ké M ýtp, Dpkume ntace pro stavební povotení (DS P), 
konsorcium SATRA -  M M D- MMD Ltd., 11.2021

8. Rozhodnutí, závazná stanoviska, stanoviska a vyjádřeni k □SF’
9. Dálnice D35, 3504 Ostrov -  Vysoké Mýto, Referenční projekt (ŘP), konsorcium ŘŠĎ 

SIM MAX 2020 -  SAS4RP, 01.2022
10. Ďáínice D35, 3504 O strov- Vysoké Mýto, Geometrický plán stavby

1,6 Další podklady poskytnuté Objednatelem pro Informaci

Objednatel pro informaci poskytuje následující dokumenty a dokumentace, které, nenMi v 
Požadavcích objednatele výslovně Uvedeno, nepředstavují závazný podklad pro zpracování 
Návrhu zhotovitele á provedení Díla:

8



Stavba „D 35 Ostrav -  Vysoké Mýto11 
Tunet Hčmofe 
Požadavky Objednatelé

1. Dálnice Ď35, 3504 Ostrov -  Vysoké Mýto, projekt doplňkového geotechnického 
průzkumu, koncept dokumentace, SATRA, spol. s r.o., 03.2021

2. Dálnice D35,3504 Ostrov -  Staré Město, Biologický průzkum 08.2018
3. Dálnice 035, 3504 Ostrov -  Staré Město, koordinační migrační studie 09,2016
4: Vyhodnoceni vlivu provozu dálnice D35 v úseku Ostrov -  Vysoké Mýto, rozptylová 

studie, 06.2019
5. Hluková studie pro DSP, ATEM -  Ateliér ekologických modelů, s.r.o., 06.2019
6. Hluková studie pro DSP, ATEM t- Ateliér ekologických modelů, s:r.o., 04.2021
7. Geódetíckézaměření dle předpisu ŘSD ČR 32/C1. CHECKTÉRRA s.r.p., 06/2021

Všechny dokumentace á dokumenty Obsažené v kap. 1.6 jsou obsahem přílohy č. 16 
Požadavků objednatele.

1.7 Sekce, Postupné závazné milníky a minimální požadavky na stav Díla pro 
předčasné užívání Díla

Ve Smlouvě je ve smyslu smluvních podmínek Objednatelem stanovena jedna Sekce a dva 
Postupná závazné milníky.

Sekce c. 1 „Část Díla určená k Předčasnému užíváni dle Pod-čl, 1,1.3,10“ Části Díia 
stanovenou pra účéiy Sekce č. 1 se rozumí Hlavní trasa dáinice (SO 04-101) včetně tunelu 
Homole (SO 04-601} a souvisejících provozních souborů (S O 04-601.51-601.70}, oploceni 
(SO 04-850} a včetně všech Souvisejících stavebních objektů či jejich části nutných pro 
předčasné užívání dálnice D35 v úseku staničeni km 35,249 -  km 36,044.

Postupné závazné milníky:
(i) Provedení prací v rozsahu Sekce „část Díia určená k Předčasnému užívání dlě Pod-čl, 

1,1.3.10“ v době Uvedené Zhotovitelem v příloze k nabídce.

Zhotovitel musí pro špinění Postupného závazného milníku mimo jiné zrealizovat:
- Kompletní vpZovkové souvrství (ízn. všechny vozovkově vrstvy) objektů uváděných 

do Předčasného užíváni;
- Záchytné systémy (svodidla, tlumiče nárazu, zábradlí ápod.), které jsou součástí 

stavebních objektů uváděných do Předčasného užíváni;
- Vodorovné a svislé dopravní značení (pokud jě die RP uvažováno dvoufázové 

provedeni vodorovného dopravního značení, je pro potřebu Předčasného užíváni 
dostatečné provedení tohoto značení v barvě),

- Práce, definované y rozhodnutích, závažných stanoviscích, stanoviscích a vyjádřeních 
k DSP ke dni 21.2.2022 (víz příloha č. 14 PO) jako podmínka pro předčasné užívání 
(pokud jsou takovéto podmínky uvedeny).

- Úspěšné (bez zjištěných závad) kompletní provedení všech individuálních a 
komplexních zkoušek všech PS, která jsou předmětem Díla

V rozhodující vzdálenosti (viz či. 13 ČSN 73 6101) od Sekce uváděné do Předčasného užívání 
liěsmí být překážky bránici bezpečnému provozu (např. výškové nerovností, materiál, dočasné 
konstrukce apod,}. Sekce musí být způsobilá k provozování bez dopravních omezení (ízn. 
definitivními jízdními pruhy bez omezení dovolené rychlosti).

RSD CR
.teimirvť Buse* c*lmc é*

9



ŘSD ČR
ftEHTÍLÍTlrt 6U2JC JI

Splnění podmínek uvedených v těchto Požadavcích objednatele a v článku 1,7.2 ZTKP bude 
uvedeno v Protokolu sepsaném ve smyslu Pod-čl, 4.29 Smluvních podmínek.

Podrobné podmínky, které musí Zhotovitel pro předčasné Užíváni Díla, Sekce nebo části Díla 
zajistit, jsou uvedeny v těchto Požadavcích objednatele a v příloze č. 04 ZTKP (víz příloha č. 
11 Podmínky pro předčasné užívání Díla, Sekce nebo části Díla).

Před uvedením Díla do předčasného užíváni, na písemnou výzvu Zhotovitele, zajisti 
Objednatel 1. Hlavní prohiídku tunelu řádně dokončeného a užívání schopného Díla 
(respektive části Dl I a).
Písemná výzva musí být Objednateli doručena nejdéié 28. dní před konáním 1.HP .

(ii) Provedení práci na části Díla v rozsahu dokončení ražby v délce 100 m od portálu do 450 
kalendářních dnů“ 450 kalendářních dnů od Data zahájeni prací oznámeného dle Pod- 
článku 8.1

Tento milník lze splnit následujícími způsoby;
1, Dokončení ražeb alespoň jedné z tunelových trub do vzdálenosti nejméně 100 m od 

portálu ražených tunelů, kdy se za dokončení ražeb považuje dokončení Instalace 
primárního ostání dna výrubu

2. Dokončení ražeb alespoň jedné z tunelových trub do vzdálenosti nejméně 50 m od 
západního portálu raženého tunelu a zároveň dokončení ražeb alespoň jedné 
z tunelových trub do vzdáleností nejméně 50 m ód východního portálu ražených tunelů, 
kdy se za dokončení pažeb považuje dokončení instalace primárnjhp ostěni dna 
výrubu.

Stavbs „D  35. O s tro v - Vysoké Mýto*
TuneE HemoJe
Požadavky Objednatelé

10



► ŘSDČR■- Aaxm.*rvisuBCAOî Me£A

2 Obsah a rozsah Díla

2.1 Identifikace Stavby

Stavba „035 Ostrov -  Vysoké Mýto- je součástí úseku budoucí;dá!nice D35 mezi MOK 
Opatovice a MÚK Staré Město. Výstavba dálnice D3S bude mít vliv nejen na dopravu na 
stávající silnici I/35, ale i na ostatních komu ni kacích v silniční šiti..

Tunel Homole tvoři dyě jednosměrné tunelově trouby šířky 12,54 m délek 525 a 570 m 
s mezilehlým horninovým pilířem šířky cca, 17 m. Výška nadloží v raženém úseku nad PTT je
8,5 -  19 m. Výška nadioží vraženém úseku nad je LTT 8,7 -  24 m. Obě tu bélové trouby 
podcházejí frekventovanou silnici 1/17, Úhel Kříženi tunelových trub s komunikací je cca 30°. 
Výška nadloži v místě podchodu silnice 1/17 je cca 13,5 m.

Dlě Referenčního projektu plochá výrubu v příčném řezu bez proti klen by činf 96,50 m2. Ražba 
v nej komplikovanější technologické třídě je navržena pod ochranným deštníkem z mikropitot 
s vertikálním i horizontálním členěním čeíbý.

Tunelové trouby jsou dle Referenčního projektů vzájemně propojeny dvěma raženým! 
průchozími propojkami. Před vjezdovými portály (vpravo ve směru jízdy) jsou navrženy 
sdružené plochy (nástupní plochy pro jednotky IZS, k provádění úkonů Policie ČR a servisn ích 
prací provozovatele tunelu).

Izolace tunelu je v Referenčním projektu uvažován a jako deštníková š patní drenáží na Obou 
stranách tunelové trouby. Čističi výklenky revizních šachet dřenáže jsou po obou stranách 
rozmístěny máx. po 50 m. Na pravé straně Ve směru jízdy v místě propojek jsou šachty 
kombinovány s výklenky pro SOS kabiny. Na levé straně ve směru jízdy je každý druhý 
výklenek rozšířen ž důvodu vyústění požárního hydrantu.

Odvodnění vozovky je zajištěno štěrbinovými obrubníky se zaústěním do sběrné jímky na 
západním portálu: Systém je navržen tak, aby v případě mimořádné události s následným 
únikem závadných kapaiin nedocházelo ke kontaminaci dešťové kanalizace hlavní trasy. 
Veškerá voda z prostorů tunelu bude proto odváděna štěrbinovými žlaby do jímky 
s dostatečnou kapacitou. Voda z jímky bude (po zahrazení odtoku odčerpána a odvezena 
k likvidaci čí úpravě. Štěrbinové žlaby jsou maxirriálně po 60 m opatřeny protipožárními 
kanalizačními přepážkami, zabraňujícími siréní požáru v případě úniku hořlavých kapalin. 
Tvarové řešeni portálů tunelů respektuje profil ražené Části tubusů.. Na západní stráně jsou 
portály usazeny do svahu se sklonem 1:1 a jejich příčný profil je zde zkosen ve stejném úhlu. 
Vystupující lem portálů je proveden v bílém pohledovém betonu. Samostatně stojící objekt 
PTO má jednoduchý kvádrový objem a je proveden v bílé omítce, o plechován i, ostatní ocelové 
části (vrata, rámy otvorů, veritilační mřížky) budou v šedém provedení.
Na východní straně jsou portály tunelových trub vzájemně odsazeny s ohledem na reliéf 
terénu. Oba porta|ý jsou tvořený a propojeny stěnou, která zajišťuje nezbytný Objem 
navazujícího stávajícího svahu. Stěna je dvakrát zalomena a vlastní portály jednotlivých směrů 
tunelů jsou od sebe vzájemně posunuty. Cílem tohoto řešeni je minimalizace zásahu do 
objemu stávajícího terénu. Stěna má vnější povrchovou úpravu v provádění gabíonú, ria horní 
hraně je přiznána římsa z bílého pohledového betonu. Ze stěny vy stup ují vstupní Otvory obou 
tunelů, které respektují tvar rážené části a jsou provedeny z bílého pohledového betonu, stejně

Stavba „D :35 Ostrov — Vysoké Mýt0h
Tunel Homole
požadavky Objednatele

11



Stavba. ,D 35 Ostrov -  VysoSíá.Mýlo"
Ttnnek-KomoÍ&
Požadav>ryObjédnaleTe'

jako na západnrstraně. Samostatně stojící objekt PTO je rovněž ve stejném materiálovém a 
barevném provedení jako na západní straně,

Kromě samotného tunelu Jsou součástí Díla i stavební objekty, které na něj přímo navazují 
(dálnice, odvodnění dálnice, kanalizace apod.) nebo jsou podmiňující pro jeho samotnou 
realizaci (přeložka Stávající komunikace lil. třídy):

2,2 Podrobná specifikace Díla

Kompletní přehled SO a PS, které tvoři předmět Díla je součástí samostatné přílohy č:01 
těchto Požadavků Objednatele, Pokud není uvedeno Jinak, odpovídá celému rozsahu dle 
Referenčního projektu a dalších dokumentů, které jšóů součástí PO. Situační rozsah je patrný 
z Přílohy č CU Koordinační situace. V níže uvedeném textu je uveden podrobný popis 
vybraných SO a PS, V  případě výskytu rozporné informace: o daném SO nebo PS jsou platné 
informace uvedené v RP.

2.2.1 SO'04-lpi -H lavní trasa D35
Začátek, úseku je v km 35,249 (stavební stanice ní), kde stavba navazuje na předchozí část 
stavby 3504 Ostrov -  Vysoké Mýto, která je řešena stejnou DSP, ale realizovanou nazákíadě 
samostatného zadávacího řízení. Na stejnou část stavby navazuje riá konči úseku, který je 
v km 36.044.
Dálnice já navržena v kategorii R 25.5/120 s rozšiřěnirn střednihó dělícího pruhu z 3.0 rh na
3,5 m. Délka trasy, která je předmětem Díla je 795 m.

2.2.2 SO 04-107 -  Sdružená plochá západní portál
Sdružená plocha před západ rit m portálem navazuje na zpevněnou plochu dá ínice v km 35,340 
vpravo ve siměru stantčenl, Má tvar obdélníka s rozměry 80 x 30 m a od dálnice je oddělena 
betonovým svodidlem, které ale není osazené po Celé déice plochy, aby byl u dálnice umožněn 
na začátku vjezd na plochu a na konči sjezd z plochy na dálnici. Ňa plochu je umožněn také 
příjezd ze silníce 1/17 po služebním sjezdu (SO04-116),

2.2.3 SO 04-1 OB -  Sdružená plocha východní portál
Stavební objekt SO 04-108 jakožto funkční plocha dálnice je spjat především s objektem 
samotné dálnice D35, včetně jejího odvodnění a dopravního značení, a objekty podzemních 
staveb, tedy s objekty spjaté s tunelem Homole jako jsou, kromě samotné konstrukce tunelu, 
provozně technický objekt, odvodnění a napájeni tunelu a další. Se sdruženou plochou dále 
souvisí objekt nového služebního příjezdu na plochu (SO 04-117), zárubní zeď u portálu 
východ (04-250), osvětlení portálu (04-431), vegetační úpravy D35 (04-801) a nad tunelem 
(04-807) a oplocení dálhicé (04-B60).

2:2,4 SO 04-116 -  Služebrií sjezd západní portál
Pro nezávislý příjezd na sdruženou plochu u západního portálů je v rámci tohoto objektu 
navržen služební sjezd napojený na silnici 1/17- Služební sjezd jě navržen v kategorií P6/30, 
tzn. s šířkou zpevnění 5,0 m, 2x nezpevněná krajnice 0,5 m a s celkovou volnou šířkou 6,0 m 
a návrhovou rychlostí 30 km/h. Délka Služebního sjezdu je 80 m á plochá vozovky je 465 
Konstrukce vozovky je die Referenčního projektu uvažována s krytem z asfaltem stmelených 
vrstev á celkovou tloušťkou konstrukce 450 mm, Od vodnění je navrženo příčným sklonem do 
příkopů u sdružené plochy a podél hlavní trasy. Oddělení služebního vjezdu od veřejně

12



-Stavba ,D 35-Ostrov— Vysoké Mýto’'
Titnéi Homole /
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
fiEBfflíLtTVl tUOCA QJ*M0 fifl

přístupných komunikací bude zajištěno uzamykatelnou branou v opioeéní dálnice D35, která 
je součástí SO 04-860.

2.2.5 SO 04-117 -  SIužební sjezd východn í portál
Pro nezávislý příjezd na sdruženou plochu u východního portálu je v rámci tohoto objektu 
navržen služební sjezd napojený na zpevněnou polní cestu dlouhou 57 fn ze silnice 1/17. 
Služební sjezd je navržen v kategorii P6/3G, tzn.s: šířkou zpevněni S.Om, 2x nezpevněná 
krajnice 0,5 m, s celkovou volnou šířkou 6,0 m a návrhovou rychlosti 30 km/h. Délka 
služebního sjezduje 50 m a plocha:vozovky je 271 m2. Konstrukce vozovky je pro tento stupeň 
dokumentace uvažována skrytem z asfaltem stmelených vrstev a celkovou tloušťkou 
konstrukce 450 mm. Odvodnění je navrženo příčným sklonem do příkopů u sdružené ploďiý 
a podél hiavnj trasy. Odděleni služebního vjezdu od veřejně přístupných komunikací budě 
zajištěno uzamykatelnou bránůu v oploceni dálnice D35, které je součásti SO 04-860.

2.2.6 SO 04-122 -  Přeložka silnice 111/30517
První úsek je navržen od kříženi' se silnicí 1/17 směrem najih k obci Vraríav.Směrově je  trasa 
prvního úseku přeložky silnice IN/30520 navržena z přímě, objouku ó poloměru R=19Q m se 
symetrickými přechodnicemi délky 50 m a dalšího přímého úseku, kterým se trasa přeložky 
napojuje nepůvodní trasu. Nová niveleta V ZÚ vychází z výškové úrovně 1/17 v místě napojení 
a v KÚ výškově á  sklonově z původní trasy, na kterou se napojuje. Maximální podélný sklon 
je v tomto úseku 4,38 % u napojeni na stávající silnici 111/30517 a podélný sklon odpovídá tětó 
Stávajfci silnici. Silnice je pro tento úsek navržena v kategorii S6,5/50, tjl volná šířka 
komunikace 6,5m s příslušným rozšířením ve směrovém oblouku a s návrhovou rychlosti 
50 km/h. Konstrukce vozovky je navržená z asfaltového betonu s celkovou tloušťkou 
konstrukce; 450 mm ,á tloušťkou aktivní zóny 500 mm, Je uvažováno s třídou dopravního 
zatížení V a návrhovou úrovní porušení D1. Třída podloží je Plil. Délka úseku je cca 129 m 
s plochou vozovky 887 m2 Délka úseku je cca 129 m s plochou vozovky 887 m3.

Druhý úsek je navržen od křížení se Silnici í/17 směrem na sever k obci Janovíčky. Trasa 
přeložky 111/30517 je vedena tak, že se odklání od původního směni, aby ke kříženi s dáínicí 
D35 došlo nad hloubenou části tunelu Homole, Směrově je trasa druhého úseku přeložky 
silnice líi/30517 navržena zpřímé, oblouku o poloměrů R=110 m se symetrickými 
přechodnicemi délky 50 m, dalšího prpfisměméhq oblouku o poloměru R=í.10 m se 
symetrickými přechodnicemi délky 50 m a krátkého přímého úseku, kterým sé trasa přeložky 
napojuje na původní trasu. Nová niveleta v ZÚ vychází z výškové úrovně 1/17 v místě napojeni 
a v KÚ výškově a sklonově z původní trasy, ria kterou sé napojuje. Maximální podélný sklon 
je v tomto úseku 6,44 %, kterým přeložka klesá z úrovně zásypu hloubené části tunelu, 
Realizace tohoto SO je podmiňující pro realizaci stavební jámy a samotného tunelu. Délka 
úseku 122-B je cca 284 m s plochou vozovky 1851 m3.

2,2,7 SO 04-176 -  Provizorní napojení pozemků u 111/30517
Provizorní pozemní komunikace je navržena v kategorii P4/20, tedy sé základní šířkou 
zpevnění v šířce 3 m s néžpevněngu krajnicí po obou stranách 0,5 m. Na začátku úseku je 
cesta trasově a výškové napojena na druhý úsek přeložky silnice tll/30517 (SO 04-122 část 
B) za křižovatkou 1/17. Předpokladem je, že část přeložky od křižem s 1/17 směrem na D35 
bude vybudována: v předstihu a po dobu výstavby dálnice a tunelu může být využívána jako 
příjezd na staveniště, Ž tohoto: úseku se provizorní Cesta kolmo odpojuje a obchází stavební 
jámu západního hloubeného úseku tunelu Homole. Na konci úseku se napojuje na stávající

13



Stavba „D!35 O síro v Vysoké Mý.to*
Tunet HojTjofe
Požadavky ÓbjedhaleJe

ŘSD ČR
trasu silnice I1I/3Ó517. Vzhledem k nutnosti obejít stavební jámu a překonat tak svah vrchu 
Homole, bude mít provizorní cesta velký spád až 14 %, Konstrukce vozovky je navržená jako 
netuhá s celkovou tloušťkou konstrukce 450 mm a tloušťkou aktivní zóny 3Ó0 mm. Je 
uvažováno s třídou dopravního zatíženi VI a návrhovou úrovní porušení D2. Třída podloží je 
Plil, Délka provizorní cesty je 386 m a celková plocha vozovky je cca 1422 ms.

2.2.8 SO 04-182 - Přechodné dopravní zhašení
Tento SO předstay uje osazeni přechodného dopravního značení včetnějeho úprav reagujících 
na postup výstavby a následná demontáž po ukončení stavební činnosti. Zhotovitel v rámci 
svých projektových činností zpracuje podrobně návrhy dopravního značení pro uzavírky a 
omezeni provozu na stávajících komunikacích. Před zahájením stavby je projedná a 
odsouhlasí s Policií ČR a příslušným speciálním silničním stavebním úřadem.

2.2.9 SO 04-Í90.T-Dopravní značení D35
Tento SO představuje svislé a vodorovné dopravní značení stavby dálnice. Jeho rozsah dle 
Referenčního projektuje omezen na staničenf km 35,249- 36,044.

2.2.10 SO 04-190.3 -  Proměnné dopravní značeni
Tento SO představuje PDZ a zařízení souvisejícího s liniovým řízením dopravy ve vazbě na 
tunel Homole, samostatné vynášecí konstrukce (sloupky, příhradové stojky).

2:2.11 SO 04-191 -  Dopravní značení na 1/17
Tento SO představuje definitivní dopravní značení nového Stavu na dotčeném úseku Silnice 
l/17resp. 11/617.

2.2.12 SO 04-250 Zárubni zeď portálu východ
Šablonová zeď zajišťuje svah zářezu podél komunikace Ď35 směrem na Olomouc. 
Ko nstrukce gabípnové zdí j e u ložen á n a Ž B o pěm é kg nstnukci zají Šťuj íc! jej i stabil itu a octi ran u 
v úrovní komunikace. Opěrná gabionová konstrukce dosahuje délky 26,0 m. V  nejvyšštm 
místě konstrukční výška zdi dosahuje 5,8 m, v nejnižsírp pak 2,8 rit. Gabionová zeď je 
zhotovena ve stavební jámě zajištěné záporovým pažením. Líc zdi je v jednotném sklonu 10:1. 
Zeďje složena zejména z košů 1,0 m. Pouze korunu zdi tvoří převážně gabioriový koš výšky 
0,5 m. Zpětný zásyp je proveden samozhuťnitelným materiálem litým po vrstvách. Za rubem 
gabionové zdi je zářezový svah upraven do sklonu min: 1:2,0, přičemž v jeho koruně je tvořen 
plynulým zaoblením dle ČSN 73 6133, Povrchové odvodnění tohoto svahu bude zajištěno 
prefabrikovaným betonovým žlabem šířky 0,60 m. Objekt zahrnuje podélný odvodňovačí 
drenážní systém. Na kóruriě zdi je osazeno trubkové zábradlí výšky 1*1 m proti pádu osob.

2.2.13 SO 04-251 Zárubní zeď portálu západ
Z důvodu možnosti nasávání kouře z jedné tunelové houby do druhé v případě požáru je mezí 
tubusy navržena dělící konstrukce vystupující cca 11 m před portál.
Hmotově je konstrukce řešena jako náběhový klín s 9 odskoky jak v příčném, tak i podélném 
sniěrui Výška odskoků je 1 m, šířka odskoků v příčném směru je 0,3 m a V podélném (ve 
špičce zdi) je cca 1,5 m, V nejužším míst# (ve špičce) má konstrukce šířku 1,5 m; v nejširším 
místě (napojení konstrukce na patu portálového svahuj má šířku až 11 m. Konstrukční výška 
zdi jě proměnná od 1,8 do S.3 m. Konstrukce je navržena jako opěrná gabionová zeď uložená 
na ŽB konstrukci tvaru L, která gabionovóu zeď stabilizuje,v' její patě a chrání před poškozením 
v úrovni komunikace. Za gabioriovou zdi je  užito jako zásypu litého samožhutniteíného

Í4



Siávba *D;35. Ostrov -  Vysókí Mýte4 
Tunei Homole 
Požadavky - O bje dnůteie

ŘSD ČRteOITIÚTVf HMC A ChtiVOS É»

materiálu (vnitřní část náběhového klínu) a ze minového zásypu v koruně zdi. Celkový objem 
konstrukce je cca 1269 m3 (litý zásypový materiál ccá 750 ni3, gabiony cca 370 m3).

2,2,14 SO 04-301 Dešťová kanalizace
Tento stavební objekt řeší odvádění srážkových vod ž vozovký dálnice v km 35,249 až 36,044. 
Srážkové vody budou odváděny pomoci liniových, Uličních a horských vpustí zaústěných do 
dešťové kanalizace. Tato je-vedena v trase převážně ve středovém dělícím pásu. Přípojky 
uličních, liniových a horských vpustí, budou napojeny do vstupních nebo revizních šachet. 
Vzdálenost, Šachet se pohybuje okolo 40 m. Pro odvodňované plochy se pohybuje hltnost 
jednotlivých liniových a uličních vpusti až okolo: 450 m2, tj. nad ČSN 73 6110 (odvodňovaná 
plocha na jednu uliční vpust je 400 m2). Hltnost navržených liniových a uličních vpustí odpovídá 
navrženým plochám při intenzitě směrodatného deště 111 l/s/ha. n = 2, tc= l5 minut pro 
komunikace v extravilánu.

2.2.15 SO 04-342 Vodovod k tunelu
Tento stavební objekt řeší nový Vodovodní řad k'tunelu Homole. Vodovod navazuje na nově 
navrženou vodovodní přípojku ve votíoměmé šachtě VDM řešenou v rámci S O 04-341. V 
blízkosti východního portálu tunelu Homole je vodovod ukončen v požární nádrži v rámci 
stavebního objektu SO 04-601.06. Vodovod jě navržen z potrubí PE 1Ó0 d.90/8,2 mm á jeho 
celková délka je 263,7 m.

2.2.16 SO 04-431 VO západní portál
Obsahem je návrh řešeni adaptačního osvětlení před západním portálem tunelu Homole.

2.2.17 SO 04-432 VO východní púríá!
Obsahem je návrh řešení adaptačního osvětlení před východním portálem tunelu Homole.

2.2.i 8 SO 04-493 Systém DIS-SOS -šachty a prostupy
Obsahem jsoii kabejové prostupy ž ochranných tmbék pod komunikaci dálnice v km 35,249 
až 36,044 pro podélně: vedená kabelová vedení v místech zpevněné části vozovky přejezdů 
SOP á příčně kabelové prostupy a kabelové komory pro napojení zařízení DIS-SOS na 
hlavni trasu Uloženou v SDP, včetně kabelových komor a šachet v SDP a na kraji 
komunikace.

2,2.19 SO 04-494 Systém DIS-SOS-trubky pro optické kabely
Obsahem je pokládka trubek zHDPE do středního dělicího pásu v km 35,249 až 36,044 pro 
pozdější instalaci optických kabelů v souladu s předpisem PPK-KAB.
Jedna dvojice trubek je určena pro DKS (dispečerská komunikační síť ŘSD), druhá pro 
DIS-SOS (dálniční informační systém). Třetí dvojice trubek je určena pró OK-KT (komunikační 
a řídící síť tunelů) pro přenos dat z tunelů Homole á Dětříchovdp SSŮD Městec. Samostatná 
OT jě pak ponechána pro možnost komunikačního připojení později budovaných zařízení 
V SDP, Provozní trubka DIS (červená 32) bude přerušována pro optické odbočení ve středové 
kabelové šachtě v SDP na úrovni hlásek.

2:220 SO 04-601 Tunel Homole
Tunel Homole tvoří dvě jednosměrně tunelové trouby šířky 12,54 m délek 525 a 570 m 
s mezilehlým horninovým piiirem šířky cca. 17 m. Výška nad loží v raženém úseku nad PTTje 
8,5 - 1 9  m: Výška naloží v raženém úseku nad je ITT 8.7 -  24 m. Obě tunelové trouby

15



Slavfca,D 35 Ostrov — Vysoké Mýto*
Túneniom ole
Požatiáyky Objednatele

RSD CR
podcházejí frekventovanou silnicí 1/17. Úhel křížení 'tunelových trub s komunikací jě cca 30°, 
Výška riadloží v místi podchodu silnice 1/17 je cca 13,5 m.
Plocha výrtlbu v běžném příčném řezu bez protikienbý činí 96,50 m2, Plocha výnibu v běžném 
příčném řežu s protikienbou jě 108,60 rrr. Primární ostění v ražených tunelech je navrženo ze 
stříkaného betonu G 20/25 -  Xo s nárůstem počáteční pevnosti: podlé oboru J2 s výztužnými 
rámy a sítěmi z oceli B 500B. Tloušťka primárního pstěrií dle příslušné technologické třídy 
NRTM. Ražba v nej komplikovanější technologické třídě je navržena pod ochranným 
deštníkem z mikrapilots vertikáirilm i horizontálním členěním čelby po dílčích záběrech délky 
Q;8 -  1,0 m. Projekt DSP počítá s vyražením prvního dílčího výnibu (štoly) na projektovanou 
délku, včetně rozšíření ve vnější patě kaloty. ŘP nikoliv.
Základní údaje {PTT -  pravá tunelová trouba; L U  -  levá tunelová trouba):

PTT-hloubená Část 119,78m (70,05 + 49,73 m) 
PTT -ražená část 449,2310 
ITT -  hloubená část 180,41 m (69,94 + 110,47 m) 
LTT -  ražená část 345,25 m

Tunelové trouby jsou vzájemně propojeny dvěma raženými průchozími propojkami, Propojka 
č, 1 (TP1) ve sta ničen! km 35,61375, propojka č. 2 (TP2) vestaničení km 35,80125, Plocha 
výrobu propojky v příčném řezu bez protikienby činí 19,50 mz. Plocha výnibu v příčném řezu 
s protikienbou je '21,40 m2.
Geotechníckě podmínky ve střední a východní části trasy tuneiu jsou velmi proměnlivé. 
V nadloží á částečně ve výrubu se nachází kvartě mí sedimenty; představující různorodě jíly 
různé plasticity a konzistence. V tomto úseku jsou zcela odlišené podmínky pro PTT a LTT. 
Úle ČSN 73 7507, čí. 11.6.2 by v předmětném tunelu stačila pouze jedna tunelová propojka, 
tato by však vycházela do místa křížení trasy tuneiu se silnící 1/17 s predikcí extrémně 
nepříznivých geologických poměrů (cca: km 35,71 ?) Z tohoto dúvodú.jsoů navržený 2 propojky 
v ..příznivějš leh “ geologických podmínkách.
Před vjezdovými pbřtály (vpravo ve směru jízdy) jsou navrženy sdružené plochy (nástupní 
plochy pro jednotky IZS, k provádění úkonů Policie ČR a servisních prací provozovatele 
tunelu).
Izolace tunelu je v projektu uvažovaná jako deštníková špatni drenáží na obou stranách 
tunelové trouby. Čistící výklenky revizních šachet dřenáže jsou po obou stranách rozmístěny 
max, po 50 m. Na pravé straně ve směru jízdy v místě propojek jsou šachty kombinovány 
s výklenky pro SOS kabiny. Na levé straně ve směru jízdy je každý druhý výklenek rozšířen 
z důvodu vyústění požárního hydrantu.

Odvodněni vozovky je zajištěno štěrbinovými obrubníky se zaústěním do sběrné jímky na 
západním portálu. Systém je navržen tak, abý v případě mimořádně událostí s následným 
únikem závadných kapalin nedocházelo ke kontaminací dešťové kanalizace hlavní trasy. 
Veškerá voda z prostoru tunelu bude proto odváděná štěrbinovými žlaby do jímky 
s dostatečnou kapacitou. Voda z jímky bude (po zahrazení odtoku odčerpána a odvezena 
K likvidaci či úpravě. Štěrbinové žlaby jsou maximálně po 60 m opatřeny protipožárními 
kanalizačními přepážkami, zabraňujícími šíření požáru v případě úniku hořlavých kapalin.

Součástí tohoto SO je i kabelová přípojka VN odbočením ze stávající línky vrchního vedení 
VN 3847/35 kV ÁiFé 3x95 ve stáničení mezi km 35,420 a 36,000, V rámci investice ČEZ btide 
vybudován podpěrný bod se svislým úsekovým odpínačem 38,5 kV. y  rámci realizace tunelu

16



Homole bude provedena přípojka kabelu VN z tohoto úsekového odpínače. Kabel 35 kV bude 
veden v kabelovém loži.v zemi od podpěrného bodu do nově budované rozvodny VN, kde 
bude zatažen do rozváděče VN, Kabel bude pod komunikací uložen v kabelové chráničce, V 
PTO bude provedeno fakturační měřénf množství odebrané elektřiny typu A měřícím 
zařízením provozovatele distribuční soustavy. Délka trasy kabelově přípojky je die 
Referenčního projektu 9(3 m.

Stavba. „D:35.Ó si,rov.-yyiokě Mýto*.
Tuně! Hom ole ''
požadavky Objednatele'

RSD CR
ttWTMTVt HHCA Plmc

2.2.21 SO 04-810 Příprava území
Obsahem je příprava území v rozsahu dočasného a trvalého záboru, které je nutné provést 
před zahájením vlastních prací na stavbě htévní trasy, souvisejících staveních objektů a 
přeložkách inženýrských síti. Jedná se především o kácení stromů včetně likvidace pařezů, 
mýceni zeleně a sejmuli omlce v rozsahu stavby. Rozsah prací bude proveden v souladu se 
deridrologjckým a pedologickým průzkumem. V ramcj tohoto objektu bude nutné zajištěni a 
ochrana geodetických bodů. v případě nutností jejich zrušení.

2.2.22 $ 0  04-860 Oplocen! D35
Předmětem stavebního objektu je Zřízení oploceni podél dálnice V km 35,249 až 36,044. 
Použito bude typově oplocení dle PPK-PLO a bude umístěno ná pozemcích ŘSD ČR.

2.2.23 SO 04-903 Geotechnjcký monitoring
Tento SO představuje návrh, realizací a vyhodnocení geotechníckého monitoringu při realizaci 
stavebních jam, opěrných zdí, hloubených a ražených tunelů po dobu jejich realizace a 
životnosti: Navržený rozsah, četnost a přesnosti jednotlivých měření musí poskytnout 
dosiátečné množství informací pro bezpečnou realizaci jednotlivých SO a ověřování jejich 
stavu při provozů: Vybraná měření (deformace ostání, namáhání definitivního ostění, 
sledování geologie a hydrogeologická měřenj) zajišťuje Objednatel. Zhotovitel má povinnost 
poskytnout součinnost a umožnit jejich instalaci, měření a vyhodnocování.

2.3 Koordinační Vazby v území

Z hlediska- koordinačních vazeb na okolní stavby je zásadním faktorem stav přípravy 
předchozích staveb: dálnice D35. Ohe 15.12.2021 došlo ke zprovoznění úseku Opatovice nad 
Labem- Časy, v průběhu roku 2022 sé předpokládá uvedení do provozu úseku Časy -  Ostrov, 
Z těchto důvodů lze během stavby tunelu Homole předpokládat zvýšení intenzit dopravy ha 
síávaj ící ko m u nikaqi í/17.

I přes obtížně odhadnutelnou skutečnou délku trvání zadávacích řízení na předmět Díla a 
samostatný (zbývající) úsek stavby D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto a neznámou délku prováděni 
prácí, které navrhnou budoucí zhotovitelé, Objednatel požaduje, aby Zhotovitel v rámci svého 
Návrhu uvažoval s tím, že předčasné užívání Díia v rozsahu a za podmínek stanovených 
Smlouvou bude možné.

Pro realizaci tuneiu Homole jsou zásadní zejména níže uvedené činnosti:
1, Přeložení stávajících VTL plynovodů DŇ 500 a DN 350 (SÓ 04-510 a 04-511), které je 

zajišťováno Objednatelem a budě dokončeno před datěm Zahájení prací dlě Pod- 
čtánku 8.1 Smluvních podmínek.

17



Stavba ^D-^S.OsIrcřv—Vysoké MýtDa
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

#  ŘSD ČR
2. Projed nán í a po vole ii í přeložky stávajíc: í mištňí komunikace mezi obcemi Svatý Mikuláš 

- Janovičky (SO 04-122), včetně provizorní komunikace okolo stavebních jam (SO 04- 
170), Tyto činnosti zajiSťuje Objednatel a zrealizuje je Zhotovitel v rámci Díla.

3, Projektová příprava, projednání, povolení a zřízení přípojky VN 35 kV pro realizací 
stavby (ze zařízením staveniště procházejícího nadzemního vedení 35 kV) si zajišťuje 
Zhotovitel sám a na své náklady,

4. Projednání vypouštění balastních yod do stávající vodoteče (po jejich vyčištěni, z ploch 
zařízení staveniště a podzemního díla) SÍ zajišťuje Zhotovitel sám a na své náklady.

5, Zásobováni užitkovou a íéchhoíogičkou vodou sí zajišťuje Zhotovitel sám a na své 
náklady.

Objednatel nemá na Zhotovitele žádné koordinační požadavky z hlediska hospodaření 
s rubán lnou.



3 Požadavky ha Návrh Zhotovitele
3,1 Vymezení rozsahu Návrhu Zhotovitele

Stavba-„D. 35 Ostrov -  Vysoké Mýto1'
TudqÍ Homole
Požadavky Objednatel e

ŘSD ČR
fcotmtivf S4j«c * oámeéi

Návrh Zhotovitele tvoři tyto dokumenty zpracované a podané Zhotovitelem jako součást 
Nabídky:

- Průvodní technická zpráva
- Výkresová část
- Statická část

Podrobný harmonogram projektování a výstavby

Zhotovitel je povinen zpracovat Návrh Zhotovitele i v připadá, že nenavrhuje alternativní 
technické řešení oproti Referenčnímu projektu. Pří zpracování bude respektováno rozděleni 
stavebních objektů a jejich čísla dle Přílohy č. Q1 těchto Požadavků Objednatelé.
Rozsah a podrobnost technické čistí nabídky musí být takové, aby na jejich základě bylo 
jě d noznačn ě patrně:

- techni cké a geo m eírické řeše n i
- postup realizace
- plněni koordinačních vazeb v rámci stavby (kompatibilita s ostatními SO a PS)

3.2 Vymezení rozsahu alternativního řešení

Objednatel připouští možnost návrhu alternativního řešení, při uvažování okrajových 
podmínek dle kap.3,3 a dalších podmínek uvedených v PO, všech stavebních Objektů a 
provozních souborů dle Přílohy .0. 01, vyjma níže uvedených:

V celém rozsahu (geometrické i materiálové řešení);
SO Ó4-1Q1 Hlavni trasa D35

Pouze prostorová poloha na hranici stavby (vazba na Zhotovitele zbývajícího useku stavby 
D35 Ostrov-Vysoké Mýto):

ŠO 04-301 Kanalizace dálnice
SO 0^-341 Vod o vod ní při pojka k tu nelů
SO Ôt 342 Vodovod k tunelu
SÓ 04-860 Oplocení 035

3.3 Generální okrajové podmínky pro návrh alternativního řešeni

Objednatel stanovuje následující okrajové podmínky pro návrh alternativního technického 
řešení:

1. Změna technického řešení, resp, projektu, která by vedla k neplnění podmínek 
stanoviska „EIA" nebo bylo v rozporu s „ŮR“ není: přípustná (hapř. změna poloh 
dočasných portálů, rozsahu hloubených a ražených tunelů spod,),1

2; Změna směrového a výškového vedení tuhelu a navazujících povrchových úseků 
dálnice néhí přípustná ?

3. Změna kategorie tunelu (f-8,0) není přípustná:
- vodící proužky 2 x 0,50 m

nObjednale v minulosti's MŽP ČR prověřoval napr, možnost realizace části tunelu metodou,želva" Tato úprava 
jedle MŽP v rozpóruse stanoviskem EIA 
2 Na xákledá jedná ni Objednatele s příslušným staveb ním úřadem

19



Stavba „□  35 Ostrov—Vysoké Mýio1-
Tun Bl'Homole
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
ACBrTELrpri. MM Á EttLMG t*

- jízdní pruhy 2 x 3,50 m
- výška průjezdního prostoru v tunelu 4,8 m

4. Zhotovitel bude respektovat všechny Objednatelem získané podmínky jednotlivých 
rozhodnutí, vyjádření, stanovisek a závazných stanovisek, získaných při projednání 
DSP, které mu byly předány jako podklad pří zadávacím řízeni, viz Příloha č. 14 PÓ

5, Stavební povoleni (STP) ha celou stavbu D35 „Ostrov -  Vysoké Mýto" (jako jeden 
celek) zajišťuje Objednatel. Objednatel připouští v rozsahu předmětu Diia následnou 
změnu STP, V soufadu s Pod-čiánkem 1.13b) Smluvních podmínek je pra případ 
návrhu řešeni neslučujícímu s ĎSP Objednatele a: s piátnýpii rozhodnutími, 
výjádřeními, stanovisky a závaznými Stanovisky dle Přílohy č. 14 PO Zhotovitel povinen 
zajistit nové/změnu, včetně projednání s příslušnými orgány (připadne je možná změna 
stavby před dokončením) a to před zahájením daných stavebních prací. Veškeré 
technické, časové a finanční dopady vyplývající z této změny jsou rizikem Zhotovitele.

6; PC celou dobu realizace je hutné zachovat provoz na stávající Kómuriikáci i/17 nad 
tunelem Homole (třfpruhové uspořádáni = zachovat provo2 minimálně v rozsahu 1 +1), 
V případě prováděni ražeb pod komunikaci 1/17 a ye vzdálenosti 10 rri ód jejího 
půdorysného průmětu musí Zhotovitel navrhnout a zrealizovat taková opatření, aby byl 
ha komunikaci zajištěn bezpečny provoz. Zá opatření zajišťující bezpečný provoz se 
považuje například provizorní mostní konstrukce uložená ve vzdálenosti větší než 10 
m za půdorysným obrysem podzemního díla. Rozsah opatřeni bude před zahájením 
ražeb oznámen místně příslušnému OBÚ. Objednatel upozorňuje, žé v průběhu 
07,2022 došlo v předmětném úseku komunikace 1/17 ke zrnině a aktuální svislé a 
vodorovné značení komunikace neodpovídá Referenčnímu projektu:

7. Po celou dobu realizace je nutné umožnit provoz po provizorní komunikaci pro spojeni 
Vřaclav-  Jan o víčky u Zártirsku vokoíí portálu tunelu SO 04-170.

8. Zhotovitel musí zachovat pojmenování á staničení rozhraní jednotlivých 
technologických tříd NRTM dle Referenčního projektu;

9. Návrh Zhotovitele nesmí uvažovat zvýšení rozsahu trvalých záborů stavby, uvedených 
v DSR Objednatele

3,4 Podklady pro zpracování

Pra potřeby tvorby Návrhu Zhotovitele poskytuje Objednatel účastníkům zadávacího řízeni 
níže uvedené dokumenty v otevřeném formátu;

- Geod etické zá m ě ření d ie před piš u ŘS D ČR B2/Q1
- Stěžejní části Referenčního projektu

Dále Objednatel poskytuje podklady ve tbrmátu PDF, které jsou součásti Přílohy č. 14 PO.

3,5 Požadavky na jednotlivé přílohy Návrhu Zhotovitele 

3.5.1 Průvodní technická zpráva
Průvodní technická zpráva budě zpracována pro stavbu jako celek, strukturovaně po 
jednotlivých SO a PS. U každého SO nebo PS bude uveden podrobný:

- výčet technických a legislativních předpisů, ze kterých návrh vychází
- popis technického řešeni, včetně případných dočasných a podpůrných konstrukci
- popis geometrie navrhované konstrukce
- popis případných změn oproti Referenčnímu projektu

20



Součástí Průvodní těchničké zprávy budou i SO a PS, u kterých Zhotovitel nebude navrhovat 
alternativní řešení I Bude u nich uyeden text ^Zhotovíte! nenavrhuje alternativní technické 
řešen í oproti Referen čn i mu projektu4.
Součástí textové části bude seznam výkresových, případně jiných příloh Návrhu Zhotovitele, 
Dáíé bude zpráva obsahovat podrobný popis vlivu stavby na životní prostředí, nakládání 
s odpady, kontroly kvality a bezpečností práce,

3.5.2 Výkresová část
Výkresová část bude strukturována dle jednotlivých stavebních objektů. Její součástí bude 
koordinační situace kompletního rozsahu Dílá. V teto situaci bude vyznačeno zejména:

- Půdorysný rozsah a popis jednotlivých SO a ZS
- Polohopis, včetně všech existujících entit IG průzkumu
- Vrstevnice
- inženýrské sítě
- Katastrální mapa
- Rozsa h Zh olovitelem využívaných trvalých a dočasných záborů

Stavba „D 35 O s lro v V y s o k é  Mýto'
Tunel Ha^ote
Požadavky-Objednalele

RSD CR
IVATELJTVf HW A biLMC Ot

Samostatná výkresová část je Objednatelem požadována pro tytoSO:

SO 04-250 
SQ 04-251 
SQ 04-601.03 
SO 04-601.04 
SO 04-601.05 
SO 04-601.06 
SO 04-601.07 
SO 04-601.08 
50  04-601.09 
SO 04-601.10 
SO 04-601.12 
5 0  04-601,17

Zárubní zeď u portálu východ 
Zárubní zeď u portálu západ 
Hloubený tunel -  západní portál 
Hloubený tuneí- východní portál 
Provozně technický objekt -  Západní portál 
Provozně technicky objekt -  východní portál 
Ražená část tunelů -  ražba, primární osten i 
Ražená část tunelů- -sekundární ostění vč, izolace 
Tunelové propojky -  ražba, primární ostění 
Tunelové propojky -  sekundární ostění vč. izolace 
Silniční částtupelu 
Sánace;

Součástí výkresových příloh budou i dopravně inženýrská opatření pro změny organizace 
dopravy ovlivňující komunikací I/17-

3.5,3 Statická část
Součástí Návrhu Zhotovitele budou statické výpočty prokazující stabilitu, únosnost a 
bezpečnost navrhovaného technického řešení. Statické výpočty budou zpracovány v souladu 
s § 159 zákona či 183/2006 Sb. v platném znění.

5004-601.07 Ražená částtunelů-ražba, primární ostění
SO 04-601.08 Ražeh á část tu nel ů -  seku nd á m íostenívč, izolace

Statické výpočty budou Zpracovány v km 35,830 a km 35,730 s využitírii některé 
z numerických metod (Metoda konečných prvků nebo jiná yarjačhí metoda), které umožňují 
stanovení účinků zatížení a deformačních účinků v konstrukci ostění a v okolí vy rubu (masiv, 
povrch terénu).

21



Slavba*D 35 O siřev—Vysoké Mýto"'
Tuneí'Homole
Požadavky Objednatele

BSD ČR
taurófTvmMc juuuac cn

Matematický model musí;
- Postihnout interakci „ostáni -  zemina/ hornina" a zohlednit nelineární chování masivu, 

příp. materiálu ostáni
- Zohlednit časový postup ražby a členěni výrobu, resp. definitivního ostění (fáze 

výstavby)
- Stanovit min, okrajové podmínky pro výpočet definitivního ostání na základě chováni 

systému „ostění -  zemma/ hornina", přip. postihnout chování obou dštění {primární; 
sekundární) v jednom modelu

Objednatel požaduje strukturu v následujícím minimálním rozsahu:
- Výčet předpokladů výpočtu, včetně vlivu podzemní vody
- Specifikaci použitých parametrů zastižených geologických vrstev á materiáiů ostění
- Návrhový přístup dle EC 7
- Zobrazeni podrobné a okótovaně geometrie modelu
- Specifikace jednotlivých fází výpočtu a kombinací zatíženi
- Výsledky stěžejních veličin pro všechny fáze výpočtu: svislá, vodorovná a  hlavní 

napětí, místa možného plastického přetvářeni, svislé a vodorovné deformace 
primárního ostění a okolního geologického prostředí, svislé deformace povrchu terénu, 
rozsah a tvar poklesové kotliny a průběhy vnitřních sil M, N a Q v ostění). Rozsah je 
patrný ve statické části RP.

- Specifikace kombinaci vnitřních Sil pro posouzení
- Posouzeni navrhovaných profilů ostáni

3.5.4 Harmonogram projektování a výstavby
Zhotovitel zpracuje Harmonogram v souladu s Metodikou pro časové řízeni u stavebních 
zakázek podle smluvních podmínek FIDIC vydaných Státním fonděm dopravní infrastruktury 
(viz https://wvrw.sfdi.cz/pravidta-metodiky-a-ceníky/rrretodiky/) ve Z  stupni podrobnosti.

Pro účeiy sestavení HMG Zhotovitel bude uvažovat následující okrajové podmínky:
1. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli Staveniště k realizaci Díla v rozsahu dle 

Příloh č. 10-13 těchto Požadavků Objednatele á v termínech dle kap- 7,1
2. Objednatel předá Zhotoviteli všechna stavební povoleni s vyznačením nabytí právní 

moci riejpózději k datu podpisu Smlouvy,

Harmonogram bude zpracován díé těchto požadavků:;

1. Óeiý HMG bude zpracován jako relativní, zobrazení času bude v podrobností 
kalendářního měsíce a týdne

2. Bude obsahovat dobu pro zahájení a dokončení Dila a každého konstrukčního cetku 
dle Přílohy č. 03 PO, Jednotlivé řádky HMG, představující diičí činnosti během 
realizace: Dila jsou v těchto PO označovány jako WB5

3. Všechny činnosti s logickými vazbami a znázorněním nejdřfvěfsího a nejpozdéjšlho 
možného data zahájení a Ukončení každé z činnosti, s uvedením časových rezerv 
(jsou-lí nějaké), a seznázorněnim kritické cesty (připadne kritických cest),

3.5,5 Formální zpracovaní
Návrh Zhotovitele bude Odevzdán v elektronické podobě vé formátu PDF.

22

https://wvrw.sfdi.cz/pravidta-metodiky-a-cen%c3%adky/rrretodiky/


*£»ŘSD ČRPý AffiTHJm BINCA OALMC t* .

3.5.6 Další podmínky
Pro zpracováni Návrhu Zhotovitele platí tyto.další podmínky:

1. Obecná musí předkládaná dokumentace splňovat:
- Podmínky územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, podmínky vyplývající 

z vyjádření a Stanovisek dotčených orgánů a organizací vydaných v průběhu 
územního řízení a podmínky účastníků územního řízení

- Podmínky závazných stanovisek orgánu životního prostředí, vydaných die zákona 
č. 100/2001 Sb.

- Požadavky veřejného zájmu při výstavbě a užívání stavby, které vyplývají ze 
stavebního zákona a zákona o pozemních komunikacích a jejich prováděcích 
vyhlášek.

- Obecně těch nické poža dávky n a výstavbu a těch nícké, a kval ítátíVn I požádav ky na 
výrobky

- Základní požadavky na bezpečnost a užitné vlastností stavby
- Mechanická odolnost a stabilita
- Požární bezpečnost
- Ochrana proti hluku
■* Bezpečnost při užívání
- Úspora energie
- Navázán i ná okol nf územ í a jeh o dopravn i a těch nicko u infrastrukturu
- Požadavky na postup a hospodárnost výstavby. včetně řešeni přístupu na 

staveniště
- Požadavky na zabezpečení užívání stavby osobami s omezenou schopností 

pohybu a orientace
- Vytvořeni podmínek pra zajištěni bezpečnosti a ochrany zdrávi při práci na 

staveništi

2. Pokud bude Zhotovitel navrhovat změriu technického řěšerii, která bude vyžadovat 
změnu stavebního povoleni, na stavebních objektech, jejichž budoucím správcem není 
ŘSD ČR, doloží do nabídky jejich stanovisko (souhlas s technickým řešením) š tím, že 
případné podmínky tohoto souhlasu jsou k tíži Zhotovitele. Projektová dokumentace 
Zhotovitele nebude Objednatele zavazovat povinnostmi nad rámec vydaných 
správních rozhodnutí, které jsou součástí těchto Požadavků Objednatele. Vybraný 
Zhotovitel pak Návrh Zhotovitele dopracuje do stupně dokumentace pró stavební 
povolení Zhotovitele (DSP zhotovitele), zajisti změnu stavby před dokončením nebb 
nové stavební povoleni (nebo změnu územního rozhodnutí u stavebních objektů 
umísťovaných a povolovaných v územním řízeni). Limitní pró návrh je 
nepřekročíte!nost trvalého záboru pro stavbu uvedeného v DSP Objednatele^

3. Navržené technické řešérií Zhotovitele podléhá posouzeni Správce
stavby/Objednatele a budoucích správců jednotlivých stavebních objektů.

Slávbá „D 35. Ostrov— Vysoké Mýto"1
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

23



•Sláyba „O 35 Ostrov -  Vysoké Mýto* 
Tunel JHbpnole RSP CR
Požadavky QbjednateSe ■ ■ #BtoiL*rrtwwc aoaíwc Ck

3,6 Normy, předpisy, záhony a vyhlášky

Při zpracování Návrhu Zhotovitele, projektové dokumentace Zhotovitele a provádění 
stavebních prací je nutrie postupovat v souladu s předpisy á normami, platnými v České 
republice. Jedná se 0 české technické noririy označené zkratkou ČSN, ČSN EN nebo ČSN 
ISO. a číselným označením, dále jen .Normy". V souladu se zákonem č. 22/1997 S0. zajišťuje 
tvorbu, vydávání a distribuci českých technických norem Česká agentura pro standardizaci 
(ČAS), Biskupský dvůr 1148/5,110 02 Praha 1.
Dále bude postupováno v souladu s Metodickým pokynem Ministerstva dopravy -  System 
jakosti v oboru pozemních komunikací v platném znění, Směrnici pro dokumentaci staveb 
Ministerstva dopravy á dalšími technickými předpisy Ministerstva dopravy.

Seznám Objednatelem požadovaných technických předpisů je součástí Přílohy e,02 těchto 
Požadavků Objednatele, Jejich jednotlivá ustanovení doplňují nebo upravuji ZTKP, které jsou 
předmětem Přílohy č. 04 těchto PCi,
Při zpracováni Návrhu Zhotovitele bude aplikováno vydáni ČSN, TKP. TP a VL a předpisů 
O bjednatelek Základnímu datu

TKP pracují s termínem „Obchodní podmínky" přičemž Obchodními podmínkami jsou myšleny 
Smluvní podmínky pró výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem, Zvláštní podmínky nebo Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu, 
Zvláštní podmínky, které jsou seti vále by MD;. Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných objednatelem, Zvláštní podmínky, zahrnuji Obecné 
podmínky, které tvoří součást FIDÍC „Smluvních podmínek prd výstavbu", vydání, 1999, 
vydaných v českém překladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první 
vydáni v roce 2015. Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu, Zvláštní podmínky, 
zahrnuji Obecné podmínky, které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro stavby 
menšího rozsahu (The Greěn Book of FiDlG: „short Form of C o ní r aer. First edition 1999) 
Vydaných v Českém překladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) v roce 2015.

Žlutá kniha není v TKP zmíněna, a tudíž i odkazy na příslušné články Červené vs. Žluté knihy 
nemusí vždy odpovídat. Kdekoliv se v TKP vyskytne výraz PDPS je vždy nahrazen výrazem 
Référen čn I projektl 
„Nedodržování Norem" znamená:

- nedodržení nebo odchylky od jakéhokoliv ustanovení Norem,
- použiti technických specifikací materiálů, které se liší od specifikaci v Normách,
* použití směrnic pro zpracování Projektové dokumentace nebo technické specifikace, 

které nejsou povolený Normami, a
- kombinace výše uvedených případů.

Nedodržováni Norem není dovoleno.

Z4



Stavba .^D -35 O strtv -  Vysoké Mytcr 
Tune[ Homolů 
Požadavky Qbíednaiole

ŘSDČR
4 Požadavky na vyplnění formulářů

Součást) smlouvy jsou následující Formuláře;
- Rozpis jednotkových a položkových cen, který definuje paušální, měřené a časové 

ceny za provedení Dlia (Příloha č. 05 těchto: Požadavků Objednatele)
- Harmonogram plateb, specifikující splátky, kterými bude zaplacena Smluvní cena 

(Příloha č. 06 těchto Požadavků Objednatele)
- Směrné plány, které představují výkaz času prováděni dílčích činnosti ;pn realizaci 

předmětu Díla (Příloha č, 07 těchto Požadavků Objednatele)
- Harmonogram dokončeni, který představuje výpis Objednatelem vybraných milníků 

realizace předmětu Díla, vyplněný Zhotovitelem (Příloha č. 08 těchto Požadavků 
Objednatele)

4.1 Rozpis jednotkových a položkových cen

Nabídková cena Zhotovitele vzniká vyplněním samostatné Přílohy č. 05 Rozpis jednotkových
a položkových cen, který má následující strukturu:

Část A -  paušální část 
Část B -  Množstevní část 
Část Č -  Časová část

Část A -  Paušální část

Obsahuje položký, které jsou V nabídce oceňovány jako jeden KPL (1 cenou). Obvykle se 
jedná o cele SO, kde nebude při realizaci docházet k jejich měřeni (v závislosti ha zastižených 
geologických a hydrogeologických podmínkách). Položky této části Zhotoviiei ocení jednou 
cenou, za kterou předmětnou části Dita dle nabídky Zhotovitele zrealizuje.
Konstrukční celky SO 04-601.09.01 a SO 04-601.09.02 představující ražby tunelových 
propojek jsou Objednatelem definovány jako paušální položky , nebude u nich probíhat měření 
a uplatňováni kritérii dle GBR,
Konstrukční celfty SQ 04-601.08,x a SO 04-601:10;X představující izolace a definitivní ostění 
LTT, P IT  a tunelových propojek jsou Objednatelem definovány jako paušální položky, nebude 
u nich probíhat měření a uplatňování kritérií GBR, vyjma měřeni času, které bude probíhat 
v návaznosti na sledování Směrných pláriú.víz. kap 4,3.

Samostatnými zvláštními ppióžkanii jsou:

SO 04 -  Náklady Zhotovitele na provaz stavby
Která představuje veškeré Náklady Zhotovitele na mobilizací a demóbilizací veškerého 
nuiného vybaveni, zařízení á osdb na stavbu + jejich přítomnost, údržba, dohled nad nimi 
apod. během stavby v době/rozsahu dle harmonogramu dokončení. Tato položka je 
oceňována jako jeden soubor.Způsob uplatnění při fakturaci během realizace Díla, viz kap. 
4.2,

SO 0 4 -  Náklady Zhotovitele na předčasné:užívání
Která představuje veškeré Náklady Zhotovitele na zajištění Předčasného užíváni předmětu 
Díla dle požadavků dle kap. 8.1C3v3 po dobu 12 měsíců. Tato položka je oceňována Za 1 
kalendami měsíc. Způsob upiátriění při fakturaci, viz kap. 4.2.

25



'Siavba „D-35. Ostrov -“ Vysoké Mýto4 
TunetHÓTTiole.
PoiséfevJr/ Óbj«dilS!6ÍB .

RSD CR
Část B -  Množstevní část

Konstrukční celky SO 04-601,01 Stavební jáma -  západní portál" a .SO 04-601,02 Stavební 
jáma -  východní .portál*'Jsou dále děleny do Jednotlivých položek, které představují realizaci 
stavební jámy v jednotlivých geotypech hebo jejich skupinách. Jednotkou těchto položek jé . 
„m3“- Součástí položek je i výměra dle Referenčního projektu. V případě, že Zhotovitel navrhne 
odlišně technické řeše ní, které povede k jinému objemu stavební jámy, je nezbytně, aby 
dodržel p rpoéntuál ní za stolí pění j edn otlivých položek z celkového objem U stave bní jámy tak, 
jak je uvedeno v předaném Rozpisu jednotkových a položkových cen:

ŠO 04-601,01 (Gx-K1 = 49,8 %, K2-K3 = 13,6 %, K4-K5 = 36,5 %)
SO 04-601,02 (Qx-K1 = 56 %. K2-K3 = 6,8 %, K4-K5 = 37,2 %)

V případě návrhu technického řešení, které je významně odlišné od Referenčního projektu, 
zahrne Zhotovitel cenu za výše uvedené konstrukční celky do Objednatelem definovaných 
položek realizace stavebních jam v jednotlivých geotypech.
Konstrukční celky 04.601.07.xx jsdu dále děleny do jednotlivých položek, které představují 
předpokládané technologické třídy NRTM díé Referenčního projektu. Jednotková cena za 
vyražení 1 běžného metru podzemního díla v příslušné technologické třídě NRTM vzniká 
vyplněním jednotkových cen na 1 bm.dílčích činností při ražbě (obvykle: ražba, primární ostění, 
radiální svorníky, ochrana čeleb, ochranný mikropilotový deštník a jehlování), V případě, že 
Zhotovitel va svém návrhu:

- dánou dílčí činnost nenavrhuje, bude oceněna nulou
- navrhuje jiné diíčí činnosti, budou zahrnuty v ostatních dílčích položkách, které jsou 

součástí předmětné části Rozpisu jednotkových a položkových cen á které ve svém 
návrhu navrhuje

Samotné měření při ražbě těchto konstrukčních celků bude probíhat v souladu s principy GBR 
na úrovni TT NRTM (nebudou měřeny dílčí položky jako mikropilptové deštníky, radiální 
svorníky a pod.).

Vý káz výměr pro Ražbu a prováděn f O stén i dle Pod-člá nkú 13,9.2. S mluvních podm ln ek„ který 
definuje počáteční množství je součásti výměr, které obsahují příslušně pofóžký Ražeb a 
hloubení stavebn ích jam Přílohy č, 05 PO. Způsob měření je definovaný v kap, 5.2,1 á GBR.

Část C -časová část

Tato část vychází ž Pbd-čláriku 13,9.3 Smluvních podmínek a obsahuje následující 2 položky; 

Časové náklady na prodloužen! délky realizace stavby
Která představuje veškeré náklady Zhotovitele v případě prodloužení délky realizace stavby 
oproti nabídkovému Harmonogram dokončení. Tato položka je oceň ováná zajeden kalendami 
den. Objednatel pro potřeby zpracován! nabídky předpokládá celkové prodloužení o 150 
kalendářních dní. Jednotková cena v nabídce Zhotovitele musí být totožná jakov případě 
položky i,Časové náklady na zkráceni délky realizace stavby";

Časové náklady na zkráceni délky realizace stavby
Která představujě veškeré náklady Zhotovitele v případě zkrácení délky realizace stavby oproti 
nabídkovému Harmonogram dokončení, Tato položka jé  oceňována zajeden kalendářní den. 
Objednatel pro potřeby zpracování nabídky předpokládá celkové zkráceni o 50 kalendářních 
dní. Jednotková cena v nabídce Zhotovitele musí být totožná Jako v případě položky 
„Časově náklady na prodlouženi délky realizace stavby".

2 6



Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké. Mýto*
Tunoj Homole
Púž ádavky óbje dnatela

ŘSD ČR
AÉHTtÚTVt ÚHG A Q&MC íft

Postup vyplnění Rozpisu jednotkových a položkových cep:
Zhotovitel vyplní Rozpis jednotkových a položkových cen tak, že všechny položky ocení jejích 
jednotkovými cenami. Ceny položek budou uvedeny v Kč bez DPH. Tyto jednotkové ceny jsou 
závazné po celou dobu plněni předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci 
zakázky.
Přijatou smluvní cenu tvoří součet všech položek uvedených v Příloze č. 05 „Rozpis 
jednotkových a položkových cén“, oceněných podle těchto Požadavků Objednatelé, Jakákoliv 
změna Přijaté smluvní částky nebo kterékoliv její součásti z důvodu případné změny nákladů 
dodavatele v čase (např. případ něh orůstucen pracovní sily, pohonných hmot; technického 
vybaveni apod.) je zcela vyloučena, pokud neni ve Smluvních podmínkách: uvedeno jinak.

Zhotovitel v rámci svého návrhu v zadávacím řízení na provedení Díla ocení i veškeré dočasně 
konstrukce, projektové dokumentace, posudky, povolení, pronájmy, poplatky apod., nezbytné 
pro realizaci Dila,
Rozpis jednotkových a položkových cen Objednatel pro zpracování předává ve formátu 
*.xm|, ve kterém Objednatel požaduje po Zhotoviteli zpracovaní nabídkové ceny;

4;2 Formulář Harmonogram plateb

Pro potřeby specifikace jednotkových čen a následnou fakturaci je Dílo rozděleno na jednotlivé 
konstrukční celky. Jejich kompletní výčet je uveden ve Výkazu konstrukčních celků (Příloha £, 
03 těchto Požadavků; Objednatele). Konstrukčním celkem se rozumí celý $0, vyjma níže 
uvedených;
SO 04-601.07 Ražená část tunelů -  ražba, primarni ostěni
SO 04-601.08 Ražená část tunelů -  sekundární ostěni vč. izolace
SO 04-601.09 Tunelové propojky-ražba, primární ostěni
SO 04-601.10 Tunelové propojky -  sekundární ostěni vč. izolace 
SO 04-903 Geotechnický monitoring

Formulář Harmonogram plateb je samostatný dokument, který specifikuje rozsah a časový 
průběh fakturace při realizaci Díla. Zhotovitel jej zpracuje na základě jím vytvořeného 
Harmonogramu stavby, který je: součásti Návrhu Zhotovitele.: Fakturace bude probíhat dle 
skutečného postupu prací v souladu se Smluvními podmínkami.

Objednatelem požadovaná délka Předčasného užívání stavby je 12 měsíců. Daturhem 
zahájení stavby ( I)  je myšleno zahájeni stavby dle Pod-článku B.T Smluvních podmínek.

Objednatel definoval celkem 27 platebních fnifřiíků, z toho 23 do dokončení části Díla pro 
Předčasné užívání dlě Pod-článku 1G;5 Smluvních podmínek, u kterých bude umožněna 
fakturace áž po dokončeni prací na poslednírii z předefinovaného souboru konstrukčních 
celků. Zhotovitel vyplní ve sloupci „Předpokládaná doba v měsících od data (T)“ číslo měsíce 
od data (T), kdy podle jeho Harmonogramů prací bude výše Uvedená podmínka k fakturaci 
(hotové práce posledního KČ) splněna, čísla jednotlivých měsíců y jednotlivých řádcích 
nemusí na sebé chronologicky navazovat, v některých řádcích může být uvedena stejná 
hodnota.

27



- ŘSD ČR
tenUTVjBIRtOiMiŮII

Harmonogram plateb je tedy rozdělen na jednotlivé platební milníky (řádky), které zahrnuji 
jeden nebo více konstrukčních celků, časových položek a ostatních paušálních položek nebo 
jejich častí, dáie jen „ostatních položek". Zhotovitel nemůže měnit seznam konstrukčních 
celků, časových položek a ostatních paušálních položek v jednotlivých platebních milnících. 
Hodnota jednoho platebního milníku představuje součet hodnoty konstrukčních celků, resp. 
ostatních položek, uvedených v tomto platebním milníku a Oceněných v samostatné Příloze č: 
05,Rozpis jednotkových a položkových cen". Celková hodnota Všech platebních mitnikú 
uvedených ve Formuláři Harmonogram plateb se muší rovnat součtu ocenění všech 
konstrukčních celků a dalších paušálních položek v Rozpisu jednotkových a položkových cen, 
včetně časových položek.

U konstrukčních celků, které patří mezí paušální část Díla, Uplátni po odsouhlaseni Správcem 
stavby Zhotovitel částky, které jsou součásti Přílohy č, 05 Rozpis jednotkových a položkových 
cen.

U konstrukčních celků, které jsou předmětem měřené části Díla, Viz kap, 5.1, uplatní po 
odsouhlaseni Správcem stavby Zhotovitel Částky, které jsou součástí přílohy 5, 05 Rozpis 
jednotkových a položkových cen š úpravou dle výsledku měřeni, víz kap. 5,2 a GBR.

Ostatními paušálními položkami jsou v tomto dokumentu myšleny následující položky;
- SO 04 -  Náklady Zhotovitele na provoz stavby
- S0  04 -  N á kl ád ý Zh otovite íe na P ředča š né u žíván í stavby

Jějich uplatnění v Harmonogramu plateb je následující;

SO 04 -  Náklady Zhotovitelé na provoz stavby (NP);

- 30 % uplatní Zhotovitel vo fakturaci za 3 měsíc od: data (T)
- 50 % je rozděleno do 4 samostatných části, kdy každá z nich je přiřazena ke skupině 

KC. které na se bé (dle předpokladů Objednatele) chronologický navazují s odstupem 
cca-6 měsíců

- 20 % u platn i Zhotovitel k okamži ku za hájen í Předčas n é ho užívá ní D ílá ve smyslu Odst. 
10,5. Smluvních podmínek

SO 04 -  Náklady Zhotovitele na Předčasně užívání Díla (NZPUD)

Za každé káiendářnf čtvrtletí při Předčasném užívání Ďíiá uplatní Zhotovitel hodnotu 
trojnásobku jednotkové ceny žá 1 kalendářní měsíc oceněnou v samostatné příloze č, 05 
„Rozpis jednotkových a položkových cen".
Podkladem pro fakturaci platebních milníků'při Předčasném užíváni Díla je čtvrtletní zpráva 
Zhotovitele o průběhu Předčasného užívání Díla, která bude obsahovat zejména;

- Výčet a popis činností Zhotovitele, které v daném Období zajišťoval
- Výčet a popis vad, oprav, změn a opatřeni, které byly v  rámci hodnoceného období 

provedeny
- Podrobný popís:funkčností Díla, rozdělený na jednotlivé SO a PS
- Závěry z jednání Hlavni komise

Podrobný obsah a formát zprávy Zhotovitel kladně projedná se Správcem Stavby nejpozději 
15 dní před zahájením Předčasného užívání Díla.

•S(avba.„D;3S Ostrov.-Vysoké Myto*
Tunel Homole' '
poía ijsvky Objednatele

2 8



Stavba ,D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto“
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

4 * ŘSD ČR
I  M a m m l mlmc a oAlmc Cn

SO 04 -  Náklady Zhotovitele časové (NČ)

V příloze č. 05 Rozpis jednotkových a položkových cen Zhotovitel stanovil v SO 04 Náklady 
zhotovitele časové své časové náklady na prodloužení a zkrácení délky realizace Díla oproti 
počátečnímu Harmonogramu dokončeni, viz kap. 4.1. Jejich uplatnění je samostatným 
platebním milníkem Harmonogramu plateb.
Zhotovitel při zpracováni nabídky vyplní do tohoto platebního milníku součet všech časových 
položek na prodloužení a zkrácení délky realizace stavby dle Přílohy č. 05 Rozpis 
jednotkových a položkových cen. Jeho výsledná hodnota je s ohledem na Objednatelem 
zadané počáteční výměry -50 dnů, resp. +150 dnů kladná.

V případě, že dojde ke zkráceni celkové délky realizace měřené části Díla, uplatní 
ZhotovitObiednatel v souladu s přílohou č. 06 Harmonogram plateb své celkové časové 
náklady tak, že celkové zkrácení délky realizace měřené části Díla v pracovních dnech (PD) 
vynásobí jednotkovou cenou položky „Časové náklady na zkrácení délky realizace stavby" 
z Přílohy č. 05 Rozpis jednotkových a položkových cen.

V případě, že dojde k prodloužení celkové délky realizace měřené části Dila, uplatní 
QfeiednaZhotovitel dle Smluvních podmínek stejným způsobem nárok vyplývající 
z prodlouženi délky realizace měřené části Dila tak, že celkové prodlouženi délky realizace 
měřené části Díla v PD vynásobí jednotkovou cenou položky „Časové náklady na prodloužení 
délky realizace stavby" z Přilohy č. 05 Rozpis jednotkových a položkových cen.

Jednotlivé ceny za konstrukční celky, paušální položky a časové položky nebo jejich části jsou 
ve formuláři vyplňovány bez DPH.

Harmonogram plateb je založen na skutečně dosaženém postupu provádění Díla. Pokud není 
v těchto Požadavcích Objednatele nebo jinde ve Smluvních dokumentech uvedeno jinak, 
potom v souladu Pod-článkem 14.1 Smluvních podmínek platí, že odpovídající Smluvní cena 
jednotlivých konstrukčních celků, resp. paušálních položek je paušálním obnosem, která 
podléhá úpravám v souladu se Smlouvou.

Smluvní cena jednotlivých konstrukčních celků a ostatních paušálních položek bude 
zaplacena v souladu s Harmonogramem plateb. Úhrada jednotlivých platebních milníků 
nemusí probíhat v chronologickém pořadí dle Harmonogramu plateb, bude prováděna za 
Správcem stavby odsouhlasené, skutečně provedené práce na základě realizovaných 
konstrukčních celků a ostatních položek v souladu s Harmonogramem plateb (vždy po 
dokončení posledního konstrukčního celku z Objednatelem definované skupiny daného 
milníku).

Platební milník stanovený v Harmonogramu plateb pro účely vydání potvrzení platby je 
splněný: (i) zápisem Správce stavby do stavebního deníku o provedení prací v souladu se 
smlouvou, (ii) určením Správce stavby nebo (iii) v případě měřených SO nebo Správcem 
stavby určených nebo dohodnutých Variací měřením provedených prací v souladu s TKP 
Kapitola 1. V případě nesplnění platebního milníku z důvodů na straně Zhotovitele může 
Správce stavby pro účely odsouhlasení úpravy v důsledku změn nákladů podle Pod-článku 
13.8 Smluvních podmínek určit použití Cenového indexu platného pro kalendářní rok 
předcházející kalendářnímu roku, ve kterém došlo ke splněni platebního milníku Zhotovitelem 
postupem podle tohoto odstavce.

29



Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto”
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
Morou™ a u c  a oAimc e*

Při oceňováni Variací týkajících se měřených SO, bude v rámci stanoveni položkové ceny 
prací, které jsou předmětem Variace, postupováno podle Pod-článku 13.3 Smluvních 
podmínek.

Pro potřebu oceňování Variací pro Dílo zpracuje Zhotovitel kalkulaci prací, které ocenil v 
nabídce a které z důvodu Variace nebudou prováděny (kalkulace bude zpracována v 
položkách cenové soustavy OTSKP). Dále Zhotovitel zpracuje kalkulaci prací, které jsou 
předmětem Variace. Kalkulace předloží Zhotovitel Správci stavby. Výsledné ocenění Variace 
urči v souladu s Pod-článkem 3.5 Smluvních podmínek Správce stavby. Tímto ustanovením 
není dotčen postup při Variacích dle Přílohy k nabídce.
V případě, že Správce stavby určí, že má být Variace zaplacena podle skutečně dodaného 
množství nebo provedené práce, bude měření provedených prací provedeno v souladu s TKP 
Kapitola 1.
Na základě Referenčního projektu zpracuje v rámci předmětu plněni Díla Zhotovitel RDS. 
Objednatel upozorňuje, že i v RDS zpracované na základě RP, musí být respektovány 
podmínky těchto Požadavků Objednatele. Všechny Zhotovitelem navrhované úpravy musí být 
zahrnuty do Přijaté Smluvní částky.
Dílo bude realizováno v souladu se Smlouvou o dílo, Smluvními podmínkami a těmito 
Požadavky Objednatele.
Formulář umožňuje automatické načteni cen stavebních objektů ze Zhotovitelem 
zpracovaného Rozpisu jednotkových a položkových cen.

4.3 Formuláře Směrných plánů

Nedílnou součástí nabídky jsou Formuláře Směrných plánů (Přílohy č. 07x), které představují 
výkaz času provádění dílčích činností při realizaci předmětu Díla. V návaznosti na charakter 
předmětu Díla jsou Objednatelem požadovány tyto Směrné plány pro:

- ražbu kaloty LTT
- ražbu dna LTT
- ražbu kaloty PTT
- ražbu dna PTT
- izolace LTT
- izolace PTT
- definitivní ostění LTT
- definitivní ostění PTT

Přestože hloubení stavebních jam je také měřenou částí Dila, nenavrhuje Objednatel pro tyto 
činnosti Směrné plány (nebude měřen čas).

V jednotlivých formulářích Zhotovitel pň' zpracováni nabídky vyplní pro vybrané činnosti:
- jeho předpokládané rychlosti za danou jednotku (m, m3, hod., PD) v pracovních dnech 

(PD). S ohledem na charakter Díla se předpokládá pracovní den v rozsahu 24 hodin
- jeho zdržení v souvislosti s předpokládanými činnosti, které ovlivňují rychlost realizace 

předmětu Dila (ražba technologických výklenků, křížení s tunelovými propojkami, 
omezeni délky záběru na základě pokynu Správce stavby, geologický podmíněný 
nezaviněný nadvýlom, zvýšené přítoky podzemní vody apod.)

- předpokládaná přerušení realizace předmětu Díla (zimní nebo letní přestávka apod.)

3 0



* ŘSD ČRPWTCLlTYÍítj«;*n*U«ííN

Formuláře směrných plánů slouží jako podklad pro Formulář Harmonogram dokončení 
(Príioha č. 03), který ž jejich dat vycházi.

Ve formulářích platí tato pravidla:
- pole, která jsou již vyplněna textem s .normálním" fontem na šedém podkladů 

představují množství odhadované Objednatelem na základě Referenčního projektu
- Zhotovitel vyplňuje pouze poíe se zeleným pozadím, Do těchto polí při zpracování 

nabídky uvede dobu v pracovních dnech (PDj prd danou činnost a jednotku (ražba 1 
m v technologické třídě 3, zpomaleni ražeb při realizaci technologických výklenků, 
zpožděni při zastříkávání nadvýlomu apod,)

- pole, která jsou již vyplněna textem s „tučným" fontem představují vypočtené hodnoty 
času pro Zhotovitelem uvedenou rychlost v PD a množství odhadované Objednatelem 
na základě Referenčního projektu, resp. vypočteně, na základě skutečnosti

- nevyplněná pole budou postupně vyplňována na Základě skutečné rychlostí prováděni 
předmětných prací při realizací předmětu Díla, resp, skutečně vzniklých „zdrzení". 
Rychlost prováděni, resp. zdrženi dle jednotlivých položek Směrných plánů bude 
Sledovat a vyhodnocovat Správce stavby

~ Součinem Zhotovitelem předpokládané rychlostí realizace předmětných činnosti a 
jejich skutečným rozsahem vznikne aktualizovaný nabídkový čas realizace diiči části 
předmětu Díla

Rozdíl v předpokládaném a aktualizovaném počátečním čase ve směrném plánu představuje 
podklad pro aktualizaci Harmonogramu dokončeni (Příloha č, OB). V zásadě mohou nastat 
tyto stavy:

1, Aktualizovaný počáteční čas je delší než předpokládaný počáteční V Harmonogramu 
stavby, resp. Harmonogramu dokončení, pokud jsou předmětné činnosti na kritické 
cestě, dochází k posunu navazujících termínů o vypočtený rozdíl

2. Aktualizovaný počáteční časjekratší než předpokládaný počáteční-v Harmonogramu 
stavby, resp, Harmonogramů dokončeni vzniká Zhotoviteli rezerva pra další činnosti, 
případně dochází ke zkrácení aktualizovaného počátečního časti realizace předmětu 
Díla

Prodlouženi nebozkracení aktualizované počáteční doby realizace je podkladem pro čerpání 
časových položek dle kap. 4,1, v rámci stanoveného platebního milníku, resp, pro výpočet 
úpravy smluvní ceny dle Pod-článku 13,9 Smluvních podmínek.

Zhotovitel nesmi ve formulářích měnit jiná pole než ta, která Obsahuji zelené pozadí.

Časy v harmonogramu stavby dlé návrhu Zhotovitele musí-být provázány s časý, které jsou 
Zhotovitelem Uvedený v jednotlivých formulářích Směrných plánů (za použiti délek 
jednotlivých technologických třiď NRTM dle referenčního projektu).

4,4 Formulář Harmonogram dokončeni

Nedílnou součástí nabídky je Formulář Harmonogram dokončení (Příloha č. 08), který 
představuje výpis Objednatelem vybraných milníků realizace předmětu Diiá, vyplněný 
Zhotovitelem dle níže uvedených požadavků.

Stavba ;D 35 Ostrov -V yso ké  Mýto"
Tunel Homole
Požadavky 'Objednatele

31



Stávba' ,D 35. Oslrev -  Vysoké Mýto"
Tunef Horo.oSa
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
Jtewmíivf SVMíi DilMC e»

Harmonogram dokončení 'je tabulkový formulář fungující jako ''psaný harmonogram", tj. jako 
psaný ekvivalent harmonogramu řádkového, Vyplňuje še pouze pro činnosti podzemního diia 
(např, ražba, prováděni izolaci, prováděni ostání) a činnosti s nimi bezprostředně související. 
Zhotovitel v HMG dokončeni sestaví jednotlivé činnosti podzemního díla do vzájemných 
logických a časových návazností (vazba nových činnosti na "předchůdce") tak, jak navrhuje 
Dílo provádět.

Ve formuláři platí táto pravidla:
- -pote, která jsou již vyplněna textem s „tučným" fontem budou považována za 

navazujíc i závazné milníky
- Zhotovitel vyplňuje pouzé pole, která obsahují podtržený text
- položka „WBS č." představuje pořadové číslo položky předmětně činností / jejího 

předchůdce v Harmonogramu stavby, který je součástí Návrhu Zhotovitele
- hodnoty délek realizace jednotlivých činnosti a rezervy jsou vyplňovány V PD. 

S Ohledem na charakter Diia se předpokládá pracovní den v rozsahu 24 h
- rezervu Zhotovitel vyplní pouze u činnosti, kde dlě Harmonogramu stavby dle Návrhu 

Zhotovitele Vzniká y návaznosti na kritičkou cestu. V  ostatních případech doplní 
„pomlčku"

- položku „Časová rezervě Zhotovitele" nemusí Harmonogram stavby ani Harmonogram 
dokončeni (Příloha Č. 08) obsahovat

Terminy dokončeni a ostatní data uvedená Zhotovitelem ve formu lán vycházejí 
Harmonogramů stavby (příloha Návrhu Zhotovitele) á jednotlivých formulářů Směrných plánů 
(Příloha £, 07x), tzn, mimo jiné, ze nastaveným rychlostem prováděni Díla ve formulářích 
sniěmých plánů musí odpovídat WBS v HMG stavby z Návrhu Zhotovitele.

Harmonogram dokončeni bude v průběhu stavby sloužit jako nástroj k posouzení, zda na 
zákiadě měřeni a zatřiďováni (skutečné zastižených podmínek základové půdy a skutečně 
provedených tříd ražby a osténí) v souladu s GBR, směrnými plány a projektovou dokumentací 
je nebo není nutné upravit dobu pro dokončení v celkovém harmonogramu stavby způsobem 
dle smluvních podmínek.

Harmonogram dokončení bude zapracován do počátečního harmonogramu stavby, 
■Harmonogram stavby budě aktualizován podle harmonogramu dokončeni podzemního diia 
pouze v případě, kdyzměny harmonogramu dokončeni vzešlé z měření a zatřiďováni mají vliv 
na kritickou cestu stavby.

Časy v Harmonogramu dokončeni musí být provázány s harmonogramem stavby dle návrhu 
Zhotovitele, který musí být provázán s Časy, které jsou Zhotovitelem uvedeny v jednotlivých 
formulářích Směrných plánů (za použití délek jednotlivých technologických tříd NRTM dle 
refere něh !h q p rojektu).

3 2



Stavba ,D 35 Q's»rov -  Vysoké. Mýte*
Tunel Hombía
Pořadavky.-.ObjůdrafGle

ŘSD ČR
(HttTTfLtTrt BUKÁ DJLmC fit

5 Parametry měřené části Díla

5.1 Rozsah měřené částí Díla

V rámci Dita budě prováděno měření v následujícím rozsahu: 

Číslo KO Zkrácený název KC činnosti15 čas
Š© 04-601.01 Stavební jáma -  západní portál ANO NE
SO 04-601.02 Stavební jáma -  východní portál ANO NE
SO 04-601.07.01 Ražba LTT -1 .  kvazihomogenrii úsek ANO ANO
SO 04-601,07,02 Ražba LTT -2 .  kvazíhomogenní úsek ANO ANO
SO 04-601.07.03 Ražba PTT - 1 .  kvazíhomogenní úsek ANO ANO
SD 04-601.07.04 Ražba PTT -  2. kvázihomogenní úsek ANO ANO
SO 04-601.07.05 Ražba PTT -  3, kvazíhomogenní úsek ANO ANO
SO 04-601.08.01 Izolace LTT NE ANO
SO 04-601.08.02 Izolace PTT NE ANO
SO 04-601.08.03 Sekundární ostání LTT do km 35,700 NE ANO
SO 04-601.08.04 Sekundární ostání LTT od km 35,840 NE ANO
SO 04-601.08,05 Sekundární ostáni PTT do km 35,700 NE ANO
SO 04-601:08.06 Sekundární ostěnl LTT do km 35,945 NE ANO

Poznám ka:
1 Rozsah-.č innostl ZřrbíoWfeíepó re a liza c i Díla.

Požadavku Objednatele na měřeni odpovídá struktura samostatné přílohy č. 05 Rozpis 
jednotkových a položkových cen.

5.2 Způsoby měření

5.2.1 Měření rozsahu činností Zhotovitele

Prováděni měření činností Zhotovitele v rozsahu KC dle kap. 5,1 budě probíhat v rámci 
jednotlivých kritérii ki -  k? GBR, Popis způsobu řněřéní a stanovení hraničních hodnot kritérii 
je součástí samostatné přílohy Zadávací dokumentace -  GBR.
Měřením získané hodnoty budou porovnány s hodnotami v příloze B.3 GBR. V případě, že 
změřená hodnota bude ležet v intervalu (včetně hraničních hodnot) ž přílohy B.3 GBR, 
nevzniká Zhotovitelj nárok ha Vícenáklady vlivem daných kritérií. V případě, že hodnoto bude 
mimo tento interval vzniká Zhotoviteli nárok na úhradu skutečně vynaložených 
Vícenákladů, pokud mu prokazatelně vzniknou.
Správce stavby bude správnost ověřovat na základě skutečného postupu prací s využitím 
výsledků géotechníckého monitoringu a podkladů pro vyhodnocení jednotlivých klíčových 
kritérií GBR (papř, zatřídění do jednotlivých technologických tříd NRTM, velikosti nad výlomů 
apod.),
Zmiria rozsahu Díla na základě měřen ín e nipovažo vánaza variaci dfé Článku 13 Smluvních 
podmínek.

33



Slavba „D 35 O s tro v \fysoM Myto* 
Tunel Homole 
Požadavky Óbjeífnéféle'

RSD CR
JtearTEtiíH &Joi Ji DldjaO (tft

5:2:2 Měřeni časových nákladů Zhotovitele
Zhotovitel bude pó celou dobu realizace Dita do okamžiku dokončení sekundárních osten I PTT 
a LTT průběžně zaznamenávat časové změny oproti smluvnímu Harmonogramu dokončeni, 
viz Příloha č, 081 Průběžné výsledky časových změn budou součástí Zprávy o postupu prácí 
ve smyslu pod-článku 6. 4.21 Smluvních podmínek, Do 21 dnů od okamžiku, kdy dojde 
k dokončení činností, ké kterým se Vztahuje požadavek na měřeni (dokončeni sekundárních 
ostění LTT a PTT), předloží Zhotovitel Správci stavby samostatnou Závěrečnou zprávu 
s kompletním vyhodnocením bilance časových rozdílů oproti smluvnímu Harmonogramu 
dokončení, Správce stavby ji dlé Pod-článku 5.2.2 Smluvních podmínek do 21 dní od 
předložení Zhotovitelem schválí nebo předá Zhotoviteli své připomínky. Pó schválení zprávy 
Správcem stávby je možně čerpat případnou úhradu časových nákladů.

Měření, vyhodnoceni a uplatnění časových položek se provádí s předností na 1 hodinu = 1/24 
PD

V případě měřen! podlé tohoto článku 5.2 si Objednatel v souladu s |  100 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadáváni veřejných zakázek (ZZVZ) vyhrazuje zrněný závazků že Smlouvy týkající se 
měřeni množství každé původní položky uvedené Rozpisu jednotkových a položkových cen. 
Doměření množství položky, jejíž množství nebylo předmětem Variace podle Článku 13, je 
vyhrazenou změnou závazků v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 a  § 222 odst. 2 ZZVZ, 
Měřeni musí být smluvními stranami evidováno. Množství prací v takto vyhrazené změně se 
nezapočítává do limitu pro povolené změrty dle § 222 ZZVZ. Měření skutečně dodaného 
množství nebo provedené práce bude provedeno v souladu s těmito Požadavky Objednatele 
a s TKP Kapitola 1,

5.3 Geotechnical Basellne Report

Geotechnical Baseltne Report je zpráva o výchozích mezních hodnotách geotechnických rizik 
zahrnutá ve Smlouvě, která popisuje fyzické podmínky pod povrchem sloužící jako základ pro 
ražbu a provedeni ostění, včetně projektové dokumentace a postupů výstavby a odezvy 
základové půdy na tyto postupy, GBR stanovuje rozdělení rizika mezi Smluvní strany pro tyto 
fyzické podmínky pod povrchem.

Nastavení parametrů GBR je zpracováno pro technické řešení dle Referenčního projektu a na 
základě geotechnických informaci známých k datu zpracováni těchto Požadavků Objednatele, 
viz GDR.
Dle takto nastavených parametrů bude probíhat řízení geótéchnickýčh rizik i v případech 
alternativního technického řešeni Zhotovitele, Rizika vzniklá z možných odchýlení od hodnot 
vybraných parametrů, založená na odlišnostech alternativního řešení, musí Zhotovitel 
zohlednit při zpracování nabídky.

GBR je navrženo v následující skíadbě:

Část A: Obecné Informace
1 Úvod
2 Obecné informace o projektů
3 Geo logické a hyd rog eplogícké souvislosti
4 Scénáře rizik a zmirňující opatření pro Ražbu á provádění Ústění

Část B: Smluvní definice výchozích poměrů

3 4



Stavba ;jib'3S O s iro v -  Vysoká 
Turi&| Hcmčita 
Požadavky Objednatele

RSDCR
. teMTIUTVl kUV* PiUPC tH

1 Smluvně určeně fyzické podmínky a chování základově půdy, třídy vy rubu a 
o stě ní

Přílohy Části A;
Příloha A1: Situace

Přílohy Části B: 
Příloha B1: 
Příloha B2: 
Příloha B3:

Gěotechnicko-technologické podélné profily
Třídy výrubu a ostění, typické příčné řezy a podélné profily
Kritéria pro přiřazení třídy výrubu a ostění

Klíčová kritéria (ki-kr) jsou zpracována pro všechny předpokládané technologické třídy ŇRTM 
ražeb LTT a PTT a realizaci stavebních jam u východního a západního portálu tunelu. Ražba 
tunelových propojek se nebude řídit kritérii GBŘ. Předpokládány rozsah technologických tříd 
je součástí samostatných příloh A; 1, B.1.1 a B..1.2 GBR. Parametry vystrojeni výrubu 
v přílohách B.2.x á Tabulky kritérii v přílohách B.3±

V případě, že se sledovaná veličina představující příslušné kritérium bude nacházet:
- uvnitř stanoveného intervalu, jdou všechna případná opatřeni, které by musel 

Zhotovitel realizovat pro zajištěni bezpečnosti realizace nebo pró zdárné dokončení 
Díla v souladu s těmito Požadavky Objednatele, k tíži Zhotovitele

- mimo stanovený Interval dahý jednotlivými kritérii, předpokládá se, že Zhotovitel bude 
pravděpodobně nucen přijmout technická opatřeni, která budou nezbytná pro zajištění 
bezpečnosti realizace nebo zdárného dokončení Dila dle těchto Požadavků 
Objednatele, Tato opatření pak Objednatel považuje za vícepráce ve smyslu 
Smluvních podmínek.

Zhotovitel nesmí v rámci zpracováni nabídky GBR jakkoli: měnit.

Po drobnějšíin formace, viz samostatný smluvní dokument Zadávací dokumentace stavby. 
.GBK-.

35



4 -  ŘSD ČR
'iill1 fexiřiímixjoc jtúájJácca

6 Požadavky na projektování Zhotovitele ve fázi realizace Díla
Dokumenty Zhotovitele, které je povinen zhotovitel předložit Správci stavby k posouzen i podle 
Článku 5 Smluvních podmínek jsou následující:

- Réalizačn i doku mentace stavby
- Je ch nů logické předpisy (TePř) viz TKP Ka p Itola 1;
- Kontrolné zkušební plány (KZP) viz TKP Kapitola 1;

Dokumenty zpracován é/zajištěné za účelem změny správních rozhodnutí, včetně D S P 
zhotovitele
Podklady pro změnu stavebního: povolení (souhlasy správců, vlastníků pozemků, 
potřebná stanoviska k žádostí o změnu stavebního povolení)

Pro vyloučení pochybností Objednatel uvádí, žé kdykoliv je v těchto Požadavcích objednatele 
(včetně příloh) nebo v ostatních dokumentech uvedených v souvislosti s Dokumenty 
Zhotovitele uvedeno slovní spojení, žertyto dokumenty jsou schvalovány v jakékoliv mluvnické 
podobě, platí, že Dokumenty zhotovitele jsou Správcem stavby posuzovaný.

6.1 Realizační dokumentace

V  rámci realizace je Zhotovitel povinen zpracovávat realizační dokumentaci stavby v rozsahu 
podle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací Ministerstva dopravy a 
Přílohy č. 04 PO: (víz příloha č. 2 Zásady tvorby a projednání Realizační dokumentace stavby 
(ROS)). Realizační dokumentace stavby bude předkládána K posouzeni v souladu s těmito 
Požadavky Objednatelé.
Mapové a geodetické podklady -  Zhotovitel pn přípravných a projektových pracích bude 
využívat výhradně mapové podkiady aktuální v čase realizace Díla. Geodetické podklady musí 
splňovat náležitosti dle předpisů ŘSD ČR 82/C1 a musí být ověřeny ÚOZI v souladu 
s Vyhláškou 31/1995 Sb., § 13, odst. 3.
Trvale umístěná Stavba nesmí překročit zábory stanovené v DSP Objednatele.

ČSoučástí RDS budou vytyčovací výkresy včetně: kontrolních bodů, situace, hranicemi Záborů 
a jednoznačným určením směrodatných odchylek.

6.2 Dokumentace skutečného provádění

Pro archivací či budoucí potřebu Objednatelé bude Zhotovitelem zpracována a Objednateli 
předána dokumentace skutečného provedeni stavby (DSPS) v rozsahu podle: Směrnice pro 
dokumentace staveb pozemních komunikaci Ministerstva dopravy vyhotovená dle datového 
předpisu ŘSD ČR C2 -  Předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pra ŘSD ČR.

Součástí předané DSPS bude i informační mode! stavby (BIMj ve stupni skutečného 
provedeni stavby, který bude Objednateli siúužit jako digitální obraz reálné stavby obsahuj ici 
grafické i negrafické informace pro fázi správy majetku a pra použiti v interních pasportnich 
systémech.

Podrobná specifikace požadavků Objednatele na informace a informačhí model stavby je 
součásti dokumentu „Přilehá Á - BIM Protokol" a jeho příloh.

Slavte  p s trú v—Vysoké Mýto’ 
.Tunel Homofe 
Požadavky O bjednatel

3 6



Stavba *0  35 Ostrov -  Vysoké Mýto0
Tun&l Homole
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
Příloha A - BIM Protokol se skládá z přilóh:

Příloha A.1.- Požadavky Objednatele na informace
Příloha A.ía - Datový standard silniční stavby
Příloha A:2 -  Požadavky na Společné datové prostředí (CDE)
Příloha AÍ3 - Požadavky na Plán realizace BIM (BEP)

Další podrobnosti včetně Přílohy A jsou uvedený vZTKP (Přiloha č. 04 těchto Požadavků 
objednatele).

Objednatel dodá požadavky na vlastností {tzv. negrafické informace) pro fázi D3PS nád rámec 
požadavků uvedených v Příloze A.l.a Datový standard silniční stavby do 10-ti měsíců od 
začátku realizace Stavby. Příioha A.l.a Datový standard silniční stavby je resortně platný 
Datový standard a definuje rozsah negrafických Informací pro stupeň projektové přípravy 
PDPS. Z této přílohy bude Zhotovitel vycházet při ocenění prací souvisejících s doplněním 
negrafických Informací do digitálního modelu skutečného projedení stavby s tím. že množství 
položek negrafických informací pro SO 600 v DSPS představuje 20-ti násobek množství 
položek pro SO 600 uvedených v  Příloze A.l.a Datový standard silniční stavby (tj. v PDPS).

3 7



Stavba „D 35 Ostrov -VysokéMýlo'1
TurieM-iomole
požadavky .ObjetfnatéEe-

RSD CR
7 Staveniště

7.1 Práva k pozemkům

Objednatel se zavazuje, že k datu zahájení prací, předá prostřednictvím Správce stavby 
Zhotoviteli staveniště v rozsahu pozemků dlě příloh č. 1Ó a 11 těchto Požadavků Objednatele. 
Staveniště se nachází na pozemcích,:které představuji trvalé zábory stavby a dočasné zábory 
s délkou trváni pod a nad 1 rok.
Další část staveniště v rozsahu pozemků dle příloh č. 12 a 13 těchto Požadavků Objednatele 
předá do 6 městců od data zahájení prací.
Zajištěni dalších pozemků pro ZS, jeho napojení na technickou infrastrukturu a další pomocné 
plochy jé  povinnosti Zhotovitele,

7.2 Stavební povolení

Objednatel předá Zhotoviteli všechna nezbytná stavební povolení pro samotnou realizací Díla 
s vyznačením nabyti právní moci nej později kdátu podpisu Smlouvy. Případná stavební 
povoleni a další rozhodnutí spojená s realizací Zařízen! staveniště jdou ktiži Zhotovitele.

7.3 Zařízení staveniště

Zhotovitel si pro potřeby realizace předmětu Díla zřídí Zařízeni staveniště v jim požadovaném 
rozsahu. V případě, že bude Zhotovitel navrhovat ZS mimo pozemky předané Objednatelem 
pro realizaci stavby, je povinnosti Zhotovitele si zajistit příslušné smluvní vztahy s jejich 
majiteli. Případné náklady na pronájmy takových pozemků a s tím spojeně další náklady jsou 
součástí nabídky Zhotovitele, vrž. káp. 4.1.

Je povinností Zhotovitele si zajistit všechna povoleni pro realizaci ZS, všechny náklady 
spojené s příslušnými povoleními jsou součástí nabídky Zhotovitele, viz, kap. 4,1.

Z důvodu zajištění bezpečnosti Objednáte! požaduje, aby ZS bylo oploceno a střeženo.

Pro potřeby výkonu činnosti Správce stavby Zhotovitel poskytne prostory a vybavení po celou 
dobu realizace Díia pro v následujícím rozsahu:

a. : 3x ka n ceiá ř o pioše 12,0 m2
b. 1x skříňková šatna o ploše min. 12,0 m*
o. příslušné hygienické zařízení oddělené pro ženy a muže, společné s ostatní 

účastníky výstavby
d, 4x stůl kancelářský cca 1400x800, 4x stůl kancelářský čtvrtkmhový cca 

800x800, 4x stůl kancelářský čtvercový cca 800X800, 4x kontejner še 4 
zásuvkami, 4x skříň policová (bez dveří) cca 165ŮX800, 4x skříň šatní vč. 
vnitřního vybavení čca 1650x800, 4x kancelářská židle čalouněná s nastav, 
výškou sedačky i opěráku. 4x konferenční židie čalouněná, 4x kancelářská 
stolní lampička (zářivka G23)

e. Symetrické připojeni na síť internet se stabilním a rychlým připojením min 20 
M8řs, bez omezení objemu dat

3 8



Stavba „D'35 Ostróv — Vysoké Mý!oh
Tunel Homójé
Požadavky Objednat*!#

ŘSD ČRKScTSLlTVl SOftC A OAUM tft

Pro potřeby výkonu činností geotechnického monitoringu zajišťovaného Objednatelem, 
Zhotovitel poskytne prostory a vybavení P° celou dobu realizace Díla pro v následujícím 
rozsahu:

a, IX kancelář o ploše 12,0 rri2
b. ix  skříňková šatna o ploše min.12,0 m2
c: příslušné hygienické zařízení oddělené pro ženy a muže, společné s ostatní 

účastníky výstavby
a. 2x stůl kancelářský cča 1400X800, 2x stůl kancelářský čtvrtkruhový cca 

800x800, 2x stůl kancelářský čtvercový cca 800x800, 2x kontejner se 4 
zásuvkami: 2x skříň poíicová (bez dveří) cca 1650x800: 2x skříň šatní vč. 
vnitrního vybavení cca 1650x800. 2x kancelářská židle čalouněná s nastav, 
výškou sedačky i opěráku, 2x konferenční židle čalouněná. 2x kancelářská 
stolní lampička (zářivka G23)

e. Symetrické připojeni na síť internet se stabilním a rychlým připojením min 20 
MB/s, bez omezení objemu dat

Přo potřeby veďéní jednání na stavbě poskýtne na celou dobu realizace Díla Zhotovitel 
Objednateli jednací místnost s připojením na internet o minimální ploše 24 rrí5 se stolem a 
židlemi pro jednáni nejméně 20 osob a se zařízením vizuální audiotechniky (projektor) pro 
velkoplošnou projekci a zařízení pro on-lfne vedení jednání přes platformu MŠTeams.

3 9



8 Detailní požadavky na Dílo a jeho provádění

$těiyba *D'35 O slr.ov-Vysoké ^ í t q h
Tund HořnoEé'.
Požadavky Objedra(©]e' -

BSD ČRttĚWTÉtíTwt CUCÁ OJlLHĚ CA

Veškeré stavební práce a pomocné práce budou prováděny v souladu s požadavky na systém 
jakosti (SJ) podle ČSN ÉN ISO 9001 a Í40Ú1. Zhotovitel doloží svou způsobilost provádět 
stavbu dokladem podlé Metodického pokynu SJ-PK, část 11/4 čl. 2; Stavební práce se mohou 
provádět pouze v rámci dočasných a trvalých záborů a obvodu staveniště a v souladu s 
platnými nebo řádně změněnými případně doplněnými stavebními povoláními a územními 
rozhodnutími, případně jinými povoleními správních orgánů, jsou-li taková poveleni třeba. 
Využití území mimo určené zábory a vytyčené zařízení staveniště, rosp, mimo dodatečné 
řádné vymezené území pro výstavbu je pro umístěni pomocných konstrukcí nebo manipulace 
při stavební činnosti vyloučeno.

Při projektování a realizaci předmětu Díla Zhotovitelem je nezbytně dodržovat; Objednatelem 
požadovaně předpisy dle Přílohy č. 02 Seznam technických předpisů, Přílohy Č. 04 ŽTKP a 
dalších požadavků těchto Požadavků Objednatele, V káp: 8 je uveden výčet detailních 
požadavků na jednotlivé SO a PS. V případě nesouladu platí požadavky uvedené v této 
kapitole.

8.1 SO 05-00 Záchranný archeologický výzkum

Pro realizací předmětu Díla je požadován záchranný archeologický výzkum. Samotné práce 
na jeho zajištění bude provádět fyzická nebo právnická osoba zajištěná Objednatelem mimo 
náklady Zhotovitele. Zhotovitel v rámci toho SO poskytne součinnost při'zemních pracích tak, 
aby bý výše uvedený externí subjekt mohl předmětné práče provádět.

Záchranný archeologický výzkum se týká ploch trvalých záborů těchto SO:

SO 04-101 
SO 04-107 
SO 04-108 
SO 04-601.01 
SO 04 30' 02

Hlavni trasa D35 -  (km 35,249 přejezd S D P -36,044)
Sdmžená plocha západní portál
Sdružená plocha východní portál
Stavební jáma — západní portál
Stavební jáma -  východní portál

Součinností Zhotovitelé se rozumí šetrný způsob rozpojováni zeminy po vrstvách do 20 cm při 
všech zemních pracích na výše uvedených plochách do hloubky 1,5 m. Zhotovitel budě ve 
svém Návrhu při oceněni prací uvažovat pouze s 30 % efektivností (rychlosti prováděni) jim 
navrhované stavební mechanizace.

3.2 SO 04-100 Objekty pozemních komunikací

8,2.1 Srhěrové/výškbyéřešení
Musí respektovat ustanoveni ČSN 73 6101, ČSN 73 6102 a ČSN 73 6109 pro návrhovou 
rychlost uvažovanou v referenčním projektů Objednatele; Podkladem pro směrově řešeni je 
referenční projekt Objednatele. Směrové řešeni je součástí digitálního podkladu Objednatele 
-  vektorově zadané osy stavebních objektů řády 100, Výškové řešení musí zajistit bezpečné 
odvodněnj zpevněných ploch a zajistit požadované průjezdné profily na trase. Limitem je 
hranice zábore stavby.

40



Š tayta  *Ď.35'Čsirov -  Vysoké Mýto' 
Tuňěf Homolí 
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
ngBnZlllYČftAfBA bilMC tu

8.2,2 Šířkové uspořádání
Šířková uspořádání musí respektovat ustanovení ČSN 73 6Í0T, ČSN 73 6102 a ČSN 73 6109, 
Šířkové uspořádání bude dlé referenčního projektu Objednatele,
S O 04-101 má základní Šířkové uspořádáni odpovídající kategorii D26.0/130 dle ČSN 73 
61Ó1. Návrhové kategorii D 26,0/130 odpovídá následující základní příčné uspořádání:

t střední děiíci pás 3,50 m
- 2 x vnitřní zpevněná krajnice 0.50 m
- 2 x vnitřní jízdní pruh 3,50 m
- 2 x vnější jízdní pruh 3,75 m
- 2 x vnější zpevněná krajnice 3,00 m
- 2 x nezpevněná krajnice 0,75 m, pokud není osazeno svodidlo. 1,50 m při osazeni 

svodidla a 2,50 m pří osazení VO u portálových částí tunelu do krajnice.

Hlavní trasa SD 04-101 má v rozsahu zadání specifické šířkového uspořádáni, které odpovídá 
nutnému rozšířeni SDP prd oddálení tunelových trub a napojení sdružených ploch před portáíy 
tunelů,
ŠQ 04-107 má šířku zpevnění dle referenčního projektu Objednatele 29,5 m a min. šířku 
krajnice 0,75 m, zpevnění ŠO OM 08 je navrženo v šířce 15,0 m s šířkou krajnice min. 0,75 
m.
SQ 04-116 a 04-117 budou provedeny v kategorii P6.0/3O, tj, s mih. šířkou zpevnění 5,0 rri a 
min. šířkou krajnic 0,5 m.
SO 04-122 bude provedena v kategorií S6.5/40, tj, volná šířka komunikace 6,5m s příslušným 
rozšířením ve Směrovém obíouku a min. šířkou krajnic 0,75 m, pokud není osazena sVodfdid 
a 1,50 m pří osazení svodidla.
SO 04-17Q budou provedeny v kategorii P4.0/20, tj. S min. šířkou zpevnění 4,0 m s příslušným 
rozšířením ve směrovém oblouku a min. šířkou krajnic 0,5 m, pokud není osazeno svodidlo a 
1,50 m při osazení svodidla, V km cca 0,108 -  km cca 0.128 je navržena výhybna,

8.2,3 Konstrukce vozovky
Konstrukce vozovky definitivních objektů bude obecně zhotovena v souladu s TP 170, ČSN 
73 6121, TKP 6 a TKP 7-.
NaSO 04-101,04-107,04708,04-1:16,04-117 a 04-122 bude realizována vozovka s netuílým 
asfaltovým krytem. Vozovka SO 601 může být navržena jako netuhá s asfaltovým krytem, 
nebo tuhá s cémentobetoripvým krytem. Netuhě vozovky budou realizovány v následujících 
skladbách:

4 1



Stavba „D 35 Ostrov -Vysoké.Mýtó' 
Tunei' Horore 
Požadavky O&jednatela -

# Ř S D  ČR
W Aeoi£i£mAi«;jtcAû £A

SO 04-116, 04-117 * vozovka, D1-N-7-V, Pil

|

M ézův vrstvy í označen í

ít . ..

tloušťka
(mriij odkaz na normy, TP

požadovaná 
hodnota 

Edef,2 (MPa) 
poddanou 

vrstvou

Asfaltový beton pró obrus né vrstvy j AGO 11 40 ČSN EN 13108-1, 
ČSN 73.6121

Spojovací postřik z kation aktivní ; 
asfaltové emulze (0,35 kg/m2 I PS-C 
zbytkového poiiva) j

-
ČSN 73 6129, ČSN 
EN 13B08

Asfaltový beton pro ložní vrstvy ÁCL16+ 60 ČSN EN 13108-1, 
ČSN 73 6121

Spojovací postřik z kationaktivní 
asfaltové emulze {0,35 Kg/m2 
zbytkového pojivá)

PS-C -
ČSN 73 6129, ČSN 
EN 13308

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy AGP 16+ 50 ČSN ÉN 13108-1, 
ČSN 73 6121 100

Posthk infiltrační z katiónáktivní asfaltové 
emulze 1,0 kg/m2zb. pojivá s posypem 
HDKfr. 2/4 (3,0 kg/m2)

Pl-C -
ČSN 73 6Í29. ČSN 
EN 13808

átérkodrf, fr, 0/32 Ge ŠD a 150
ČSN 73 6126-1; ČSN 
EN 13285. ČSN EN 
13242+ÁÍ

70

Štérkodrť, fr; 0/32 Ge SD a min. 15Q
ČSN 73 6126-1, ČSN 
ÉN 13285. ČSN EN 
13242+A1

45

Celkem min. 450 
mm

T a h  í':$ 'k Ia d h a y o z Q v e k S O  0 4 - l0 1 t 107  a  108.-

42



Stavba. ,,D.S5 O strov-Výaofců Myio- 
TuneJ Homole..
Požadavky Objédnátete

ŘSD ČR
'tefTÉLSfVt 4&MČ JlOAliab ŮH

SO D4-122 - vozovka, DÍ-K-1-V, PIH

N ázev vrstvy i ozn a cení

j

tloušťka
(mm) Odkaz na normy, ŤP

požadovaná 
hodnota 

Edef,2 (MPa) 
pod danou 

vrstvou

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 40 ČSN EN 13108-1T- 
ČSN 73 6121

Spojovací postřik z katiónaktivní ; 
asfaltové, emulie (0,35 kg/ni! .zbytkového | PŠ-C 
poiiva) i

-
ČSN 73 6129, ČSN 
EN 13803

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy i AČP 16+ 60 ČSN EN 13103-1, 
ČSN 73 6121 130

Postřik ínfiltrainí z katlonaktivnl asfaltové i 
emulze 1,0 kg/m2 zb, pojivá.s posypem i Pl-C 
HDKfr. 2/4 (3,0 <q/mJ; i

-
ČSN 73 6129. ČSN 
EN 13808

M ech a nicky zpevněné ka me nivo, f r, 0/32 i MZ K ISO'
ČSN 73 6126-1,.ČSN 
EN 13ZB5, ČSN EN 
13242+A1

80

Šterkodrf, f r  D/32 Gé ŠDá min. 200
ČSN 73 6126-1, ČSN 
EN 13285, ČSN EN 
13242+A1

45

Celkem min. 4S0 
mm

Tah. 2  Sk ladba 'vozovek Š O  .04-122'.

43



Stavba „D -35 Ostrov -  Vysoké Mýto* 
Tunel Homole- 
Požadavky :Ófc?edňátefé -

RSD CR

Š O  04-101 , 04-107 , 04 -1Ó8 - v o z o v k a , D 0 -N -2 -S (u p ra ve n á ), PII

N á ze v  v rs tv y o zn a č e n í
t lo u š ť k a

(m m )
o d k a z  na  n o rm y , TP

p o ž a d o v a n á  
h o d n o ta  

E d e f.2  (M P a j 
p o d  d a n o u  

v rs tv o u

Asfaltový koberec mastíxový 
modifikovaný a posypem, pře dob alaný.m 
kamenivem f r  2/4 (1 ř5 kg/m2}

SMA11S' 40

GSM 73 6121, ČSN 
EN 13108-5, ČSN EN 
T4023, ČSN EN 
13043

Spojovací postřik s polymerem j
modifikované ; pó_£p- 
katlonaktivní asfaltové .emulze 0,35 kgňrP i 
feb : poj.) I

-
ČSN 73  6 1 2 9 , ČSN  
EM 13008

Asfaltový beton pro ložní vrstvy i 
modifikovaný ■ | ■ ^

SO
ČSM 73 6121, .ČSM 
EM 13108-1

Spojovací postřik s polymerem 
modifikované
kationaktivni asfaltové;emulze i),35 
kg/m2 (zb. pot)

.PS-CF' - ČSN 73 6129

Asfaltová směs s vysokým modulem 
tuhosti VWÍT22 ■60 ČSN 73 6121. ČSM 

EN 13108-1, ŤP 151
Spojovací postřik s polymerem j 
modifikované  ̂ pg CP 
kation aktivu i asfaltové emulze-0,35 kg/m3 \
(zb. pot,) i

- ČSM 73 6129

Asfaltová směs s vysokým modulem i , 
tuhosti i 70 ČSN 73 6121, ČSN 

EN 13.108^1 t TP 151 150

Postřik infiltračni z kationaktivni asfaltové 
emulze 1,0 kg/m2 zb. pojivá s posypem 
HDKfr.- 2/4 (3,0 kg/m5J

Pi-C -
ČSN 73 6129, ČSN 
EN 13808

Mechanicky zpevněné kamenivo, fr, 0/32 
Ga MZK 200

ČSM 73 6126-1. ČSM 
EM 13285, ČSN EM 
13242+A1

90

Štěrkodrť, fr. 0/32 Ge ŠDa min, 170
ČSM 73 6126-1, ČSM 
EM 13285. ČSN EN 
13242+Al

60

C e lke m
m in , 620 

m m

Tab. 3 Skiatíba vozovekSO 04-101; 107 a ÍOS

44



Síavba.„D 35 Oštróv—Vysoké Mýlo"
Tunel Homole
Požadavky Otijednatate

RSD CR
MamunH buoc abíuih t *

SĎ 04-170 - vozovka, D2-PN-6-4-VJ

Název vrstvy označeni tloušťka
(mni)

odkazna normy, 
TP

požadovaná 
hodnota 
Edef,2 (MPa) 

pod danou 
vrstvou

Dvojitý uzavírací nátěr z kationaktívni 
asfaltové emulze (1,3 kg/m2 a 1,0 
kg/m2 zbytkového pojivá) posýpám 
HDK.fr..4/8.{lÓ;o kg/m1) a fr. 2«  (5.0 
kq/ni! )

N DV -
ČSN 73 6129, ČSN 
ĚN 12271

R-materlálřr. 0/32 40 BA
D/32 100

ČSN EN 13108-8, 
TP 208 8D

Mechanický zpevněná zemina, fr. p/32 MZ min. 350
ČSN 73 6126-1, 
ČSN EN 13285, 
ČSN EN 13242+A1

30

Celkem min. 
450 mm

Tab. 4Skladba vozovek $0  04-170

Konstrukce vozovky provizorního objektu bude realizována v souladu sTP „Katalog vozovek 
polních cest, změna b. 2“ s netuhým vozovkóvým krytem z R-materiálu uzavřeným 
dvou vrstvy m nátěrem o celkové tloušťce konstrukce 450 mm. Vozovka je navržena: s 
návrhovou úrovní porušení vozovky D2 a s třídou dopravního zatížení VI. Typ podloží je 
uvažován Plil. Vozovky bude realizována v následující skiadbě:

8.2.4 Krajnice;
Nezpevněná krajnice bude provedena minimálně v šířkách a minimální kvalitě dle referenčního 
projektu Objednatele.

8.2.5 Zemní těleso
Zemni těleso bude provedeno v souladu s popisy a požadavky uvedené v referenčním 
projektu Objednatelé a v smíladu s ustanoveními uvedenými v ČSN 73 6133 a TKP 4.

6.2.6 Odvodněni
Odvodnění objektů řady 100 bude obecně zhotovena v souladu sTP83 a ŤKP 3, betony a 
malty podkladů prvků a dlažeb a spáry budou provedeny v souladu s TKP 18.
Zpevněný povrch SO 04-101 bude odvodněn podélnými betonovými rigoly s uličními vpustmi 
a liniovými vpuštmi.

Uliční vpust
Uliční vpusti budou celOprefabrikované s koši na bahno, s litinovou vtokovou mříží 300 x 500 
mm tvarovanou do žlábku CURB KiNG pro tndu zatíženi D4Ó0 s pantem, splňující požadavky 
ČSN EN 124 -  Poklopy a vtokově mříže pro dopravní plochy. Vpusti budou sestavený z 
prefabrikátů, dílců dle normy DIN 4052. Koše na splaveniny u UV jsou předepsány výšky 600 
mrri s protikorozňi ochranou. V ojedinělých případech, pokud by bylo nutno osadit vzhledem k

4 5



Stavba „D 35 O s l/ov-V yso ké  MýloL
TtmelHornote
Požadavky Objednatele.

ŘSD ČR
problematickým spádům na potrubí ko l nižší, bude navržen koš výšky 250 mm, V případě, 
kdy by špád přípojky byi více než 400 %o. navrhuje: Se na potrubí přípojky skíuz nebo její 
vyústění do skruže vstupní šachty. Skladba jednotlivých uličních vpustí bude v souladu s 
projektovou dokumentací referenčního projektu.

Uniová vpust
Jaká liniové vpustí jsou navržený žlaby Z pblymerbetonu šíře 400 mm S obdélníkovými 
vtokovými otvory nebo betonové štěrbinové žlaby s prémiovanou štěrbinou výšky 5Ó0 mm pro 
třídu zatížení D400, Na liniových vpúštech jsou umístěny vpusřove a čisticí kusý. Odtokové 
dílce jsou shodné s prefabrikáty pro UV dle DjN 4052 včetně kalových košů. Mříže budou s 
pantem a se zánikem prd třídu zatížení D400 a budou splňovat požadavky ČSN EN 124 - 
Poklopy á vtokové mříže pro dopravní plochy, V místě přejezdů ŠDP budou použity liniově 
vpustí k tomuto navržené. V případě, kdy by spád přípojky byi Více než 40Ó %D, navrhuje se na 
potrubí přípojky skluz nebo její vyústění db skniže vstupní šachty.

8.2.7 Vybavení komunikace 
Vodící prvky
Vodící prvky budou provedeny v souladu s ustanoveními uvedenými v referenčním projektu, 
ČSN 73 6101, ČSN 73 6102, ČSN 73 6109 a TP 58,
Směrové sloupky, nástavce a odrazky na svodidlech na směrově rozdělených komunikacích 
budou navíc respektovat požadavky Uvedené v R93:

Bezpečnostní prvky:
Bezpečnostní prvky budou provedeny v souladu s ustanoveními uvedenými v referenčním 
projektu, ČSN 73 6101, ČSN 73 6102, ČSN 73 6109, TP114, TP139, TP158.TP 203, PPK- 
SDP a PPK-SVO. Úroveň zadržení svodidel budě v souladu s RÍ16,
V rozsahu stavby v SDP budou obecně navržená betonová svodidla s úrovní zadržení 
nejméně H3 (TP 114, TP139, R116), Na přejezdech středního dělicího pásu budou navržena 
íehce rozebíratelná svodidla podle PPK-SVO, Překážky ve středním dělícím pásu budou 
ochráněny podle R69.
V krajnici budou navržena svodidla s úrovní zadržení nejméně H2 podle TP 114, R116, PPK- 
SVO,
Obecné musí být splněny požadavky prd rozhled pro zastavení a podle toho uzpůsobeno 
odsazeni svodidel do krajnf polohy ve směrových obloucích.
Tlumič nárazu bude proveden jako kotvený do betonového základu a přímý s úrovní zadržení 
T1Q0 (pro rychlost a 90 <110 Km/h). Čelní strana bude opatřena červeno-bí|ým šrafováním 
z retroréflexní folie třídy 3.

8.2.8 Dopravní značení
Nosné konstrukce budou navrženy a provedeny v souladu s PPK -  SZ.PPK -  POR, PPK -  
PRÉ, Metodickém pokynu KJZ a příslušných R-plánech.
VZD bude provedeno jako strukturované plastem.
SDZ bude navrženo jako retroreflexní třídy III, Velkoplošné DZ budou provedeny z 
pozin ková něho plechu.
Bližší technická specifikace dopravního značeníje uvedena vTKP kapitola 14, PPK-VZ a PPK- 
SZ.

4 6



8.3 SO 04-300 Vodohospodářské objekty

Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

8.3.1 SO 04-301 Kanalizace dá ln ice-v rozsahu 04-101 
Základní specifikace rozsahu ř e š e n i ____________

Popis d./DN Počet m.j m.j.

Stoka C -  plast DN 250-300 250-300 185,2 m

Stoka C 2 -p la s t DN 300 300 27,1 m

Stoka C3 -  plast DN 300 300 9,4 ks

Stoka C, C2 a C3 -  vstupní šachta prefa DN 1000 - komplet - 9 ks

Stoka C. C2 a C3 -  přípojka UV -  plast DN 200 200 96,6 m

Stoka C, C2 a C3 -  přípojka HV -  plast DN 250 250 66,4 m

Stoka D1 -  plast DN 300 300 127,9 m

Stoka D2 -  plast DN 300 300 51.4 m

Stoka D1 a D2 — vstupní šachta prefa DN 1000 - komplet - 8 ks

Stoka D1 a D2 -  přípojka UV -  plast DN 200 200 73.7 m

Stoka D1 a D2 -  přípojka HV -  plast DN 250 250 34,6 m
Tab 5 Z á k ladn í p a ra m e try  stok

Kanalizační potrubí -  požadavky na materiál potrubí pro stavbu
Dešťová kanalizace bude v řešeném úseku z plastových trub DN 250-300. Přípojky dešťové 
kanalizace jsou navrženy v profilech DN 200 a DN 250. Kruhová tuhost trub je dána dle ČSN 
EN ISO 9969 - Trubky z termoplastů -  Stanoveni kruhové tuhosti. Požadovaná kruhová tuhost 
trub je minimálně SN 12, v místě křížení dálnice pak min. SN 16 v souladu s TKP3 (včetně 
dodatku č.1) a TP 83. Připojky budou z plnostěnného jednovrstvého potrubí kruhové tuhosti 
SN 12, případně strukturovaného vícevrstvého potrubí s požadovanou minimální tloušťkou 
vnitřní stěny potrubí 3 mm a kruhová tuhost SN 16. Veškeré trouby musí splňovat standardní 
požadavky dle standardů provozovatele, jako je odolnost proti běžně používaným tlakovým 
čistícím zařízením, světlý vnitřní povrch pro TV kontrolu potrubí a maximálně přípustná změna 
tvarové deformace plastového potrubí po obsypu a zásypu rýhy dle TP 83.

Limity deformace potrubí pro předáni a záruku na kanalizaci:
V souladu s TP 83 je max. přípustná hodnota rovnoměrné deformace kruhového průřezu (tzv. 
ovality) potrubí kanalizace při zabudování, resp. přejímce dílčí části Díla (4 %) a po určité době 
od zabudováni, avšak před koncem záruky (7 %). Kontrola před koncem záruky bude 
provedena za účasti objednatele. Deformace je sledována v rámci TV prohlídky potrubí a to 
technologií, jejíž přesnost musí být předem známa a zohledněna.

Vstupní a revizní šachty
Vstupní šachty budou kruhové typové prefabrikované, z dílců podle normy ČSN EN 1917, 
kompaktní jednolitá šachtová dna kruhového profilu 1000 mm, z betonu tř. min. C30/37 -  XF4. 
Skruže mají vnitřní průměr 1000 mm a tloušťku stěn 120 mm. Výška kynety je navržena ve 
výši 1/1 DN potrubí. V připadě spadišťových šachet, bude jejich dno uvnitř vyloženo čedičovým 
obkladem stejně jako nárazová stěna skruže, středový úhel obloženi bude min 180°. K 
připojení obtoku bude instalována spadišťová hlava příslušného DN.

ŘSD ČR
Aexra.íTYl tto«c a oAlmc C*

4 7



Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto’
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

RSD CR
taCCTILSTVf * OAU«C cr

Spoje prefabrikátů jsou těsněny pryžovým elastomerovým těsněním dodávané výrobcem 
podle ČSN EN 681-1. Pryžové těsnící profily šachetních den pro připojování trub dle DIN 4060. 
Veškeré betonové prvky kanalizace (trouby, šachtová dna, šachtové skruže, kónusy, horské a 
uliční vpusti) jsou v souladu s příslušnými TP. Šachty budou vybaveny stupadly, jejichž 
vzájemná vzdálenost nepřesáhne povolenou vertikální hodnotu 250-350 mm podle ČSN 75 
61 01 - Stokové sítě a kanalizační přípojky.
Vstupní šachty budou osazeny poklopem s rámem splňující požadavky ČSN EN 124 - Poklopy 
a vtokové mříže pro dopravní plochy Ve středním dělícím pásu a v krajnici bude použit 
nekovový poklop tř. B125, ve vozovce samonivelační tř. D400 pro intenzivní zátěž. Poklopy 
budou se zabezpečením proti vyskočení, s pantem a standardním zámkem pro ŘSD, s 
nápisem ŘSD a logem ŘSD. Poklopy budou osazeny v úrovni úpravy komunikací v souladu s 
ČSN 75 6101 - Stokové sítě a kanalizační přípojky. Při osazováni poklopů je nutno zohlednit 
a kontrolovat směr otvírání u poklopů s pantem (poloha pantu proti směru jízdy -  přijíždějící 
auto dovírá poklop).
V případě vstupních šachet mimo těleso komunikace se navrhují nekovové vstupní poklopy 
B125 se zámkem a s nápisem a logem ŘSD. Revizní šachty budou mimo zpevněné plochy 
(ve volném terénu) bez vyrovnávacích prstenců vytažené nad úroveň přilehlého terénu 300- 
500 mm tak, aby bylo možné v případě potřeby vstupní poklopy nalézt. Šachty budou 
označeny orientačním sloupkem.

Uliční vpust (součást SO řady 100)
Ulični vpusti budou celoprefabrikované s koši na bahno, s litinovou vtokovou mříží 300 x 500 
mm tvarovanou do žlábku CURB KING pro třídu zatížení D400 s pantem, splňující požadavky 
ČSN EN 124 - Poklopy a vtokové mříže pro dopravní plochy. Vpusti budou sestaveny z 
prefabrikátů, dílců dle normy DIN 4052. Koše na splaveniny u UV jsou předepsány výšky 600 
mm s protikorozní ochranou. V ojedinělých případech, pokud by bylo nutno osadit vzhledem k 
problematickým spádům na potrubí koš nižší, bude navržen koš výšky 250 mm. V případě, 
kdy by spád přípojky byl více než 400 %o. navrhuje se na potrubí přípojky skluz nebo její 
vyústěni do skruže vstupní šachty. Skladba jednotlivých uličních vpusti bude v souladu 
s projektovou dokumentací DSP.

Liniová vpust (součást SO řady 100)
Jako liniové vpusti jsou navrženy žlaby z polymerbetonu šíře 400 mm s obdélníkovými 
vtokovými otvory nebo betonové štěrbinové žlaby s přerušovanou štěrbinou výšky 500 mm pro 
třídu zatížení D400. Polymerbetonový žlab bude monolitické konstrukce tělesa žlabu bez 
lepených spojů. Na liniových vpustech jsou umístěny vpustové a čisticí kusy. Odtokové dílce 
jsou shodné s prefabrikáty pro UV dle DIN 4052 včetně kalových košů. Mříže budou s pantem 
a se zámkem pro třídu zatížení D400 a budou splňovat požadavky ČSN EN 124 - Poklopy a 
vtokové mříže pro dopravní plochy. V místě přejezdů SDP budou použity liniové vpusti 
k tomuto navržené. V případě, kdy by spád přípojky byl více než 400 %o, navrhuje se na potrubí 
přípojky skluz nebo její vyústěni do skruže vstupní šachty.

Horská vpust (součást SO řady 100)
Horská vpust je navržena prefabrikovaná s vnitřním půdorysným rozměrem min. 1200x600 
mm, s použitím rektifikačních rámečků. Otvor pro odtok je DN 250. Horská vpust je umístěna 
na upraveném otevřeném příkopu a je opatřena nekovovou mříží pro třídu zatíženi min. 8125 
osazeným do litinového rámu a bude splňovat požadavky ČSN EN 124 - Poklopy a vtokové

48



mříže pro dopravní plochy. Mříž horské vpusti nesmí být zapuštěna do prefabrikátu, a bude 
nakloněna tak, aby se v případě splachu nezanášela rovnoměrně, ale postupně.

Uložení potrubí
Uložení, zásyp a obsyp trub se řídí ustanoveními platnými ČSN v souladu se standardy 
vybraného dodavatele trub. Stejně tak postup hutněni nad vlastním potrubí. Toto bude 
provedeno v souladu s požadavky dle TKP 3 a TKP 4. Při ukládání trub je nutno zaručit limity 
deformace a vodotěsnost.

Zkoušky vodotěsnosti
Na dokončeném kanalizačním potrubí včetně šachet a přípojek je nutno provést zkoušku 
vodotěsnosti dle ČSN EN 1610 (75 6909). Zkouška vodotěsnosti bude provedena po 
dokončení veškerých stavebních prací, které by mohly mít vliv na těsnost potrubí. Výsledek 
zkoušky vodotěsnosti bude doložen jako součást závěrečné zprávy pro přejímku.

Kamerové prohlídky
Na dokončeném kanalizačním potrubí a drenážním potrubí tunelu je nutno provést jako 
součást předávací dokumentace průzkum televizní kamerou. Průzkum televizní kamerou bude 
proveden též ještě jednou před skončením záruční lhůty stavby. Záznam, protokoly a 
vyhodnoceni předložit investorovi (pro přejímku jako součást závěrečné zprávy o jakosti dílčí 
části Díla). Prohlídky budou provedeny v souladu s TP 83 -  Odvodnění pozemních 
komunikací, TKP 3, ČSN EN 13508-2+a1 Zjišťování a hodnoceni stavu venkovních systémů 
stokových sítí a kanalizačních přípojek -  Část 2: Kódovací systém pro vizuální prohlídku, 
v systému ISYBAU XML CZ 2006 a novějším.

Požadavky na beton a malty
Požadavky na vlastnosti konstrukčních betonů jsou stanoveny v TKP 18, tab. 18-2. Při 
stanovení příslušné třídy je nutno rozlišovat, zda jde o konstrukce železobetonové nebo o 
konstrukce z prostého betonu.
Pro prosté nekonstrukční betony, podkladní betony a lože, které nejsou bezprostředně v 
kontaktu s přímými vlivy prostředí, jsou specifikovány požadavky a stanoveny třídy betonu 
takto:

- U nekonstrukčních betonů, které jsou prostředí s vlivem mrazu, se vliv prostředí stanoví 
stejně, jako pro:

o XF1 případy betonu málo nasyceného vodou (míru vlivu prostředí je však nutno 
zohlednit s ohledem na propustnost, sklon konstrukce, drenážní schopnost 
podkladních vrstev apod.)
o XF3 pro případy betonu nasyceného vodou (vliv CHRL v této hloubce není 
významný).

- Pro prostředí XFI se stanovuje minimální třída nekonstrukčniho betonu C 16/20 n a pro 
prostředí XF4 třída nekonstrukčniho betonu C 20/25 n, pokud ze statických důvodů

- není požadavek na vyšší pevnostní třídu. Označování nekonstrukčniho betonu v 
dokumentaci bude např. takto: 16/20 n XF1.

- Mrazuvzdornost a odolnost nekonstrukčních betonů vůči zmrazování a rozmrazování 
při zkoušce dle ČSN 731326 (metoda A nebo C) se posuzuje dle kritérií uvedených v 
TKP 18, tab. 18-3 a čl. 18.2.4.4, ale po 25 cyklech.

Slavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

RSD CR
ftorrajTvt aarac a oAjlmc Ca

49



ŘSD ČR
KcornojTvf slms * oílmc Cm

- Jiné vlastnosti betonu dle TKP 18, tab. 18-3, nejsou s ohledem na odlišnou konzistenci 
betonu pro různé užití a způsob zhutnění betonu stanoveny.

Pokud jsou nekonstrukční betony mimo dosah mrazu (podkladní betony pro lože kanalizace, 
drenáží, základů apod.) nebo se jedná o dočasnou funkci, navrhuje se beton C8/10 anebo, 
pokud ze statických důvodů je požadavek na vyšši pevnostní třídu, C 12/15 a vyšší.
Pokud se použije drenážní beton např. pro lože pro štěrbinové odvodňovací trouby, musí 
splňovat požadavky TKP 18 čl. 18.2.9. Označování mezerovitého cementového betonu (MCB) 
s pevností v tlaku po 28 dnech min.lOMPa je „MCB-10".

Ostatní podmínky
Rozhráni děleni dešťové kanalizace je na úrovni stavby řešeného úseku D35 Ostrov -  Vysoké 
Mýto. Napojení se předpokládá napojením na již v předstihu realizovaný úsek dešťové 
kanalizace. Místo napojení bude s navazující stavbou koordinováno a předpokládá se 
v připravených vstupních šachtách C/S35, D1/S1 a D2/S2. V případě, že by v době realizace 
stavby těchto koncových úseků dešťové kanalizace nebyla dešťová kanalizace navazujícího 
úseku dostavěna, bude součástí této stavby provizorní vyústěni srážkových vod. Zhotovitel 
navrhne a zahrne do nabídky provizorní vyústěni srážkových vod.
Odvodněni stavby tunelu bude řešeno samostatně na základě návrhu Zhotovitele a bude 
zahrnuto v cenové nabidce.

Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto“
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

8.3.2 SO 04-342 Vodovod k tunelu -  v rozsahu 04-101 
Základní specifikace rozsahu řešení
Popis d./DN Počet m.j. m.j.

Vodovodní potrubí PE 100 SDR 11 d.90/8,2 mm RC 80 257,8 m
Tab. 6  Z á k la d n í p a ra m e try  vodovodu

Vodovodní potrubí -  požadavky na materiál potrubí pro stavbu
Vodovodní potrubí bude plastové PE 100 SDR11 d.90/8,2 mm RC. Potrubí bude svařováno 
na tupo, případně elektrotvarovkami. Navržené potrubí bude určeno pro dopravu pitné vody a 
bude splňovat ČSN EN 12201 Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a pro tlakové 
kanalizační přípojky a stokové sítě.
Na stavbě bude použit trubní materiál vybavený certifikáty jakosti a prohlášením o shodě. 
Použije se materiál od výrobce dodávajícího trubky a kompletní sortiment tvarovek, nebudou 
se kombinovat trubky a tvarovky různých výrobců. Nad potrubím bude položena výstražná fólie 
bílé barvy v souladu s ČSN 73 6006 - Výstražné fólie k identifikaci podzemních vedení 
technického vybavení. Šíře výstražné folie bude odpovídat minimálně DN potrubí.
Na vrchol vodovodní potrubí bude umístěn signalizační vodič s minimálním průřezem 4 mm2. 
Vodič bude vyveden do poklopů armatur. Po ukončení výstavby vodovodu bude provedena 
zkouška jeho funkčnosti. Protokol o funkčnosti signalizačního vodiče bude doložen k uvedení 
stavby do užíváni.

Armatury, poklopy a tvarovky
Na vodovodním potrubí budou osazeny standardní armatury a tvarovky v sortimentu výrobců 
schválených provozovatelem vodovodu. Armatury jsou navrženy PN 16. Pro ovládání armatur 
v šachtách budou použita ruční kola. Změny směru budou realizovány elektrotavnými 
tvarovkami.

5 0



&  ŘSD ČR•i **wmirrteL»«*ciiLí«;e»

Vodovodní potrubí bude ve směrových lomech označeno orientačním sloupkem. Armaturní 
šachty budou označeny tabulkami dle ČSN 75 5025 - Orientační tabulky rozvodné vodovodní 
sítě -  umístěnými na ocelových sloupcích. Sloupky budou natřeny modro-bílými pruhy. 
Sloupky budou osazeny v betonových blocích. Ve směrových lomech bude sloupek v úrovni 
terénu chráněn betonovou skruží DN mih. 800.

Uloženi potrubí
Uložení, zásyp a obsyp trub se řídi ustanoveními platnými ČSN v souladu sé Standardy 
vybraného dodavatele potrubí. Stejně tak postup hutnění nad vlastním potrubí.

Zkoušky potrubí
Po provedeni pokládky budě u potrubí proveden a vizuální prohlídka spojů a před uvedením 
do provozu bude provedena tlaková zkouška vodovodního potrubí dle ČSN 75 5911 při 
zkušebním přetlaku 150 “/? provozního tlaku. Na zkoušku může být použita pouze pstná voda. 
Předpokládá se: že odebírána voda bude ze stávající vodovodní sítě. Po provedení tlakové 
zkoušky bude proveden proplácí! a desinfekce potrubí, odebráni vzorku vody a íaboratomí 
rozbor podle platného provozního řádu vodovodu a v souladu s platnými ČSN a standardy 
provozovatele. Voda obsahující desinfekční čihidlb bude z potrubí vypuštěna a zdržena ve 
vhodné nádrž! ták. aby desinfekční prostředek z vody vyprchal. Na pro plach bude použít min. 
5násobek objemu potrubí . Po schváleni výsledků laboratorních zkoušek může být nově potrubí 
připojeno k vodovodnímu radu.

Ostatní podmínky
Vodovodní k tunelu SO 04-342 bude napojen v npyé: vodoměmé šachtě SO 04-341 řešené 
v rámci navazujícího úseku stavby D35 Ostrov -  Vysoké Mýto. Tento stavební objekt včetně 
vodoměmé šachty bude realizován v předstihu, V případě, že v době realizace stavby nebude; 
SO 04-341 a to včetně přeložky vodovodu SO 04-340 realizován, bude možné zprovoznění 
požárního vodovodu tunelu SO 04-620 až po dostavbě těchto dvou stavebních objektů. 
Případný odběr vody pro zařízeni staveniště stavby tunelu bude řešen případně samostatnou 
dočasnou vodovodní přípojkou. Místo napojení budě řešit Zhotovitel se správcem vodovodních 
řadů v dotčené lokalitě (VaK Vysoké Mýto) na základě samostatně dohody a bude zahrnuto v 
nabídkové ceně.

• Stavba „D 35 Ostrov ~ Vysoké Mýtoc
Tonol Homofa'

. Požadavky Ofcfednalei*

51



Stayba J5.35 Osíroy —Vysoké Mýto* 
Tunel Homotě ŘSD ČR
PožadavkyObjednaiele l ! ř '

8.4 5 0  04-2Sx Objekty žárubních a opěrných zdt

Referenční projekťSlouží píp tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v Souladu 
splatnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků pro zárubní a

1. Zajistit trvalá odvodnění povrchových vod ža rubem opěrných zdí pomocí 
odvódňovacíeh žlabů. Dále Objednatel vyžaduje realizaci tíválě podélné tírenáže za 
rubem opěrných a zárubních zdí.

2. Opěrné zdi budou vybaveny v rozsahu dle Referenčního: projektu ocelovým zábradlím 
protj Pádu osob

3. Pro zajištění geotechnického monitoringu po dobu životností konstrukce budou u všech 
svahů s konstrukcí (vč. gabionových, vyztužených lícem), instalovány trvalé 
monitorovací, prvky nepodléhající, klimatickým podmínkám. Tyto budou osazeny 
současně (v případě gabionových zdí a vyztužených svahů s lícem) s budováním 
konstrukce v jednotlivých etážích. Návrh monitorovacích bodů. Četnost a vzdálenost 
p odléh a schvále n i Správci stavby

4. Parametry měření musí splňovat doporučení prb GTíýí z referenčního projektu
5. Při návrhu technického řešeni opěrných a zárubních zdí je nutné zohlednit výsledky 

PoGTP
6. Plán údržby dané konstrukce bude předložen společné š: technickým řešením dané 

konstrukce a musí zohlednit možnosti Objednatele, resp. specifika prostředí (nápr. 
dostupnost).

7. Zhotovitelem navržené technické řešeni musí zabezpečovat životnost jím zrealizované 
konstrukce dle EN 1900 minimálně Ido  let

8.5 SO 04-400 Vodohospodářské objekty

8.5:1 SO 04-431 VO-Západní portál
Referenční projekt slouží pro tento stavební objekt jako yýchozí podklad, který je možné 
upravit v souiadú s platnými předpisy. Zhotovitel je povinen zpracovat vlastrií výpočet a návrh 
osvětlení, který bude v souladu s provedením vnitřního psvétlení tunelu.

Pro návrh adaptačního osvětlení vně tunelu požaduje objednatel respektovat následující 
předpisy a podklady:

- ČSN 73 7507 Projektová rit tunelů pozemních komunikací
- TP98změna 1 Tech no iog ické vyb aven í tu ně I ů pozerti nich komunikací
- PRK-VEO Požadavky ne provedení a kvalitu údržby, kontrol a revizi veřejného 

osvětleni na dálnicích a silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic
Řadu riorem ČSN EN 13201 (část 1-4) Osvětlení pozemních komunikací

- Soubor norem ČSN 33 2000

Uvedený stavébní objekt zahrnuje realizaci zařízení veřejného osvětleni, které bude umístěno 
v prostoru navazujících komunikaci nad rámec komunikací realizovaných v rámci referenčního 
projektu. Z tohoto důvodu je nutná koordinace prací mezi jednotlivým (stavbami. Požadavkem 
objednatele je zachování celistvosti stavebního objektu SO 431 z hlediska realizace a 
následného předání (zámky, údržba, apod.).

opěrrié zdi;

5 2



ŘSD ČR
fmrriifnt uhó ji nAuac Cn

8.5.2 SO 04-432 VO -  Východní portál
Referenční projekt slouží pro tento stavební objekt jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v soutadu s platnými předpisy. Zhotovitel je povinen zpracovat vlastní výpočet a návrh 
osvětlení, který bude v souladu s provedením vnitrního osvětlení tunelu.
Prd návrh adaptačního 'osvětlení' vně tunelu požaduje objednatel respektovat následující 
předpisy a podklady:

- ČSN 73 7507 Projektování tunelů pozemních komunikaci
- TP98zmĚna ITechn o logické vybavení tunelů pozemníchkomunikací
- PPK-VEO Požadavky na provedení a kvalitu údržby, kontrol a revizí veřejného 

osvětlen í n a d áinicích a s iln ic ich ve s pravě: Řed itelstv i silnic a; dá |n ic
- Řadu norem ČSN EN 13201 (část 1M) Osvětlení pozemních komunikaci
- Soubor norem ČSN 33 2000

Uvedený stavební Objekt zahrnuje realizaci zařízení veřejného osvětlení, které bude umístěno 
v prostoro navazujících komunikací nad rámec komu ni kácí realizovaných v rámci referenčního 
projektu. Z tohoto důvodu jé  nutná koordinace prací mezi jednotlivými stavbami. Požadavkem 
objednatele je zachováni celistvosti stavebního objektu SO 432 z hlediska realizace a 
následného předání (záruky, údržba, apod.}.

6.5.3 SO 04-493 Systém DIS-SOS-šachty a prostupy-v rozsahu 04-101
V rámci výstavby dálnice D35 Ostrov -  Vysoké Mýto bude zřízen systém SOS-ĎíS, který 
zajišťuje tísňové spojení účastníků Silniční dopravy úseku dálnice D35 Ostrov -  Vysoké Mýto 
km 31,500 -  38,500 (km 158,631 -  165,631) S Policií ČR a jejím prostřednictvím i s pomoci 
střediska údržby se zdravotnickou á požární pomocí,
V rámci akce P35 Ostrov -  Vysoké Mýto byly ve stupni PDPS doplněny provizorní šachty u 
rozhráni komunikaci realizovaných v rámci tunelu Homoie a komunikaci navazujících 
dálničních úseků (východně a západně od tunelu). Rozsah komunikaci je uveden v objektu 
SO 04-101.
V rámci realizace tunelu Homoie budou tyto provizorní Šachty zrušeny.
Při realizaci tohoto SO je třeba dodržovat závazné předpisy ŘSD a aktuální normy ČSN. 
Zejména:

- Požadavky na provedení a kvalitu lia dálnicích a silnicích ve správě ŘSD ČR, 
zvláště PPK-KAB, PPK-PW, PPK-SDP a další.

- Předpisy a dokumentace pro PK, metodické pokyny

8:5,4 SO 04-494 Systém DiS-SOS-trubky pro optické kabely v rozsahu 04-101
V rámci výstavby dálnice D35 Ostrov -  Vysoké Mýto bude zřízen systém SOS-DIS. který 
zajišťuje tísňové spojení účastníků silniční dopravy úseku dálnjce D35 Ostrov -  Vysoké Mýto 
km 31,500 -  38,500 (km 158,631 -165,631) s Policií ČŘ a jejím prostřednictvím i s pomoci 
střediska údržby se zdravotnickou a požární pomocí.
V rámci akce D35 Ostrov -  Vysoké Mýto byly ve stupni PDPS doplněny provizorní šachty u 
rozhraní komunikací realizovaných v rámci tu nej U Homole a komunikaci navazujících 
dálničních úseků (východně a západně Od tunelu}. Rozsah komunikací je uveden v objektů 
SO 04-101.
V rámci realizace tunelu Homoie budou položeny trubky pro optické kabely v rozsahu dle 
realizovaných komunikací objektu SO 04-101 včetně napojeni na optické trubky v navazujících 
Úsecích. Místa napojení optických trubek jsou dána provizorními šachtami, které budou 
následně v rámci objektu SO 493 zrušeny.
Při realizací tohoto SO je  třeba dodržovat závazně předpisy ŘSD a aktuální normy ČSN. 

Zejména:

Stavba ,D 35 Ostrav -  Vysoké Mýto':
Tunéf Homole
Požadavky. Objednatele

53



Slavha.i.iD'35 Oslroy -VysoKé Mýto* 
Tunsl Homofe 
Poiadavlsy. Objedná lete

ŘSD ČR
- Požadavky na provedení a kvalitu na dálnicích a silnicích ve správě ŘSD ČR, 

zvláště PPK-KAB, PPK-PW, PPK-SDP a další.
Předpisy a dokumentace pro PK, metodické pokyny

8.6 SO 04-601 Objekty tunelu Homole

8.6;1 Obecně
Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad,: který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodrženi následujících požadavků:

1. technické íešenítunelu Homole musí být v souladu zejména s normou CSN 73 7507 
Projektovaní tunelů pozemních komunikací. Mimo jiné se jedná o požadavky spojené 
zejména s:
- Smě rové a výškové ved en í tras komu nika ci y tunelu
- Návrhem bezpečnostních stavebních prvků tunelu jako jsou SOŠ výklenky, 

hydranty, únikové cesty atd,
- Průjezdní prostor tunelu, průchozí prostory záchranných cest a min. Velikost 

požárních uzávěrů
- Návrhu technického řešení pří ochraně tunelu před podzemní a povrchovou vodou
- Techni cké vy b á ven í tu nel u 

Požární bezpečnosti tunelu
2. U všech výklenků (pro SOS, revizní šachty, hydranty, přip. jiné) se vyžaduj] minimální 

náběhy konstrukci v poměru stran 3:1 z důvodu zvýšení bezpečnosti pň nárazu vozidla 
do těchto překážek, ty to  náběhy je nutně zajistit z obou stran z důvodů možného 
obousměrného provozu tunelů {LTT, PTT),

3: Zachovat s měrové a výškové veden í d á In iče mezi o běmá p ortá ly tuně !u d le Ú R stavby 
D35, 3504 Ostrov-Vysoké Mýto a referenčního projektu.

4. Zachovat polohu portálů tunelových trub d|e ŮR stavby D35, 3504 Ostrov • Vysoké 
Mýto a referenčního projektu.

5. Základní návrhové para metry tu nelu;
- Kategorie tunelu T -  8,0 š následujícími rozměry: 

o  Vod lei p ro užky 2 x G, 5 m
o  Jízdní pruhy 2 x 3,50 m 
o  Výškaob ru bn I ku i  2Ó mm

- Profil tu nel u m us i fé spektovat mihl m á In f průjezd n í p rostor v tu n el u šta novený d! e 
ČSN 73 7507 (viz níže), prostorové požadavky na instalaci požadovaného 
technologické vybaveni (větrání, osvětlení, aj.) a dopravní značení

- Min, výška průjezdního prostoru v tunelu (dle ČSN 73 7507) bude Uvažována 4,80 
m nad povrchem vozovky s uvažováním bezpečnostní vzdálenosti nad průjezdním 
prostorem 15Ů mrh. Celková volná výška bude tedy uvažována 4,95 m die ČSN 73 
6201 kap. 6.3.2H.

- Maximální dovolená rychiostv tunelech budé uvažována 100 km/h
-  Provozní životnost tu ne iu bude uvažována 100 iet
- Kategorie tunelů v závislosti na jeho délce a intenzitě dopravy je kategorie TB

6. Je požadovaná odolnost trvalých betonových konstrukcí na třídu agresivity prostředí 
min. XA1 pro konstruKce v přímém styku se základovou půdou a podzemní vodou, pro 
konstrukce v přímém styku s vnitřním tunelovým prostorem je požadována odolnost 
konstmkcí na třídu agresivity prostředí min. XC3, XD3, XF4

54



'•Stavba flD'35.Ostrov -  VysofcŽ Mýio- 
Timoí. Homole 
Požadavky Objaďmatele-

J^ŘSDČR
4, ňmmiTviet™*ciíuflctA'

7i Při provozu tunelu je nutné uvažovat s možnosti obousměrného provozu tunelu.
8. Protipožární ochrana nosných betonových Konstrukci tunelu bude uvažována pomocí 

PF vláKen přidaných do betonu.
9. Při návrhu ražby a konstrukčního řešení tunelu Homole je nutné zohlednit výsledky 

Podrobného GTP.
Před, během a po výstavbě tunelu bude Zhotovitel provádět geotechnický monitoring v 
souladu s obecnými požadavky na GTM v referenčním projektu. Podrobněji řešeno v SO 04- 
903 -  Geotechnický monitoring,

8.6.2 SO 04-601.00 Všeobecné práce pro tunei

Objednáte! vyžaduje dodrženi následujtcich požadavků:

1. Tento stavební pod objekt zahrnuje veškeré doprovodné činnosti nutné pro realizaci a 
následně Předčasné užíváni Díla (tunelu). Níže jě uveden výčet požadovaných činností 
a požadavků Objednatele:

Pasportizace objektů v zóně ovlivnění (inventarizace, stavebně -  technický průzkum, 
podrobná pasportizace)

Před zahájením stavebních prací bude provedena pasportizace objektů (stožáry W N. VN, 
vodní zdroje, komunikace) v zóně ovlivněni za účelem zdokumentováni okamžitého stavu. 
Výsledky pasportizace budou sloužit jako průkaz, že staveb ni mi pracemi nedošlo ke zhoršeni 
Stavu v projektem definované zóně. Po ukončení stayby se proyedé re-pasportizace, ve které 
se zdokumentuji všechny změny ve srovnáni s úvodní pasportizací,

Přípomocné práce pro realizaci G TM

Jedná se zejména o pomocné1 práce realizované Zhotovitelem, které bude zajišťovat v rámci 
GTM pro pracovníky Objednatele, Zhotovitel poskytne Objednateli součinnost (pracovníky, 
techniku) zejména při zajištěni těchto měření:

- Geolog ické sled ován f čeleb: a staveb n roh jam
- Měřen í d eformaci pnmá m ih o o stě n i
- Měření deformací a namáhání definitivního ostění
- Sledování hydrogeologických podmínek

Další podrobnosti víz kap. 8.887:

Plán opatřeni a vlastni práce prp případ havarijních přívalových voď. ph povodních

Zfiotovjtel zpracuje před zahájením prací a kiadně projedná se správcem stavby, dotčénými 
orgány státní správy á případnými vlastníky dotčených pozemků Pián opatření a vlastní práce 
pro případ havarijních přívalových vod. při povodních a návrh opatření bránících zatopení 
vlastního Díla a ŽS po dobu realizace

Při pomocné práce při taktickém cvičení složek IZSapod.

5 5



Stavba *0  35 .Ostrov — Vysoké Myto-1 
Ttin^l Horniola'.
PdsdáYky Objednatele

RSD CR
Ve smyslu požadavků TP 154 a metodického pokynu MD ČR Hlavní prohlídky tunelů bude 
provedeno taktické cvičení jednotek I2S (v rámci 1 Hlavni prohlídky nebp 2, Hlavni prohlídky). 
Zhotovitel musí poskytnout potřebnou součinnost při plánován! cvičen!, zajištění uzávěry 
tunelu, jeho zpřístupnění a řízení.

Doprovodná dokumentace

Zhotovitel zpracuje veškerou doprovodnou dokumentaci a ta bude zpracována v souladu s TP 
154 a požadavky správce tunelu dle vzorové dokumentace Objednatele:

- Softwarová analýzařídicího systému -  je zpracována ve smyslu TP 98, TP 154 
a dalších navazujících: předpisů a norem pro stavbu a provoz tunelových 
staveb. Detailně popisuje všechny dopravrtí a provozní štávy.
Pian komplexních zkoušek — podrobný :soupis a.plán zkoušek, včetně formulářů
souvisejících š kontrolními zkouškami jednotlivých provozních soůbórů. 
Protokoly jsou zpracovány pro jednotlivé stavy (povely) řídicího systému. 
Dopravní část je zpracována dle dopravních stavů.

- Provozní a Správní dokumentace tunelu -  tvoří soubor všeobecné platných 
základních dokumentů, které upravují organizaci, vztahy a činnosti v rámci 
provozování tunelu. Rozsah dokumentace je dán TP 154 Provoz, správa a 
údržba tunelů pozemních komunikací a požadavky správce túnéiU dle vzorové 
dokumentace Objednatele, Součásti RDT, části dokumenface stavby 
rozhodujících uzlů, koordinační výkresy skutečného provedeni stavby, zejména 
vedení chránfček a kabelů (kabelová knihá) ve vlastním tunelu, na portálech, v 
PTO (dle jednotlivých úrovní): V PTO je: zakresleno skutečné seřazerii polí 
rozvaděčů. Provozní a Správní Dokumentace musí být v rozpracování řádně 
projednána a schválena Objednatelem a správcem tunelu. Upravuje se na 
základě výsledků 1. hlavní prohlídky, 2, hlavni'prohlídky, nej pozdě] i však PH 
ukončení Předčasného užívání.

- Doku měntace požárn í och rá ny tu n elu -  včetně Požárně bezpečnostní řešeni 
stayby musí být zpracováno v rozsahu vyhlášky č. 246/2001 Sb. ve zněni 
pozdějších předpisů, § 41, odšt. 2 a 3. Dokumentace zdolávání požárů musí 
být řádně projednána a odsouhlasena příslušným HZS kraje, a to před 
uvedením tuneiu do provozu. Tuto dokumentaci zpracovává odborně způsobilá 
osoba dle § 11 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně. Dokumentace PO 
je součásti Bezpečnostní dokumentace (díl A. Provozní dokumentace) a tu jako 
celek předkládá správce tunelu místné a věcně příslušnému silničnímu 
správnímu úřadu k vydání čistopisu nejpozdějí 90 dnů před zahájením 
předčasného užíváni tunelu. Zhotovitel je povinen včas předložit koncept BD 
správci tunelu s doklady ó projednání oprávněnými subjekty (Policí ČR, HZS, 
ZZS á příslušnými úřady ve věci objízdných tras).

- Provozní řád akumulačních nádrži - Provozní řád řeší provozováni 
akumulačních nádrži čisté požární vody a znečištěné vody z požárního zásahu 
z povrchů vozovky. Provozováním se rozumějí řeviže, kontroly, vyčištěn! 
nádrží, včetně odvozu usazenin, a likvidace znečištěné vody odbornou firmou, 
Součásti je také popis a kontrola technologického, Vybaveni nádrží. Provozní 
fód je zpracován v návaznosti na Provozní dokumentaci tunelu a musí být 
schválen Objednatelem a správcem tunelu.

5 6



£(avba.HD 35 Ostrov ^ V y s e k l MýloL 
Ton.eJ Homole 
Poiadavky Objednatele

ŘSD ČR
- Provozní řád vodního zdroje -  součástí stavby tunelů je zpravidla yodni zdroj 

(studně, vodovodní přípojka) pra zásobováni akumulační nádrže a PTO 
užitkovou vodou. Tento provozní řad Teši provoz (čerpáni) ze stúdriě, odebírání 
vody z vodovodní přípojky, čjštění a revize zdroje vody tak, aby nedošlo k jeho 
poškození. Provozní řád je zpracovan ý  návazností na Provozní dokumentaci 
tunelu a musí být schválen Objednatelem a správcem tunelu.

- Taktické cvičení složek IZS -  projekt řeší samostatně činnosti, které musí 
zajistit Zhotovitel Díla při realizaci taktického cvičeni, Ctlem taktického cvičeni 
je vyzkoušet technologická a bezpečnostní zařízeni a nacvičit vzájemnou 
spolupráci jednotek IZS při řešení mimořádné udáiosti v dálničním tunelu. 
Jednou z činností je také procvičjt evakuaci tunětu a záchranu zraněných osob,

- Plán taktického cvičeni řeš! vstupní podmínky pro zajištění taktického cvičeni, 
námst a průběh cvičení, ětapý a způsob provodění cvičeni; časovou osu 
průběhu cvičeni, plán spojeni, bezpečnostní opatřeni. Projektant úzce 
spolupracuje s řídícím cvičeni, přišlušnikám HZS příslušného kraje. Závěry a 
doporučení vyplývající z taktického cvičen! složek IZS budou zapracovány do 
protokolu z nejbltžši hlavní prohlídky tunelu ve smyslu TP i  54. Provedení 
taktického cvičeni složek IZS je nutnou podmínkou pro uvedeni tunelu do 
provozu.

- Dokumentace Předčasného užívání Díla -  základním dílem Předčásného 
užívání Djla je komplexní prověřeni činnosti technologického vybaveni tunelu a 
2aregutacé všech prvků technologické výžbraje tunelu, prověřen! odborných 
znalosti operátorů a dispečerů a dopracování Provozní dokumentace tunelu dle 
zkušenosti z vlastního provozu. Ňa závěr Předčasného užíVáni Ůila proběhne 
jeho vyhodnocení, včetně 2. hlavni prohlídky tunelu.

Projekt bude obsahovat zejména:

i. Popis způsobu organizace a řízeni Předčasného tížívání Dila,
ii. Popis způsobu ověřováni stanovených funkci technologií a podmínky 

zaregúlace,
iíi. seznam krizových situací, které budou cvičeny na trenažéru,
iv. dodatečně požadavky P-čR a HZS plynoucí ze závěrečných místních 

šetřeni a jednáni,
v, stanovení úkolů a způsobu jejich vyhodnocováni pro budoucího 

provozovatele í případně řidiči složky Předčasného užíváni Díla:

Dokumentace Předčasného užíváni Ďiía bude „Provozní dokumentaci tunelu 
HOMOLE" doplňovat o nezbytné činnosti, jejichž smyslem bude ověřit 
v Zadávacích podmínkách požadované parametry Jako její součást je proto 
třeba stanovit a projednat had rámec budoucího provozního standartu údržby 
a kontrol způsob a rozsah prověřováni, kontrol, sjedování a zkoušek pro určení 
možných závad jak na konstrukci a zařízeních, tak i na způsobu řízení á 
ovládání. Proto v souladu s Dokumentaci Předčasného užíváni Díla bude 
průběžně monitorován stav a provoz v tunelu po stránce stavební, 
technologické, provozní a požární bezpečnosti, dopravní včetně dopadů na 
okolhi prostředí (doprava, imiSe, hluk). Dále víz kao. 8.1ÓBÁ

5 7



Stavba 0D.3S Ostrov -V y s o k é  řtfý to"
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

v  v .

RSD CR
Dokumentace musí být v rozpracováni řádně projednána a schválená 
Objednatelem a správcem tunelu. Následně Zhotovitel zajistí projednání 
dokumentace še všemi dotčenými orgány státní správy a zapracuje všechny 
jejich připomínky.

Všechny výše uvedené dokumentace budou předány Správci stavby v tištěné podobě v 5 
vyhotoveních a 1x ve formátu PDF.

Komplexu /■ zkoušky

Zhotovitel provede komplexní Vyzkoušení stavby, dílčí zkoušky jsou součástí PŠ.

První á druhá Hlavni prohlídko tunelu

Zhotovitel zajisti provedení 1. a Z. Hlavní prohlídky tunelu dle platných předpisů. Výsledky 
Hlavních prohlídek budou Zhotoviteli předány Správcem stavby v tištěné podobě v 1 
vyhotovení a 1x ve formátu PDF,

Měření kvality signálu

Zhotovitel provede měření kvality signálu přenosu informací sítě 700MHz na portálech a 
v tunelových troubách, případně kvality spojeni obsluhy a správce tunelu, případně dalších šiti 
(mobilních operátorů, telekomunikačních služeb, vysílání dopravního zpravodajství: -  
poskytování dopravních informací ápod.). U komerčních sítí sě zajištěním pokryti á ověření 
úrovně kvality signálů provádí zpravídía na náklady příslušných zřizovatelů.

Úprava drenážních vod

Zhotovitel zájisti úpravu drenážních vod před vypouštěním do recipientu (pH vody, pevné 
částice, EL, NEL)~v průběhu výstavby a provozu tunelu.
V  případě vypouštění podzemních průsakových věd (nejsou odpadními vodami ve smyslu 
zákona 254/2001: Sb.j, s možnou kontaminací v rámci stavební činnosti, do povrchového 
vodn ího toku, přip. dešťové kanalizace během výstavby musí být dodrženy ukazatele a limitní 
hodnoty dle nařízení vlády č. 61/2003 (229/2Q07) Sb,, ó ukazatelích a hodnotách přípustného 
znečištění povrchových vod a odpadních vod; vody mohou být vypouštěny do recipientu po 
usazení nerozpuštěných látek v dostatečně dimenzovaných usazovacích jímkách; podle 
navržené kvality vypouštěných vod či existence možnosti znečištění v důsledku havárie 
strojních mechanizmů bude součásti předčištěni také dostatečně dimenzované zařízeni k 
odlučováni lehkých; látek. Kvalita vypouštěných odčerpaných průsakových vod do dešťově 
kanalizace čí vodního toku musí být monitorována odběrem vzorků vody v místech před 
napojením do kanalizace čí vyústěním do povrchového toku
Součástí zařízení staveniště budou stupně systémů úpravy odváděných vod dle požadavků 
(vyjádření) místně příslušného vodoprávního úřadu, hapřh odlučovač ropných látek, 
sedimeri tačn E nádrže, u kli dň ovac i šachtě ápod,

Ověření vlivu stavby ná životní prostřed/

58



S|aví>a „D 35 Ostrov -  Vysoké Myto' 
Tunel Horiioje 
Požadavky óojedpateta

ŘSD ČR
KCfTILrrV(«l« A WUJ« t*.

Zhotovíte! bude provádět níže uvedená měření* včetně jejich vyhodnocení a případného 
projednáni sé Správcem stavby a dotčenými orgány státní právy.

Měření prašnosti
Zhotovitel bude provádět pravidelná měření prašnosti vtěsná blízkosti staveniště. 
V případě stížnosti na prašnost provede kontrolní měření. Pro účefy ocenění 
v Návrhu Zhotovitele bude uvažováno š měřením po celou dobu stavby v intervalu 
1x za měsíc.

Měření kvality vypouštěných vod
Zhotovitel zajisti pravidelná měření kvality vypouštěných vod. Konkrétní parametry 
a jejich limity budou stanoveny rozhodnutím příslušného vodoprávního úřadu na 
základě žádosti Zhotovitele, viz Kap.2,3, Pro účely ocenění v Návrhu Zhotovitele 
bude uvažováno š měřením Ph, NEL a nerozpustných látek po celou dobu Stavby 
a Předčasného užívání Díla v intervalu 1x  měsíc.

-■ Měření imisních koncentraci
Zhotovitel zajistí v prostoru portálů měření pro ověření plnění imisních limitů daných 
nařízením vlády č. 35Ó/2Q02 sb;; č. 429/2005 šb., resp. zákona č. 201/2012 Sb. o 
ochraně ovzduší. Budou sledovány hodnoty imisních koncentraci PM10, PM2r5, 
N02 a BaP. Z hlediska zajfšténi QA/QC budou měřící a odběrové systémy splňovat 
akreditaci CIA, respektive autorizace MŽP pro měřené látky a parametry. Měřeni 
bude provedeno tak, aby výsledky pokryly variace denního a týdenního chodu 
koncentrací a zároveň rozdíly v koncentracích znečišťujících látek.

- Geoeiektrická korozní měření
Na počátku ražby v příportálových úsecích bude Sledována korozní situace. 
Současně s postupující ražbou bude průběžně sledována korozní situace, a to jak 
stanovením geoelektrických charakteristik na četbě, tak i potenciálovými měřeními 
na výztuží primárního ostěhí. Periodicitu měřeni bude určovat postup stavby.

Objednatelem požadovaná četnost měření:

i. Měřeni na primárním ostání bude prováděno v intervalu i  00 m pro 
hloubené i ražené tunelové trouby (každá zvlášť), 

íí. Měření na definitivním ostění bude prováděno v průběhu prací na 
armování a betonáži jednotlivých dilatačních úseků tak, aby byly možné 
provést případné opravy izolačních dilátacl. Zhotovitel zajisti:

• Odporová měření s kráíkým rozestupem budou provedena před a 
po betonáži u každé elektrické oddělené pracovní spáry (každá 
šestá u tun, trub + křížení s ostatními raženými objekty

■ Potenciálová měřeni s krátkým a dlouhým rozestupem po 
dokončení prací na definitivních ostáních ražených tunelových 
trub

■ Měření elektrických parametrů měřících bodů po dokončeni prací 
na definiťivn ím ostěni

5 9



SEavba ,D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto* 
Tirné! Homojé.- 
požadavky ótyceírsatatB

ŘSDČR
■ Potenciálová měření s krátkým a dlouhým rozestupem na 

měřicích bodech po dokončení montáže technologií, celkem 40 
ks měření

Pro všechna měření bude o průběhu a výsledcích měření zpracována dílčí závěrečná zpráva, 
která bude předána Správci stavby v tištěné podobě v 5 vyhotoveních a 1x ve formátu PDF,

Kamerové prohlídky

Zhotovitel provede kamerové prohlídky hotových potrubí (kanalizace, drénáže) pó následných 
Činnostech, které mohou ohrozit již zabudované potrubí.

Funkční zkouška požámě-bezpečnostnlho vybaveni tunelu

Zhotovitel provede funkční zkoušky požámě-bezpečnostního vybaveni tunelu dle MP Zkoušky 
požárně bezpečnostních zařízení. Po dokončení zkoušek bude o průběhu a výsledcích 
zpracována dílčí závěrečná zpřává, která bude předána Správci stavby v tištěné podobě v 5 
vyhotoveních a 1x ve formátu PDF.

Z, Zhotovitel má povinnost předložit čistopis provozní dokumentace tunelu minimálně 2 
městce přéd uvedením tunelu do Předčasného užívání Díla správci tunelu. Karty 
údržby musí být pro účety zajištění servisní a poruchové služby zhotovitelem 
předloženy samostatně nejpozději 6 měsíců před uvedením tuheiu do provozu v 
potřebném rozsahu a v souladu se skutečným provedením stavby (nebo RDS) s 
důrazem na záruční a pozáruční servis vč. přesného popisu instalovaného zařízení a 
technických doporučenf výrobce.

Během výstavby je nutné minimalizovat negativní dopady na podzemní vody, cílem je po 
dokončení a zprovozněni stavby trvale drenovat v rámci možností co nejméně podzemních 
vod.

8:6:3 S 0.04-601.01 Stavební jáma -  západní portál
Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnýmí předplsy. Objednatel vyžaduje dodrženi následujících požadavků:

1. Definitivní terénní úpravy budou navržený v souladu s řešením souvisejících objektů 
(portálové budovy a tunelů v otevřené stavební jámě).

2. Součástí technického řešení zajištění stavební jámy u západního portdju, tedy i 
soutěžní nabídky, jsou tyto činriošti:

3. sejmutí a deponování ornice
4. výkopové práce {vč. dalších prací spojených s manipulací s výkopkem -  odyoz na 

mezídeporiií,
5. odvoz ha skládku a uloženi; provádění dočasných ramp a cest sloužících především k 

odvozu výkop ku ze stavební jámy
6. zajištěni dočasného portálu raženého tunelu vč, instalace MP deštníků
7. úprava a odvedení povrchových i důlních vod z prostoru jam

6 0



8. vytvoření zemního Valu (po obvodů horní hrany stavební jámy) zamezujíc! vnikání 
srážkových vod

9. Během ražby tunelových trub až po vybudování tunelů v otevřené stavební jámě bude 
Zhotovitel v prostoru portálu provádět geotechnický monitoring v souladu se zněním 
požadavků dle SO 04-903 -  Geotechriícký monitoring. Rozsah, četnost á přesnost 
měření musí být taková, aby zajistila dostatečné množství informací pra bezpečnou 
realizací Difa a Sledován! chování trvalých konstrukci během jejich životnosti

8.6.4 SO 04-601.02 Stavební jáma -  východní partál
Referenční projekt slouží pro tento SQ jako výchozí podklad, který je možné: upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků:

1, Definitivní terénní úpravy budou navrženy v souladu s řešením souvisejících objektů 
(portálové budovy a tunelů v btevřené stavební jámě).

2, Součásti technického rašeni zajištění stavební jámy u nápadního portáiu, tedy ! 
soutěžní nabídky, jsou tyto činnosti:

3, sejmuti a deponováni omíce
4, výkopové pláce (vč. dalších prací spojených s manipulací s výkopkem -  odvoz na 

mezideponii,
5, odvoz na skfádku a uložení; prováděni dočasných ramp a cest sloužících především k 

odvozu výkopku ne stavební jámy
6, zajištění dočasného portálu raženého tunelu Vč. instalace MR deštníků
7, úprava a odvedení povrchových i důlních vod z prostora jam
8, vytvořeni zemního válu (po obvodu horní hrány stavební jámy) zamezující vnikání 

srážkových vod
9, Během ražby tunelovýchtrubažpo vybudování tunelů votevře nástaveb ní jámě bude 

Zhotovitel v prostoru portálu provádět geotechnický monitoring y souladu se zněním 
požadavků die SÓ 04-903 -  Geotechnický monitoring. Rozsah, četnost a přesnost 
měřeni musí být taková, aby zajistila dostatečné množství informací pra bezpečnou 
realizaci Díla a sledování Chování trvalých konstrukcí během jejich životnosti

8.6.5 SO 04-601:03 Hloubený tunel -  zapadni portál

Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržen! následujících požadavků:

1. Závaznájsoů min imá! n í požadavky na beton h loube ných tu n e lů:
2. Beto n š odo írióst í m in. proti XC3, XD3, X F4 š PP vlákny (h o rn f kíenba) s požadovanou 

požární odolnost dle PBŘ
3. Beton s odolností min. proti XA1 (základové pasy)
4. S ohledem na navržený deštníkový systém s foliovou H l v souladu s TKP24, kap. 

24.P-8A a 24iPl8B není požadován návrh a provedení vodoňepropústného betonu dle 
zvláštního předpisu (TP ČBS 02 nebo 04) ani omezená hloubka průsaku 35 mm při 
postupu zkoušky dle ČSN EN 12390-8 (je požadováno pouze pra beton trvalého ostění 
bez plášťové izolace -  viz TKP24, káp. 24.fi,2.9.2,2). Maximální požadovaná hloubka 
průsaku je 5Ó mm.

5. Minimální krycí vrstva trvalých ŽB konstrukcí je 50 mm (v soulad s TKP24, kap, 
24.A.3.5.2.3 a kap. 24.fi 3.6.4.1).

Stavba „D 35 Osfřov ^  Vysoké Mýíó
Tunel Homole
Požadavky. Objednatelé

RSD CR

6 1



s ŘSD ČR
M acÍE ifTvtsuceA dJám c  e*

6. Beton definitivních konstrukcí můsí být také mrazu vzdorný, s odolnosti proti CHRL a v 
místech s možnými fatálními následky (např. při požáru) jsou pro něj navíc 
požadována opatřeni proti vlivu vysoké teploty při požáru (viz TKP24, kap. 
24:A.2;9,2,3). Ve smyslu SO 04-601 tunel Homole sé za místa s katastrofálními 
následky považuji hloubené úseky (vzdoruji plné výšce nadloží) a tunelově bioky se 
vstupy do propojek. Dále musí být splněny požadavky předepsané v TKP24. kap. 
24.A.3.5 a TKP ŘSD kap.18, Příloha P10.

7. Před, během a po výstavbě tunelu bude Zhotovitel provádět geotechnický monitoring 
v souladu s požadavky na GTM dle 04-903 -  Geotechnický monitoring.

8.6.6 SO 04 601.C4 Hloubený tune l- východní portál

Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možně upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení Požadavků viz 8.6.5{L5^>.

8.6.7 SO 04-601,05 Provozně technický objekt -  západní portál

Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v sóůíadu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků:

1, Dispoziční řešení v Referenčním projektu zpracovaným Objednatelem je závazné.
2, Návrh muší splňovat požadavky českých technických norem a ostatních právních 

předpisů pro výstavbu pozemních: objektů,
3, Tepélně-ižolační a akustické parametry konstrukcí navrhovat s ohledem na úče| 

j ed notlívých místnosti
4, Dodržet požadavky PBŘ (odstupové vzdálenosti, aj.)

8.6.Š S Ó 04-601 ;0G P rovoz ně techh ický objekt -  východ n í portál

Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků:

1. Dispožičn í řešeni v referenčním projektu zpracovaným Objednatelem je závazné
2. Návrh musí splňovat požadavky českých technických norem a ostatních právních 

předpisů pro výstavbu pozemních objektů.
3. Tepelně-izolační a akustické parametry konstrukcí navrhovat s ohledem na účel 

jednotlivých místnosti
4. Dodržet požadavky PBŘ (odstupové vzdálenosti, aj.)

8.6.9 SO 04-S01.07 Ražená část tunelů -  ražba, primární ostáni

Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v Souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků:

1, Před, během ražby tunelů i po realizací primárního ostání tůnélů bude Zhotovitel 
provádět geotechnický monitoring v souladu s příslušnými normami a předpisy. 
Podrobněji řešeno v SÓ 04-903 -  Geotechnický monitoring.

8.6.10 S0  04-601,08 Ražená část -  sekimdámí ostění vč. izolace

Stavba „ p  35 Ostrov -  Vysoké Mýto" 
Túne!
Požadavky Óbjeďnatete

6 2



Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodrženi následujících požadavků:

1. U ražené části tunelů je požadována realizace dvouplášfového ostění s deštníkovou 
mezilehlou izolací. Požadavky na izolaci a ochranné prvky jsou uvedeny v příslušných 
TKP a TP.

2. Závazné jsou minimální požadavky na beton definitivních ostění:
3. Beton s odolností min. proti XC3, XD3, XF4 s PP vlákny (horní klenba) s požadovanou 

požární odolnost dle PBŘ
4. Beton s odolnosti min. proti XA1 (dno)
2. S ohledem na navržený deštníkový systém s foliovou Hl, v souladu s TKP24, kap. 

24.P.8A a 24.P.8B není požadován návrh a provedení vodonepropustného betonu dle
zvláštního předpisu (TP ČBS 02 nebo 04) ani omezená hloubka průsaku 35 mm při
postupu zkoušky dle ČSN EN 12390-8 (je požadováno pouze pro beton trvalého ostění 
bez plášťové izolace -  viz TKP24, kap. 24.A.2.9.2.2). Maximální požadovaná hloubka 
průsaku je 50 mm.

5. Minimální krycí vrstva trvalých ŽB konstrukcí je 50 mm (v soulad s TKP24, kap. 
24.A.3.5.2.3 a kap. 24.A.3.6.4.1).

6. Beton definitivních konstrukcí musí být také mrazuvzdorný, s odolností proti CHRL a v 
mistech s možnými fatálními následky (např. při požáru) jsou pro něj navíc 
požadována opatřeni proti vlivu vysoké teploty při požáru (viz TKP24, kap. 
24.A.2.9.2.3). Ve smyslu SO 04-601 tunel Homole se za místa s katastrofálními 
následky považují hloubené úseky (vzdorují plné výšce nadloží) a tunelové bloky se 
vstupy do propojek. Dále musí být splněny požadavky předepsané v TKP24, kap. 
24.A.3.5 a TKP ŘSD kap. 18. Příloha P10.

7. Před, během výstavby sekundárního ostění tunelů a po dokončení bude Zhotovitel 
provádět geotechnický monitoring v souladu s příslušnými normami a předpisy. 
Podrobněji řešeno v SO 04-903 -  Geotechnický monitoring.

8. Požadavky na kvalitu, rovinatost, pevnost, max. vlhkost podkladu pro hydroizolaci, její 
ochranu, požadavky na pojistný systém, kontroly svarů, řešení prostupů platí dle TKP.

8.6.11 SO 04-601.09 Tunelové propojky -  ražba, primární ostění

Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků:

1. Poloha a počet propojek nejsou závazné. Návrh musí být v souladu s ČSN 73 7507.
2. Příčný průřez tunelových propojek není závazný. Závazné jsou minimální rozměry 

průchozího prostoru a požárního uzávěru, který musí být v souladu s ČSN 73 7507.
3. Před. během ražby a po výstavbě primárního ostění tunelových propojek bude 

Zhotovitel provádět geotechnický monitoring v souladu příslušnými normami a 
předpisy. Podrobněji řešeno v SO 04-903 -  Geotechnický monitoring.

8.6.12 SO 04-601.10 Tunelové propojky -  sekundární ostění vč. Izolace

Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodrženi následujících požadavků:

1. Příčný průřez tunelových propojek není závazný. Závazné jsou minimální rozměry 
průchozího prostoru a požárního uzávěru, který musí být v souladu s ČSN 73 7507.

Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

RSD CR

6 3



Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto*
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

A  ŘSD ČR
taOlmSTVt MMC A OilMC

2. U ražené části tunelů je požadována realizace dvouplášťového ostěni s deštníkovou 
mezilehlou izolaci. Požadavky na izolaci a ochranné prvky jsou uvedeny v příslušných 
TKP a TP.

3. Závazné jsou minimální požadavky na beton definitivních ostění, viz kap.8.6.l0tMMD.
4. Před, během realizace sekundárního ostění a po výstavbě tunelových propojek bude 

Zhotovitel provádět geotechnický monitoring v souladu příslušnými normami a 
předpisy. Podrobněji řešeno v SO 04-903 -  Geotechnický monitoring.

5. Požadavky na kvalitu, rovinatost, pevnost, max. vlhkost podkladu pro hydroizolaci, její 
ochranu, požadavky na pojistný systém, kontroly svarů, řešeni prostupů platí dle TKP 
21 .

8.6.13 SO 04-601.11 Odvodnění tunelu
Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodrženi následujících požadavků:

Základní specifikace rozsahu řešeni

Popis d./DN Počet m.j. m-i-
Stoka T -  Plast DN 300 300 83,6 m
Stoka T -  Vstupní šachta prefa DN 1000 - komplet - 4 ks
Stoka T -  Dočasná neutralizační stanice - 1 ks
Drén T1 -  Perforovaný plast DN 200 200 661 m
Drén T1 -  Revizní šachta DN 600 - komplet - 14 ks
Drén TI .1 — Perforovaný plast DN 200 200 40 m
Drén T1.2 -  Perforovaný plast DN 200 200 556 m
Drén T1.3 -  Perforovaný plast DN 200 200 25 m
Drén T2 -  Perforovaný plast DN 200 200 606 m
Drén T2 -  Revizní šachta DN 600 - komplet - 13 ks
Drén T3 -  Perforovaný plast DN 200 200 600 m
Drén T3 -  Revizní šachta DN 600 - komplet - 9 ks
Drén T3 -  Revizní šachta DN 800 - komplet - 2 ks
Drén T3 -Vstupní šachta DN 1000 - komplet - 1 ks
Drén T3.1 -  Perforovaný plast DN 200 200 570 m
Drén T3.2 -  Perforovaný plast DN 200 200 15 m
Drén T4 -  Perforovaný plast DN 200 200 40 m
Drén T4 -  Revizní šachta DN 800 - komplet - 11 ks
Drén T4 -Vstupní šachta DN 1000 - komplet - 1 ks
Odvodněni tunelových propojek -  Perforovaný plast DN 160 80 m
160
Stoka C4 -  Plast DN 300 300 33,2 m
Stoka C4 -Vstupní šachta DN 1000 - komplet - 2 ks
Stoka C4 -  Přípojky -  Plast DN 250 250 37,9 m
Štěrbinové žlaby s protipožární clonou - 1115,7 m
Záchytná jímka kontaminovaných vod -  komplet - 1 ks

Tab. 78 Základn í param e try  O dvodněn i tune lu

Drenážní potrubí -  požadavky na materiál potrubi pro stavbu
Drenážní potrubi je plastové kruhového profilu min. průměru DN 200 mm v případě podélných 
drenáží a min. 160 mm v případě odvodněni dna tunelových propojek. Potrubí musí být hladké 
a homogenní, vyrobené z tvrdého PE, HDPE nebo tvrdého PVC, min. kruhové tuhosti SN16.

6 4



Stavba ,D 35 Ostrov -  Vyšóké'Mýlo“ 
Tunel Homole ŘSD  ČR
požadavky Objéiíriaielo ®  m m tm m i*  •« » :« » .

Jedná se o celope horované potrubí 360° (zářez se šířkou min. 5 mm) Materiál drenážního 
potrubí musí být vhodný pro styk s agresivní podzemní vodou se zvýšenou koncentrací 
agresivního oxidu uhličitého.
Trouby musí splňovat stářidárdni požadavky dle standardů provozovatele, jako jě odolnost 
proti běžně používaným tlakovým čistícím zařízením a maximálně přípustná změna tvarové 
deformace plastového potrubí po obsypu a zásypu rýhy.
Zrněný směru potrubí musí být řešeny výhradně dlouhými pozvolnými oblouky, aby by ta 
zajištěna prostupnost pro čisticí techniku a TV monitoring.

Štěrbinové žlaby -  požadavky na materiál potrubí pro stavbu
Odvodnění vozovky v případě požáru je řešeno pomocí betonových štěrbinových žlabů 
s Integrovaným obrubníkem osazených u níže situovaného chodníku. Jsou navrženy 
štěrbinově žlaby s obrubníkovým ozubem výšky 120 mm. Mříže na čističích a vtokových 
kusech na štěrbinových žlabech budou litinové.
Nedílnou součástí štěrbinových žlabů jsou dílce sprotipožární kanalizační přepážkou 
osazované dó max. vzdálenosti 50 m. Předpokládá se osazeni štěrbinových žlabů sifonového 
typu, alternativně lze použít čistící kusy s nerezovými přepážkami ve štěrbinách, které mají 
shodnou výšku s běžným štěrbinovým žlabem, a tak není třeba přizpůsobovat tvař 
Základových pátěk vyšším sifonovým dílcům. 300 x 500 mm tvarovanou do žlábkú CURB KING 
pro třídu zatížení D400,

Revizní šachty drenáží
Revizní šachty drenáží uvnitř tunelu jsou navrženy typové píástové kruhového profilu 600, 
případně 600 rhm- Materiál revizních šachet musí být vhodný pro styk s agresivní podzemní 
vodou se Zvýšenou koncentrací agresivního oxidu uhličitého. Poklopy na revizních šachtách 
budou litinové bez odvětraní tř. min.250 s rámem „L" profilu. Ostatní podmínky na vstupní a 
revizní šachty viz kap. 8.3,1.,

Ostatní požadavky na kanalizační potrubí a ostatní objekty platí jako pro S O 300. Limity 
deformace potrubí pro předání a záruku ná kanalizaci, armatury, poklopy a tvarovky, vstupní 
a revizní šachty, štěrbinové žlaby, uložení potrubí, zkoušky vodotěsností, kamerové prohlídky, 
požadavky na beton a malty, ostatní podmínky viz kap. 8.3.1.
Drenážní vody z tunelu budou po dobu výstavby á po nezbytnou dobu po výstavbě čištěny á 
neutralizovány v neutralizační stanicí, Pokud budou po výstavbě napojeny do dálniční 
kanalizace, pak vždy přes kalovou jímku (např. přes prohloubenou šachtu DN 1000 - kalový 
prostoro hloubce min. 1 m).

8.6.14 SO 04-601,12 Silniční část tunefu
Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objedriátéívyžaduje dodrženi následujících požadavků;

1. Konstrukce vozovky bude obecně zhotovena v souladu šTP 170, ČSN 73 6121 aTKP 
7 minimálně ha očekávanou třídu dopravního zatíženi (TpZ) y souvislosti s TNV k pro 
návrhové období (rok uvedení stavby do provozu + 25 let). Skladba vozovky bude 
realizována v totožné skladbě jako SO 04-101.

2. Tunelové obrubníky budou umožňovat přejezd, budou z betonu třídy min. z  betonu 
třídy min. C35/45 Xlr4. XD3, výška obruby bude uvalována 120 mm

3. Konstrukce tunelových chodníků (vrchní vrstva) bpde z betonu třídy min. C35/45 XF4, 
XD3, Povrch chodníku budě vyspácován vc sklonu 2,5 % směrem (re komunikaci.

65



•Stavba „D 35 Oslrov -  Vysoké Mýto'
Tuneí Homole
Požadavky Objednatele

ŘSD ČRJtewrtlitirt taJac t&Kutcúi

4. je  n tlí né zajistit bezbariérový přístup do únikových cest v tunelových propojkách, Zde 
dojde ke sníženi chodníku na úroveň vozovky. A  to jak v rozsahu propojky, tak u 
připojeného výklenku pro požární hydrant a revizní Šach tu.

8.6.15 SO 04-601.13 Konstrukce vnitrního vybavení
Referenční projekt slouží pro: tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v  souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků:

1, Konstrukce tunelových chodníku (vrchní vrstva) bude z betonu třídy C35/45 XF4, XD3, 
Povrch chodníku bude vyspádován ve sklonu 2,5 % směrem ke komunikaci,

2. Dle normy ČSN 73 7507 je nutné zajistit bezbariérový přistup do únikových cest 
v tunelových propojkách. Zde dojde ke sníženi chodníku na úroveň vozovky, A to jak 
v rozsahu propojky, tak ú připojeného výklenku pro požární hydrant a revizní šachtu, 
□ale musí být splněny obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové 
užívání stavby die vyhlášky č. 398/2009 Sb,

3, Nosné konstrukce dopravního značeni -  minimální Volná výška daná průjezdným 
profilem a bezpečnostním odstupem je 4,95 m. Osa portálů bude kolmá k ose tunelu. 
Portály musi splňovat požadovanou požární odolnost dle PBŘ. Dle ustanoveni zákona 
č, 22/1997 Sb. a nařízením vlády č; 163/2002 Sb. musí být na nosnou konstrukci 
portálů SDZ a jeho výrobu vydáno Stavebně technické osvědčeni a Certifikát 
konstrukce. Materiál veškerých prvků bude z nerezové oceli A4. Portály muší splňovat 
požadavky na provedení a kvalitu portálů pro svislé dopravní značky dle ustanovení 
PPK-POR (ŘSD 01/2014).

4. Požadavkyna kabelové trasy:
a. Kabelové trasy musí splňovat požadavky ČSN 73 6005 a PPK-KAB
b. V levém tunelovém chodníku PTT budou převeden a průběžná kabelová vedeni 

hlavni trasy. Pro tyto potřeby budou zajištěny kabelové chráničky 6 ks min. DN 
110 mm nebo prostorově ekvivalentní multikanal,

c. Pro potřeby požadovaného technologického vybaveni tunelu budou v tunelu 
zřízeny dostatečně kapacitní kabelové irasy.

d. Bude zajištěno odvod něh i všech uvazovaných kabelových šachet do nejbližší 
drenážní šachty.

e. Poklopy šachét budou uvažovány střídou zatížení min. D400 řešené dle: 
požadavků příslušných platných předpisů a norem,

8.6.16 SO 04-601,14 Zásypy hloubených konstrukcí- západní portál

Referenční projekt slouží pro tentb SO jako výchozí podklad, který jě možně upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodrženi následujících požadavků:

1. Zpětný zásyp hloubených konstrukcí tunelů se musí realizovat současně na obou 
Stranách konstrukce tak, aby Se předešlo nerovnoměrnému zatrženi konstrukce. 
Největší rozdíl mezi jednotlivými úrovněmi zásypu na obou stranách konstrukce tunelu 
musí být 0,5 m,

2. Zhutnění v blízkosti hloubených konstrukcí tunelu se musí provádět takovými 
prostředky, které nepoškodí samotnou konstrukci tunelu, hydroizolaci. aj. Všechny 
případné škody způsobené volbou nevhodného technologického postupu/hutnidho 
prostředků jde na vrub zhotovitele.

66



ŘSD ČR
ňnrrtiLarfUarto a aiiwe

3. Pro zásyp hloubených konstrukci tunelu se musí použit zemina vhodná nebo 
podmínečně vhodná, připadne Upravená nevhodná podle ČSN 73 6133 nebo jiný 
zásypový materiál s požadovanými parametry (viz bod 4) TP 93, TP 84.

4 Zá sypový materiál do výšky kteří by tuři elú:
a. Lítý zásypový materiál {napf popííkový stabilizát, litý cem. samozhutnitelný 

materiál, aji), rychlost aplikace (lití) 0.5 m< don
b. Výsledná pevnost po 2 (28) dnech min. 6,3 (2,5) MPa
c. Sednutí materiálu D,™ max. 3 %

5. Zásypový materiál do výšky 2 m nad vrchol kienby tunelut zemina podloží silničního 
násypu:

a. Zemina vhodná nebo podmínečně vhodná k přímému použití bez úpravy
b. EDipin C.S5. U— -i i 0CVd
c. Zásypový materiál do výšky a 2 m nad vrchol klenby tunelu:
d. Zemina podmínečně vhodná nebo nevhodná k přímému použiti bez úpravy
e. IDjn.n, 0,75; D^i„. 85%

6. Pro zásypové práce je požadavek na dodržení platných horem a předpisů, zejména 
ČSN 73 6133, ČSN 73 6244, TP 93, TP 94, Použitý materiál musí být nezávadný pro 
životni prostředí a v souladu s zákonem 541/2020 a vyhláškou 273/2021. Vyplňovaný 
objem musí být kompaktně vyplněn zásypovým materiále bez vzniku kaveren, ve 
kterých by mohlo docházet k hromadění, pfíp. proudění podzemní či srážkové vody 
(podpovrchová: eroze),

8.6,17 SO 04-601,15 Zásypy hloubených konstrukci -  východní portál 
Referenční projekt slouží pro tento 50  jako výchoz! podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků:

1. Zpětný zásyp hloubených konstrukci tunelu se musí realizovat současně na obou 
stranách konstrukce tak, aby se předešlo: nerovnoměrnému zatíženi konstrukce. 
Největší rozdíl mezi jednotlivými úrovněmi zásypu na obou stranách konstrukce tunelů 
musí být 0,5 m.

'2, Zhutnění v blízkostí hloubených konstrukcí tunelu se musí provádět takovými 
prostředky, které nepoškodí samotnou konstrukci tunelu, hydro izolací, aj, Všechny 
případné škody způsobené volbou nevhodného technologického postupu/hutničího 
p ro střed ku jd e na vrub zh otovitele.

3. Pro zásyp hloubených konstrukci tunelu se musí použít zemina vhodná, podmínečně 
vhodná, případně upravená nevhodná podle ČSN 73 6133 nebo litý zásypový materiál 
s požadovanými parametry (viz bod 4) TP 93, TP 94.

4: Zásypový materiál do výšky klenby tunelu:
á. Litý zásypový materiál (např. popííkový stabilizát, litý čem, samozhutnitelný 

materiál, áj.), rychlost aplikace (lití) 0,5 m/ den
b. Výsledná pevnost po 2 (28) dnech min. 0,3 (2,5) MPá
c. Sednutí materiálu D,nil,max. 3 %

5. Zásypový materiál do výšky 2 m nad vrchol klenby tunelu/ zemina podloží silničního 
násypu:

á. Zemina vhodná nebo podmínečně vhodná k přímému použití bez úpravy
b, ta miíi, 0,85; D : 100%

6. Zásypový materiál do výšky > 2 m nad vrchol klenby tunelu:
a. Zemina podmínečně vhodná nebo nevhodná k přímému použiti bez úpravy

Stavba' „D 35 Ostrov —Vysofté Mýto" 
ŤuneJ Homoíé 
Požadavky Objednatele

6 7



.Stavba' „D 35 [O itroy -  Vys oké .Mýta' 
Tunel Homoia'
Požadavky Objednatele

b, iQ.̂ ir. 0.75; D min. 95%

Pro zásypové práce je požadavek na dodrženi platných norem a předpisů, zejména ČSN 73 
6133, ČSN 73 6244;TP 93, TP 94. Použitý materiál musí být nezávadný pro životni prostředí 
a v souladu s zákonem 541/2020 a vyhláškou 273/2021. Vyplňovaný objem muší být 
kompaktně vyplněn zásypovým materiáte bez vzniku kaveren, ve kterých by mohlo docházet 
k hromadění, příp. proudění podzemní č! srážkové vody (podpovrchová eroze).

8.6.18 SOQ4-601.16 Dokončovací práce
Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
š platnými předpisy. Objednáte! vyžaduje dodrženi následujících požadavků:
Práce budou navrženy v souladu š ČSN 73 7507,

Opravy povrchů v tunelu: V tunelech bude proveden ochranný nátěr stěn a povrchů 
chodníků, který prostor tunelu optický zvětši a; projasni. Servisní chodníky budou natřeny 
bezprašným nátěrovým systémem šedé barvy s protrskluzovou úpravou. Těsnění pracovních 
a dilatačních spár bude provedeno v souladu se vzorovými listy staveb pozemních komunikací 
(VL4) VL5), V místě vstupů do únikových cest (TP1, TR2) bude proveden rozlišovací nátěr 
boků a stropu tunelu v odstínu výrazné barvy jako doplněk systému značení únikových cest, 
Bareyně značeni únikových cest zahrne i místa SOS výklenků.

Výplně otvorů; Nošně a požárně dělící konstrukce tunelu budou navržený v provedení 
z výrobků, zařazených do třídy reakce na oheň A1. Nenosně konstrukce (konstrukce zakrytí 
nik atdi) a povrchové úpravy stavebních konstrukcí budou splňovat: mi ni mál ní požadavek třídy 
reakce na oheň B s doplňkovou klasifikací $1, do a IS=0.

Systém značeni únikových cest v tunelech; Systém bude obsahovat cedúie 
nástěnného Směrového značení s informací o vzdáleností k nejbližšímu možnému úniku do 
záchranně cesty nebo k portálu, a to oběma směry. Cedule budou půdorysné umístěny 
maximálně po 30 (respektive po 15 metrech) metrech na každé straně tunelové trouby a to 
tak. že na opačné straně budou cedule umístěny mezilehlé (Vystřídané). Výškově budou 
cedule umístěny v pásmu 6,8 áž 1,5 m nad povrchem chodníku. Vzdálenosti v metrech k 
nejbližším únikům budou zaokrouhlený na celé metry. Svítivost cedulí by měla být min, 460 
mčd/m3 po 15_ti m in utá ch.

8.6.19 SO 04-601.17 Sanace
Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Alternativní řešení sanačních/ předstihových opatření muší;

1. Umožnit bezpečné vyraženi Díla a nesmí vest k vyšším hodnotám deformací terénu, 
než hodnota horní hranice intervalů pro varovný stav „mezní přijatelností" stanovená 
v referenčním projektu.

2. Zabezpečit, že nedojde k trvalému negativnímu ovlivnění režimu podzemních vod 
v předmětně lokalitě nad rozsah dié technického řešení, které je součásti Referenčního 
projektu.

8.5.20 SO 04-601.16 Kabelové šachty a kabelovody -  západní portál
Referenční projekt slouží pro tento SO jaké výchozí podklad, který je možné upravit v sou ladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků;

1. Kabelové trasy musí splňovat požadavky ČSN 73 6005

6 8



2. V SDP budou do PTT převedena průběžná kabelová vedení hlavní trasy. Pro tyto 
potřeby budou zajištěny kabelové chráničky 6 ks min. DN 110 mm nebo prostorově 
ekvivalentní multikanál.

3. Pro potřeby požadovaného technologického vybavení tunelu budou v tunelu zřízeny 
dostatečně kapacitní kabelové trasy vč. napojeni do PTO.

4. Bude zajištěno odvodnění všech uvažovaných kabelových šachet do nejbližší drenážní 
šachty.

5. Poklopy šachet budou uvažovány střídou zatížení min. D400 řešené dle požadavků 
příslušných platných předpisů a norem.

8.6.21 SO 04-601.19 Kabelové šachty a kabelovody -  východní portál 
Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků:

1. Kabelové trasy musí splňovat požadavky ČSN 73 6005
2. V SDP budou do PTT převedena průběžná kabelová vedení hlavní trasy. Pro tyto 

potřeby budou zajištěny kabelové chráničky 6 ks min. DN 110 mm nebo prostorově 
ekvivalentní multikanál.

3. Pro potřeby požadovaného technologického vybavení tunelu budou v tunelu zřízeny 
dostatečně kapacitní kabelové trasy vč. napojení do PTO.

4. Bude zajištěno odvodnění všech uvažovaných kabelových šachet do nejbližší drenážní 
šachty.

5. Poklopy šachet budou uvažovány střídou zatíženi min. D400 řešené dle požadavků 
příslušných platných předpisů a norem.

Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto“
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

RSD CR
M cnrcu tv l MMC A OALMC ČN

8.6.22 SO 04-601.20 Požární vodovod
Referenční projekt slouží pro tento SO jako výchozí podklad, který je možné upravit v souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků:

Základní specifikace rozsahu řešení

Popis d./DN Počet m.j m.j.
Potrubí požárního vodovodu TLT DN 200 200 1235,8 m
Cirkulační potrubí TLT DN 80 80 4,9 m
Odbočka požárního vodovodu TLT DN 100 100 24,2 m
Přípojka pro PTO PE d.40 40 16,9 m
Ocelová chránička OC DN 350 mm 350 31,5 m
Ocelová chránička OC DN 200 mm 200 9,6 m
Požární hydrant DN 100 - 2B+A - 4 ks
Požární hydrant DN 100 - 2B - 9 ks
Hydrant pro provozní účely tunelu DN 50 - C - 2 ks
Vyhřívací kabely požárního vodovodu 20W/m - 738,4 m
Vyhřivací kabely pro hydranty 10W/m - 9 m
Teplotní a tlakové čidlo - 6 ks
Potrubí suchovodu -  Nerez DN 80 80 73,6 m
Nerezový box pro výstroj - 2 ks
Armaturni šachta 2,25x2,5 m - komplet - 1 ks

Tab. 89 Z á k ladn í p a ram e try  p o žá rn ího  vodovodu

6 9



Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto*
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
■ AEamAmHMe*04LMC£«

Vodovodní potrubí požárního vodovodu
Potrubi požárního vodovodu bude z tvárné litiny s vnitřní cementovou vystýlkou, vnějším 
povrchem chráněným pozinkováním a krycí vrstvou v profilu DN 80, 100 a 200, tlaková třída 
C50 v souladu s ČSN EN 545. Vzhledem k omezenému prostoru pro osazeni betonových 
opěrných bloků na potrubi před portály tunelu, je litinové potrubí navrženo se zámkovými spoji. 
Navržené potrubí a armatury budou odolávat požárnimu stupni tunelu.
Vodovodní potrubi na křižení s dálnicí bude uloženo v chráničce. Chránička bude z ocelového 
pozinkovaného potrubí DN 350 v souladu s ČSN 75 5630 - Vodovodní podchody pod dráhou 
a pozemní komunikaci. Chránička má krytí min. 1,50 m pod dálnicí D35. Potrubí bude v 
chráničce uloženo na středicich kluzných segmentových objímkách, které budou na krajích 
chráničky zdvojeny. Čela chrániček budou vodotěsně uzavřena manžetami z EPDM. 
Nezavodněné požární potrubi bude z nerezové potrubí 88,9 * 2,1 mm. Potrubí bude ukládáno 
v propojkách do objímek uchycených na zdi kotvou a závitovou tyčí. V místě průchodu zdí 
bude potrubi ukotveno do přírubové kotvy. Před vlastním vstupem do propojky bude potrubí 
osazeno na konzoli.
Tepelná izolace požárního vodovodu bude tloušťky 60 mm stejně jako tvarovek a armatur je 
navržena jako dodatečně montovaná na stavbě. Koeficient tepelné vodivosti izolace je 
uvažován do 0,040 W/m-1°K-1. Pro doizolovanání překryvú mezi potrubím a dalšími 
tvarovkami, nebo armaturami bude použita polyetylénová pěna s uzavřenou buněčnou 
strukturou.

Tvarovky, armatury, příslušenství
Na vodovodním řadu budou osazeny standardní armatury, tvarovky a spojky v sortimentu 
výrobců schválených provozovatelem vodovodu.
Po ukončení zemních prací budou armatury na potrubí označeny tabulkami dle ČSN 75 5025 
- Orientační tabulky rozvodné vodovodní sítě -  umístěnými na ocelových sloupcích, případně 
objektech, ve vzdálenosti maximálně 10 m od značeného místa. Sloupky budou osazeny v 
betonových blocích a budou natřeny modro-bílými pruhy. Těmito sloupky budou označeny také 
směrové lomy potrubí.
Poklopy chránící zemní soupravy a výtoky šoupátek a hydrantů budou uloženy na podložky 
ze sortimentu výrobce nebo na betonové prefabrikované základové bloky. Okolí poklopů bude 
v nezpevněném terénu zpevněno (dlažbou, betonem...) v šířce min.0,5m.
Na požárním vodovodu budou v požárních výklencích tunelové požární hydranty DN 100 se 
dvěma vývody typu B75. Mimo vlastní tunel u obou portálů jsou na požárním vodovodu 
navrženy hydranty DN 100 se dvěma bočními vývody typu B75 a jedním čelním vývodem typu 
A110. Protože požární hydranty jsou určené pouze pro odběr vody během požáru, bude voda 
pro případné provozní účely odebírána pomocí samostatného vývodu C50 umístěného pro 
tento účel na objektu PTO. Všechny hydranty jsou vyrobeny pro provozní tlak 16 barů (PN 16). 
Na požárním vodovodu jsou v nejvyšších bodech navrženy odvzdušňovaci soupravy. U těchto 
souprav bude zpracována jejich analýza, na jejímž základě bude proveden detailní návrh. 
Tento bude součástí nabídkové ceny.
Na požárním vodovodu budou v nejnižších bodech navrženy kalnikové soupravy. Tyto budou 
umístěny v šachtách, odkud budou svedeny do dešťové kanalizace dálnice (SO 04-301). Tyto 
šachty budou v případě nutnosti sloužit rovněž pro vypouštění požárního vodovodu.
V lomových bodech a na přímých trasách (aby byla zachována přímá dohlednost jednotlivých 
sloupků) mimo komunikaci budou na vodovodním potrubí osazeny orientační sloupky. 
Signalizační vodič se ukládá vždy souběžně na potrubí mimo tunel. Barva signalizačního 
vodiče nesmi být zaměnitelná s uzemňovacim vodičem (zeleno-žlutá). Minimální průřez vodiče

7 0



•Stavba ,D'3& O š b w —Vysoké Mýtou
Turisí Homdte
Požadavky pbjedrtetele

* ŘSD ČRA&xmjni t&ttC A BtLMC tH

je 6 mm2, provedení CYY. U přepojení na stávající potrubí bude vodič se stávajícím vodivě 
propojen.
Na požárním vodovodu budou umístěna čidla pro sledování teploty vody a tlaku V potrubí. Tato 
budou umístěna u obou portálů tunelu a u jedné z propojek u středu tunelu. Přenos dat bude 
na dispečink řešen v rámci řídícího systému tunelu. Pro vlastni osazení bude na potrubí 
osazen navrtávací paš s výstupem G 1- a redukční vsuvka G Čidla budou osazena v 
šachtici o vnitřních rozměrech 300x300 mm, která bude vyzděna v betonovém kanálku kolmo 
na potrubí. Šachtíčka bude osazena litinovým poklopem 300x300 mm. Poklop bude třídy 
zatížení D400.

Nádrže a Šachty
Na požárním vodovodu bude zřízena jedna armaturhi šachta z železobetonových prefabrikátů 
uložených na plochu připravenou stejně jako pro požární nádrž. Pro potrubí DN 2ÓÓ a DN 80 
z tvárné litiny budou osazeny prpsíupové tvarovky pro gumové segmentové těsnění. Oba 
poklopy na armatumi šachtě jsou navrženy s litinovým poklopem s kloubem a zámkem třídy 
zatíženi D 400. Do armatumi šachty se namontuji kompózitové žebříky, ýpráva povrchů nad 
armaturní šachtou je součásti stavebního objektu zpevněných ploch před PTO.
Kain i ková šachta bude na štěrkopískovém loži ti. i  00 mm seštaveňa ze standardních 
betonových prefabrikátů DN 1000 pro kanalizační šachty a zakryta litinovým poklopem se 
zámkem a kloubem třídy zatížení D 400. Prefabrikáty jsóů dodávány s žebříkovými Stupadíy, 
Na požární nádrži v ATS a riá potrubí požárního vodovodu budou osazeny se signalizací a 
hlášením do ŘST. Jedná se o čidla otevření poklopu požární nádrže, minimální a maximální 
hladiny v požární nádrži, tlaku a teploty vody v potrubí požárního vodovodu. Jednotlivá čidla 
včetně jejích napojeni na systém ŘST bude součástí nabídkové ceny.

Uloženi potrubí
Uložení, zásyp a obsyp trub se řídí ustanoveními platnými ČSN v souladů se staridardy 
vybraného dodavatele potrubí, Stejně ták postup hutnění nad vlastním potrubí.
Požární potrubí uiožené v tunelu bude elektricky izolačně oddělené od betonové konstrukce a 
bude osazeno ha podpěrách v objímkách s gumovou vložkou. Návrh objímek musí odpovídat 
předpokládá němu zatížení a tláku v potrubí požárního vodovodu.

Navržené zkoušky
Po provedení pokládky bude u potrubí provedena vizuální prohlídka spojů a před uvedením 
do provozu bude provedena tlaková zkouška vodovodního potrubí dle ČSN 75 5911 při 
zkušebním přetlaku 150 % provozního tlaků. Na zkoušku může být použita pouze pitná voda. 
Předpokládá še, že odebírána voda bode ze stávající vodovodní sítě. Požární vodovod nebude 
sloužit jako zdroj pitné vody, ani nebude s vodovodem pro veřejnou potřebu přímo propojen. 
Odběr vzorků ani dezinfekce potrubí raní vyžadovaná.
Železobetonové konstrukce všech nádrží, jímek a šachet budou před zakrytím zkontrolovány 
v rámci zkoušky vodotěsnosti, kdy musí být nádrž naplněna vodou a nesmí být zasypaná.

Požadavky na beton a malty
Požadavky na vlastnosti konstrukčních betonů jsou stanoveny v TKP 18, tab. 18-2. Pri 
stanovení příslušně třídy je nutno rozlišovat, žda jde o konstrukce železobetonové riebo o 
konstrukce z prostého betonu.

7 1



Stavba .„D 35 OstFov -  Vysoké Mýto'
Tuna] Homola
Požadavky. Objednatele

RSD CRfiBCULBTVtfUOC A QjjjfO £fl

Pro prosté nétonstrukčrii bétony, podkladní betony á lože. které nejsou bezprostředně v 
kontaktu s přímým! vlivy prostředí, jsou specifikovány požadavky a stanoveny třídy betonu 
takto:

1. U nekonstrakčnich betonů, které jsou prostřed js  vlivem mrazu, se vliv prostředí stanoví 
stejně, jako prát

a, XF1 případy betonu málo riasyceného vodou (míru vlivu prostředí je však nutno 
zohlednit s ohiedem na propustnost, sklon konstrukce, drenážní schopnost 
podkladních vrstev apod.)

b. XF3 pra případy betonu nasyceného vodou (vliv CHRL v této hloubce není 
významný).

2. pro prostředí XF1 se stanovuje minimální třída ne konstrukčního betonu C 16/20 rva 
pro prostředí XF4 třída nekonstrukčniho betonu C: 20/25 n, pokud ze statických důvodů 
není požadavek na vyšší pevnostní třídu. Označování nekonstrukčniho betonu v 
dokumentaci bude např. takto: 16/20 n XF1,

3. Mražuvzdornost a odolnost nékpnstrukčních betonů vůči zmrazoyáni a rozmrazování 
při zkoušce dle ČSN 731326 (metoda A nebo C) se posuzuje dle kritérií uvedených v 
TKP 18, tab.18-3 a či, 18,2.4.4, ále po 25 cyklech.

4. Jiná vlastností betonu dle TKP 18, tab, 18-3; nejsou s ohledem na odlišnou konzistenci 
betonu prd různé užití a způsob zhutnění betonu stanoveny.

Pokud jsou nekonstrukční betony mimo dosah mrazu (podkladní betony pro lože kanaijzace, 
drěnáží, základů apod.) nebo Se jedná o dočasnou funkci, navrhuje sé beton CS/10 anebo, 
pokud ze statických důvodů je požadavek na vyšší pevnostní třídu, Č 12/15 a vyšší.

Ostatní podmínky
Zdrojem vody požárního vodovodu bude SO 04-342. Tentb bude v rámci SO 04-341 a SO 04- 
340 nápoján na vodovod prá veřejnou potřebu. Tyto dva stavební Objekty jsou řešená v rámci 
navazujícího úseku stavby D35 Ostrov -  Vysoké Mýto a budou realizovány v předstihu. V 
případě; že; v době realizace stavby nebude SO 04-341 a tó včetně přeložky vodovodu SO 04- 
340 realizován, bude možné zprovoznění požárního vodovodu tunelu SO 04-620 až po 
dostavbě těchto dvou stavebních objektů.
Případriý odběr vody pro zařízení staveniště stavby tupetu bude řešen případně samostatnou 
dočasnou vodovodní přípojkou. Místo napojení bude řešit Zhotovitel se správcem vodovodních 
řadů v dotčené lokalitě (VaK Vysoké Mýto) na základě Samostatné dohady a bude zahrnuto v 
nabídkové ceně.

8.6.23 SE) 04-601.21 Zdroj vodý
Referenční projekt slouží prd tento Sp ja to  výchozí podklad, který je možné upravit v souiadu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následujících požadavků:

1. Jednotlivé objekty musí být V souladu š ustanoveními příslušných článků TKP-D
2. U východního portálu bude umístěna požámí nádrž s čerpací stanicí, která bude 

zajišťovat dodávku požární vody dó odběrných míst a do tunelových hydrantů. Nádrž 
bude o min, objemu 108 m3 a pokrývat potřebu požární vody na dobu min, 60 minut. 
Doplněn i nád rže po zásahu m á být zajiště no d o 3 6 h.

8:6.24 PS 04-601.51 Vzduchotechnika
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jato výchozí podklad, který je možné; 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem ha PPK TÚN,

72



Stavba mÚ  35'Ostrov -  Vysoké Mýto 
Tirnei Hcmoie 
Požadavky Cfcjednatels

Zhotovíte! je povinen zpracovat vlastní výpočet a návrh větrání, který bude součástí 
technického řešení tunelu,

V případě nutnosti zpracování dokumentace na změnu stavby před dokončením bude třeba 
posoudit emisní studií rozptylové poměry v místě výdechů znečištěného vzduchu a prokázat 
dodrženi zákonných limitů pro znečišťující látky,

8.6.25 PS 04-601.52 Osvětlení tunelů
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklady který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN.

Zhotovitel je povinen zpracovat vlastni výpočet a návrh osvětleni, který bude součástí 
technického řešení tunelu. Pro návrh osvětleni může být použit předpis CIE 88Í20G4 Gultíe for 
the Lightíng ofRoad Tunnels and Underpasses.

Osvětlení vstupů do tunelových propojek bude navrženo pomocí LEĎ svítidel zelené barvy 
umístěných na dštění tunelu po obou stranách vstupu.
Všechny druhy osvětlení (hlavní, akomodačni, nouzové a vodící) v tunelu bude navrženo s 
LED technologií a vodici osvětlení komunikace v tunelu bude navržen o pomocí obousměrných 
svítidel se světelnými zdroji LED a bude umístěno na okraji obou chodníků tunelu.

8.6.26 P S 04-601,53 Radiové spojení
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PRK TUN,

8.6.27 PS 04-601.54 Kamerový dohled
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy.
Pro návrh a realizací systému je nutné postupovat v souladu zejména še souborem norem 
ČSN EN 50132 (Poplachové systémy -  CQTV sledovačí systémy pro použiti v bezpečnostních 
aplikacích) a rady norem ČSN EN 62676 (Ďohledové videosystémy pro použití v 
bezpečnostních aplikacích) a dále PPK4TS a PPK TUN.

8.6.28 PS 04-601.55 Řídicí systém dopravy a technoíogie
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zějniéna s ohledem ná PPK TUN.

Řídicí systém dopravy zajisti minimálně následující funkce:

1. automatizovaný monitoring a  řízení dopravy v tunelu a na souvisejících úsecích dálnice 
před a za tunelem

2. automatické postupy v případě mimořádných situací
3. podmínky pro manuální řízeni dopravy
4. integrace s informačním systémem dálnice a řídicím systémem technologie

Řídicí systém dopravy bude zahrnovat následující systémy:

1. místní řízeni v řídícím PTO
2. systém PLC pro sběr dat, jejich vyhodnocení a přenos do řídícího centra

Řídicí systém technologlé zajisti minimálně následující funkce:

1. automatizovaný monitoring a Tížení v běžném provozu

RSD CR
FttHTKLrrfl HJOC4  Q áuae

73



Stavba „D 35 Oslrov -  Vysoké Mýto'
Tunsí Homole'.
Požadavky Objednatele.

BSD ČR
2. automatické: postupy v případě mimořádných situací
3. podmínky pro manuální řízení
4. automatické reakce na atarmy pro zvláštní a mimořádné situace
5. průběžné získávání údajů
6. přenos dat mezí různými subsystémy a rozhraním pro přenos dat ke/od nadřazeného 

řídicího centra

Řídicí systém technologie bude zahrnovat následující Subsystémy:

1. místní řízení v řídicím PTO
2, systém PLC pro sběr dat, jejich vyhodnoceni a přenos do řídícího centra

Řidiči systém technologie bude integrován s řídicím systémem dopravy dó jednoho systému. 
Veškeré konstrukce a řešení ŘSTD tunelu, SWa HW musí odpovídat obecné, kybernetické á 
provozní bezpečnosti.

Modul trenažéru pro výcvjk obsluhy tunelu bude navržen shodně jako ŘSTD s ovadáním a 
vizuatizací tak, aby být totožný s ŘSDT tunelu Homole. Mezi modulem trenažéru a ŘSTD 
nebude zpětná vazba a bude zabráněno vstupu z moduju do ostrého systému s tím, že data 
pro použití v modulů trenažéru budou dostupná pouze k optimalizaci výcvikových procesů. 
Trenažér není používán při řízeni tunelu, a to musí být garantováno jeho konstrukcí.

8,6.29 PS 04-601.56 EPS -  Elektrická požární signalizace
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí , podklad, který je možně 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN,

Pro návrh a realizaci systému je nutné postupovat v souladu zejména s ČSN 34 2710 
(Předpisy pro zařízení elektrické požární signalizace á změn následujících) á souborem norem 
řady ČSN EN 54 (Elektrická požární signalizace),

8:6.30 PS 04-601,57 EZS -  Elektronická zabezpečovací signalizace
Referenční projekt slouží přo tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN.

Pro návrh a realizací systému je nutné postupovat v souladu zejména se souborem norem 
ČSN EN 50 131 (Poplachové systémy -  Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy).

8.6.31 PS 04-601,58 SOS kabiny
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUŇ.

Pro návrh a realizaci systému je nutné postupovat v souladu PPK-ITS a PPK-KAB.

8.6.32 PS 04-601.59 Měření fyzikálních veličin
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem ha PRK TUN.

8.6.33 PS 04-601.61 Dopravní značení vtunelu
Referenční projekt slouží pró tento provozní sóubdr jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v soulad us  platnými p ředpísy zejme na s ohledem na PPK TUN.

7 4



Stavba ,.D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto"
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

, RSD CR
IMXTfUTVt MMC A OJUMC CM

8.6.34 PS 04-601.62 Napájeni elektrickou energii
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN.

8.6.35 PS 04-601.63 Kabelové rozvody
Referenčni projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN.

8.6.36 PS 04-601.64 Čerpací stanice vodovodu
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN.

Základní specifikace rozsahu řešeni

Popis d./DN Počet m.j. m.j.

Potrubí pož. vodovodu nerez DN 200, včetně tvarovek 200 3,7 m

Sací potrubí nerez DN 150. včetně tvarovek 150 20,8 m

Cirkulační potrubí nerez DN 80, včetně tvarovek 80 10,0 m

Sací koš 150 4 ks

Šoupě 150 4 ks

Ruční kolo pro šoupě DN 150 - 4 ks

Čerpadlo požárního vodovodu -  15KW/400 V - 4 ks

Cirkulační čerpadlo 250 W/400 V - 2 ks

Rozvaděč pro čerpací stanici - 1 ks

Tlaková nádoba 150 I - 1 ks

Přenosný kompresor - 1 ks
Tab. S1Ů Z á k ladn í p a ram e try  Čerpací s tan ice

Potrubí a trubní materiál
Požární vodovod bude z nerezové potrubí 88,9 * 2,1 mm. Potrubí bude ukládáno v propojkách 
do objimek uchycených na zdi kotvou a závitovou tyčí, V místě průchodu zdí bude potrubí 
ukotveno do přírubové kotvy. Před vlastním vstupem do propojky bude potrubí osazeno na 
konzoli. Návrh objímek a konzoli musí odpovídat předpokládanému zatížení a tlaku v potrubí 
požárního vodovodu.

Tvarovky, armatury, příslušenství
Na vodovodním řadu budou osazeny standardní armatury, tvarovky a spojky v sortimentu 
výrobců schválených provozovatelem vodovodu.

Navržené zkoušky
Po provedení potrubí bude provedena vizuální prohlídka spojů a před uvedením do provozu 
bude provedena tlaková zkouška vodovodního potrubí dle ČSN 75 5911 při zkušebním 
přetlaku 150 % provozního tlaku. Na zkoušku může být použita pouze pitná voda. Předpokládá 
se. že odebírána voda bude ze stávající vodovodní sítě. Požární vodovod nebude sloužit jako

7 5



Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto"
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
adalmccm

zdroj pitné vody, ani nebude s vodovodem pro veřejnou potřebu přímo propojen. Odběr vzorků 
ani dezinfekce potrubí není vyžadována.

Ostatní podmínky
Zdrojem vody požárního vodovodu bude SO 04-342. Tento bude v rámci SO 04-341 a SO 04- 
340 napojen na vodovod pro veřejnou potřebu. Tyto dva stavební objekty jsou řešené v rámci 
navazujícího úseku stavby D35 Ostrov -  Vysoké Mýto a budou realizovány v předstihu. 
V případě, že v době realizace stavby nebude SO 04-341 a to včetně přeložky vodovodu SO 
04-340 realizován, bude možné zprovoznění požárního vodovodu tunelu SO 04-620 až po 
dostavbě těchto dvou stavebních objektů.
Čerpací stanice bude navržena v souladu s ČSN 73 7507 -  Projektováni tunelu pozemních 
komunikací v závislosti na minimálním průtoku 2*15 l/s pro tunely kratší než 1000 m a 
minimálním tlaku 0,6 MPa na koncovkách požárních hydrantů.
Součástí čerpací stanice je napojení na systém ŘST tunelu. Na dispečink budou přenášeny 
základní údaje o provozu a funkčnosti ATS. Napájení čerpací stanice bude ze zálohovaného 
zdroje. Ovládání ATS bude z řídicího systému prostřednictvím plně automatického algoritmu 
na základě impulzu od EPS. Kompletní návrh řešení čerpací stanice včetně MaR bude odvislý 
od vybraného dodavatele čerpací stanice a bude součástí nabídkové ceny.

8.6.37 PS 04-601.66 Ochrana proti bludným proudům
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN.

s TP 124 Základní ochranná opatření pro omezení vlivu bludných proudů na mostní objekty a 
ostatní betonové konstrukce pozemních komunikací.

8.6.38 PS 04-601.67 Uzemnění
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN.

Řešení uzemnění a bleskosvodu musí být navrženo zejména v souladu s ČSN 33 2000-5-54 
ed.3 a ČSN EN 62305-1 až 4 ed.2.

8.6.39 PS 04-601.68 Záložní zdroj el. energie (ZZEE)
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN.

8.6.40 PS 04-601.69 Nouzový zvukový systém
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN.

8.6.41 PS 04-601.70 Měření dopravních přestupků a dopravních dat
Referenční projekt slouží pro tento provozní soubor jako výchozí podklad, který je možné 
upravit v souladu s platnými předpisy zejména s ohledem na PPK TUN.

Obsahem je řešeni systému faktického vyhodnocení a detekce vozidel přepravujících 
nebezpečné látky a věci v tunelu (pomocí čtení Kemlerova kódu) a to vozidel jedoucích 
v režimu ADR. Systém může být na přímou žádost místně a věcně příslušného útvaru Policie 
ČR rozšířen o nadstavbu měření úsekové rychlosti. Zpravidla se jedná o dva monitorované

76



Siávba. 35. Ostrov “  ® M ý lť
Tunel Homoíe
Požadavky Objednatele

#>  ŘSD ČR
m ftccrmiTŶHM aeUlmcčji

(měřené) úseky — levá a pravá tunelová trouba včetně integrace do nadřazených nebo 
komunikačních systémů dle platných předpisů a smluvních ujednáni v souladu se SW 
projektem.

77



Síavba 35 Ostrov ~ Vysoké Mýto'
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
3.7 SO 04-Sxx Objekty úpravy území

8.7.1 SO 04-810 Příprava území

V rámci objektu přípravy území budě před zahájením vlastních stavebních prací ná stavbě 
nutné provést některé práce, které souvisí s přípravou území. Jedná se o sejmutí kulturních 
vrstev v rozsahu dočasných záborů, odstraněn! drobných staveb a plotů v hutném rozsahu, 
dále káceni Stromů Včetně odstranění pařezů a mýceni zeleně.
Soupis íikvidováné mimoiesní zeleně a jeho podrobný rozsah je Upřesněn v příioze 
Dendrologický průzkum v Dokladové: části referenčního projektu, Povolení ke kácení si zajistí 
Zhotovíte! v rámci stavební přípravy před zahájením prací. Povolení stanoví podmínky, za 
kterých jé možno kácení provést.
V případě ohroženi geodetických bodů bude v rámci tohoto objektu provedena jejích ochrana 
nebo zrušení.
Sejmutí humózúfch vrstev bude provedeno v mocnostech podle pedótogického průzkumu. 
Sejmuté humózni vrstvy budou uloženy na mezideponii. Sejmuti lesní hrabanky bude 
provedeno v tloušťce minimálně 15 cm a bude uležena také na rriezídepónii pro zpětné použiti. 
Mezideppnie bude urovnána do maz. výšky 3 m se sklony svahů 1:2 a mímějšim, oseta, 2xza 
rok posekána, 1x za rok chemicky ošetřena.
Na dotčených lesních pozemcích (PUPFL) dojde k vykácení stromů a křoví. Před zahájením 
zemních prací budou v terénu vytyčeny hranice lesa podle majitelů a kmeny barevně 
označeny. Kmeny budou předány majiteli (nebo ponechány na: místě). Křoví, větve a pařezy 
budou rozdrceny štěpková ním, Štěpky budou použity při vegetačních úpravách a rekultivacích. 
Na mimolesních pozemcích budě provedeno vykáceni i dotčeně mimoiesní zeleně. Rozsah 
likvidované zeleně byl proveden pochůzkou v terénu se zaměřením á určením druhu a počtu 
jednotlivých stromů nebo křovin v jednotlivých lokalitách. Kmeny budou předány majiteli 
(ponechány na místě). Křoví, větve a pařezy budou rozdrceny štěpkovánim. Štěpky budou 
použity při vegetačních úpravách a rekultivacích. Podrobný soupis zeleně určené ke káceni je 
zpracován v přitoze Dendrologický průzkum v Dokladové části referenčního projektu.

8.7.2 SO 04-860 Oplocení D35
V rámci objektu oplocení bude realizováno oploceni pozemků dálnice D35, zabraňující 
yriiknuti volné žijících živočichů a osob ná vozovky dálnice. Rozsah oplocení, jeho umístění 
ve vztahu k tělesu dálnice a umístěni branek a brán je stanoveno v referenčním projektu.
Z migrační studie vyplývá požadavek ha výšku oplocení 2,0: m, která je nutná z důvodu 
možného výskytu živočichů skupiny A. Jelikož: je stavba nachází ve Sněhové oblasti í a I) (dle 
ČSN EN Í991-1-3:2005/Z1:2006) je výška 2,0 m dostatečná.
Qpíocení musí Splňovat požadavky stanovené v PPK-PLO, TKP12, ČSN 73 6101 a TP 180:

Plot budě navržen z drátěného pletiva napnutého na ocelových sloupcích. Pletivo 
vysoko pevnostní z ocelového drátu průměrn min. 2,5Ó mm s pevností v tahu min. 1200 N/mm3 
pro vodorovné dráty. Pro svislé dráty postačuje pevnost v tahu mim 750 N/mm5. Pletivo bude 
pozinkované, minimální množství zinku jé 230 g/mz (tloušťka 32 mikronů): Pletjvo bude 
umístěno naýnější stranu plotu (tzr:. od komunikace). Pletivo bude mít do výšky 600 mrri nad 
terénem zhuštěná oka s rozteči vodorovných drátů max. 100 mm. Nad uvedenou výšku bude 
mít již pletivo rozteč max: 200 mm. Svislé dráty budou mít rozteč max. 200 mm. Pletivo bude 
upevněno nejméně na třech ocelových napínacích drátech. Tyto dráty budou mít průměr 3,0

Pletivo

78



Slavba.yD SS .Ostrov -  Vysoké Mýtoa 
Tunel Hbrndlé ŘSD ČR
Požadavky O b je d n a la  *  K im L*™ "u« ‘ wu« ' *

mm, pevnost v tahu a pozinkování shodné s pletivem vodorovných drátů. Spodní napínací drát 
povede těsně nad úrovni terénu nebo v rýze pro zapuštění pieíjva; druhý drát přibližně v 
polovině výšky pletiva a třetí drát ve vrcholové části.

Ochrana proti prorůstáni
K zamezení prorůstáni bude pod oplocením proveden pás široký 500 mm s netkanou 
geotextiiil odolnou proti UV záření s hmotností min. 50 g/m2. Šířka pásu geotextilie bude min, 
800 mm, rozměr nutný k. pokrytí celé rýhy (dno i oba boky), Geotextilie bude zasypána 
kamenivem frakce 16/32, uprostřed má zasyp výšku min, 100 mm. Při umístění plotu ve 
skalnatém terénu tak zásyp textilie vyčnívá nad teréh.
Textilie a zásyp kamenivem nebudou použity u  plotu vedeného po spád ničí nebo v podobných 
úhléch vůči sklonu svahu. Při umístění plotu po vrstevníci na svazích s větším sklonem budě 
proveden odřez terénu, aby textilie a štěrk: rtesjížděly, Veškeré terénní prohlubně pod plotem 
budou zasypány zeminou a zhutněny. Drobné vyvýšehiny, které by naopak způsobovali 
zdvižení pletiva nad terénem budou odstraněny.

Šloupký plotu budou navrženy z hladkých ocelových trubek s kruhovým průřezem 0  60 mm a 
s tloušťkou stěny 3 mm. Sloupky budou dlouhé 2,70 m. Nahoře budou opatřeny plastovou 
krytkou odolnou proti UV záření, Na koncích plotu, směrových lomech a u bran a branek budou 
vyztuženy jédrtou nebo dvěma šikmými vzpěrami. Sloupky se vzpěrami budou osazovány po 
25 až 40 m. Vzpěry budou z hladkých ocelových trubek 48x3 mm, resp, 48x2,5 mm. Vzpěry 
budou ke sloupkům přišroubovány nebo připevněny typovým hákem či třmenem v homi 
čtvrtině jejich výšky. Kombinace materiálů musí splňovat požadavky TKP 19B, Protikorozní 
ochrana typových ocelových výrobků (sloupky, vzpěry, spojovací materiál atd.) musí odpovídat 
požadavkům tab. 2 TKP 14, Vzdálenost krajních sloupků od stavebních konstrukci bude max. 
10Ó mm.

Základy
Sloupky i vzpěry budou uloženy v betonovém základu hloubky 700 mm nebo pomočí obdobné 
dlouhého pozinkovaného zemního vrutu. Beton základů pro sloupky musí spiňovat požadavky 
uvedené v TKP 18:

Branky a brány
Pro zajištění přístupu údržby budou v oploceni osazeny ocelové branky šíře 1,0 m a výšky 2,0 
m. Branky budou sloužit výhradně pro pracovníky údržby a také jako únikové východy. Branky 
a brány nebudou pokryty běžným pletivem, alé svařovanou sítí s oky velikostí max, 100x100 
mm a z drátu průměru 5 mm. Síř bude svařena na rám a zinkována společně s rámem . Branky 
se vždy budou otevírat ve směru od komunikace (zamezení průchodu zvěře).
Umístěni1 branek v oplocení je definováno v referenčním projektu.

Brány jsou na řešeném úseků D35 navrženy u příjezdů ke sdruženým plochám před portály 
tunelu. Jejich šířka je navržena ná základě potřeby průjezdu velkého vozidla (dle R33). 
Branky a brány v oplocení D35 budou realizovány dle výkresů opakovaných řešení R89. 
Všechny ocelové prvky jsou zinkovány podle ČSN EN ISO 1461 nebo systémem III E dle TKP 
19B, Na spojovací materiál lze požít nerezovou ocel.

Sloupky

7 9



VŘS0ČR
f t lH lM T V fK W ft& iu ic C l '

B.8 S0 04-S03 Geotedinícký monitoring

Referenční projekt slouží pro tento SÓ Jako výchozí podklad, který Je možné upraviiv souladu 
s platnými předpisy. Objednatel vyžaduje dodržení následuj ícíéh požadavků:

1. Geotechnický monitoring, včetně realizačního projektu, zajišťuje Zhotovitel, vyjma 
následujících měření, která mají souvislost s určováním hodnot klíčových parametrů 
GBR;

a. Geologické sledování čeleb á stavebních jam
b. Měření deformací primárního ostěni
c. Měřen! deformací definitivního ostěn!
d. Měřeni namáhání definitivního ostění
e. Sledováni hydrogeologických podmínek

Táto měření (á.-e.j jsou základním podkladem pro vyhodnocováni klíčových kritérií dle 
GBR a jsou Měřením dle Pod-článku 13.9 Smluvních podmínek a jejich prováděni 
Objednáte! zajisti adekvátně kppstupu ražeb, resp hloubeni stavebních jam. 
Objednatel předpokládá, že veškeré nezbytné výsledky těchto měření předá Zhotoviteli 
prostřednictvím ISM, který zřídí Zhotovitel v rámci jím zajišťovaného g potech nickéh 6 
monitoringu (bude pouze 1 systém* kde budou umístěny výsledky všem pro vaděných 
měření a sledování).

2. Zhotovíte! je povinen poskytnout součinnost (umožnit osazeni měřicích prvků a jejich 
Samotné měřeni) při provádění výše uvedených vybraných měření zajišťovaných přímo 
Objednavatelem,

3. V případě měření deformací primárního ostění jé  osazeni jednotlivých konýérgeričrijdh 
bodů předmětem Díla. Materiál a osazení měřících bodů musj být v souladu s platným 
TP. Zhotovitel je povinen měřící body osadit co nejdříve, pokud jsou v předmětném 
záběru navrženy. Prio účely nabídky bude Zhotovitel uvažovat s osazením celkem 450 
bodů,

4. Rozsah, podrobnost a přesnost Zhotovitel a rri navrženého á prováděného 
geotechníckého monitoringu musí zajistit dostatečné množství informaci pro 
bezpečnou realizaci Díla, vlivu ria povrch a objektů na povrchu a musí být dostatečným 
podkladem prd rozhodování při řešení neočekávaných situaci v rámci principů 
observační metody. Dáte musí umožnit získáni dostatečného rozsahu informací o 
chování konstrukci po dobu životnosti Díla

5. Zhotovitel před zahájením prací zpracuje Realizační dokumentaci GTM, která bude 
řeflektovat změny v technickém řešení vůči Referenčnímu projektu a adekvátně 
zohledňovat nutná měření s touto změnou související. Tato dokumentace bude před 
zahájením prací předána Objednateli ve formátu PDF

6. Zhotovitelem zpracovaný realizační projekt GTM se bude řídit závaznými pravidly 
provádění při přípravě a výstavbě turieiu popsaných v příslušných TP

7. Součástí realizační dokumentace GTM bude pro všechna měřeni:
a. Popis jednotlivých druhů měření
b. Stanovení rozsahu, četnosti a požadavků na přesnost jednotlivých měření
c. Definice očekávaných, varovných a nebezpečných stavů v návaznosti ná jim 

navržené technické řešení realizace podzemního díla
8. Realizační dokumentace se bude skládat z textové' a výkresové části. Poloha 

jednotlivých měřících prvků bude zobrazena na situaci, podélných řezech, příčných 
řezech a pohledech ná stěny

Stavba „D 35 Ostrov-" Vysoké Mýló"
Ti/řreí Homole
Požadavky.Objednatele.

8 0



Stavba „p  35 QsItoy — Vysoké Mý tóu
Tunel HoíTíoSe
Požadavky. Objednatele

RSD GR
t e n t u r d  k lm c a  qálmc Ca

9. V případě, že Zhotovitel bude navrhovat instalaci měřicích prvků mimo rozsah 
pozemků předaných Objednatelem, je jeho povinností zajistit si souhlasy vlastníků 
předmětných pozemků s instalací a vstupem či vjezdem pro provádění měřeni, včetně 
finančních nákladů i nároků s tím souvisejících

I. 0. Před zahájeriim stavebních prací bude provedena pasportizace nejbiižšihp okolí
stavby (v zóně ovlivnění) za účelem zdokumentování okamžitého stavu (objektů, 
studni, komunikaci atd.) Výsledky pasportizace budou Sloužit jako průkaz, že 
stavebními pracemi nedošlo ke zhoršeni stavu ve stanované zóně. Po ukončeni stavby 
se provede závěrečná repasportizace, ve které: Se zdokumentuji všechny zrněný ve 
srovnání s úvodní pasportizací.

I I .  Řízení geotechnického monitoringu bude prováděno v souladu se smlouvou o dílo. 
Smluvními podmínkami a schválenou realizační dokumentací GTM. Praktickým fidscim 
nástrojem geotechnického monitoringu Pude pravidelně setkání účastníků výstavby 
nazývané: „Rada monitoringů" (RÁMO). Zde, budou zpravidla v intervalu 1x týdně 
prezentovány, komentovány a analyzovány výsledky jednotlivých měření za období od 
předcházejícího jednání a bude určován, upravován a schvalován rozsah prováděných 
měření na navazující období (do dalšího RAM O), Navrhovaný rozsah měření bude 
vycházet z realizační dokumentace GTM s přihlédnutím k dosavadním výsledkům a 
vývoji měření. Výsledky měření budou Sloužit jako podklad k případné úpravě postupu 
a technologie provádění stavby. Statuí RÁMO bude Zhotovitelem a Objednatelem 
odsouhlasen před Zahájením stavebních prací.

12. Objednatel poskytne Zhotoviteli výsledky jím zajišťovaných měření die bodu č. 1 této 
kapitoly

13. Zhotovitel bude po celou dobu realizace Díla zajišťovat shromažďování a správu data 
jejich umístěni v řámčt informačního: systému monitoringů (ISM), vč, příslušného 
programového vybaveni umožňujícího přístup vybraným účastníkům výstavby. Kromě 
výsledků měření bude po celou dobu realizace Diía server shromažďovat i výstupy 
GTP, předané Objednatelem v GDR, pro rychlé uplatňování principů observační 
metody,

14. Výsledky geotechnického monitoringu, umisťované do ISM musí plnit následující 
požadavky:

a, íhůta pra zanesení výsledků předmětného měření dó ISM je do 12 hodin po 
změření

b, výsledky jednotlivých měření budou prezentovány y grafech, na kterých bude 
patrný vývoj měřené veličiny v čase, vyjma měření, U kterých toto zobrazeni 
postrádá smysl

o. výsledky musí být v ISM uchovávány strukturovaně dle jednotlivých drozích 
měření. Pra snazší identifikaci měření budě každé měřeni opatřeno jedinečným 
kódem;

15. Informační systém mónitoringů muší splňovat následující požadavky:
- správa přístupů a evidence informačních toků (logů)
- onlíne podklady pro uživatele a okamžitý přístup k dokumentaci (onlíne aktualizace a 

publikováni), umožněno verzbyáhi, včetně archivace a metadato pohybu
- sledování naměřených veličin v grafice I schématech
- snadná digiiálrif distribuce dokumentace měřenrs rychlým vyhledáváním
- centrální báze dat pro jednotlivě druhý měřeni s datově řízenou bezpečností
- strukturováni dat prioritně podle potřeb projektu měření

8 1



Stavba „O 35 Ostrov. ̂  Vysoké Mýto11
Tunel. Homole
Požadavky Objednatele

ŘSD ČR
- nízké nároky na HW a přenosové kapacity internetového připojeni
- škálovatelnosí i pra velký počet současně připojených uživatelů
- snadné a rychlé zaškolení uživatelů (<1 den)
- snadný přistup pro uživatele k veškeré: funkčnosti systému; ke které mé právo
-  možnost snadné personifikace Systému pro jednotlivé uživatele
- snadná administrace systému prostřednictvím www rozhraní
- nezávislost na datových zdrojích a praprietámich vývojových prostředcích
- snadné připojování dalších uživatelů a rozšiřování pracovišť bez nutnosti instalací na 

straně klienta
- pružná možnost připojeni externích uživatelů na celý systém se zárukou možnosti plné 

funkčnosti a 100% zabezpečení přístupových práv (snadná možnost o rozšířeni 
publikování vybraných informací pro veřejnost na internetu)

- veškerá data musí být spravována v databázovém serveru. Hlavní aplikační zatižení 
musí být směřováno na server. Serverová část musí být umístěna na veřejné IP

- klientem bude uživatel pracující vprostředí Microsoft EDGE nebo obdobných 
internetových prohlížečích např. Opera, Moziíia, Ohrom. Vazba na stávající grafická 
dála zpracovaná obecně v CAD formátech musibýt převáděna á optimalizována do 
webového prostředí.

- základ nim principem céiéhó řešeni musí být orientace ná třívrstvou architekturu. 
Veškerá data musi být zpřístupňována uživatelům prostřednictvím aplikačního serveru.

-  na straně serveru musi také být kompletně nastavena přístupová práva a aktivní 
dokumentace projektu,

- systém musí umožňovat snadné propojeni do kancelářských software typů Microsoft 
Office aj. Pro ukládání a přenos dat mezi klientem a serverem musi být využito 
standardních komunikačních formátů (XML, HTML, PDF).

-  veškeré moduly musí být provozovány v prostředí www a instalovány na aplikačním 
serveru.

- provozovaná aplikace musí umožňovat Integrací mapových podkladů (nativních 
souborů i WMS služeb) do systému a jejich obsluhu, ovládání a výstupy souhrnných 
informací. Muší plně umožňovat ná straně serveru řídit dynamicky nastavení map/dat 
a jejich distribuci na základě přísných uživatelských práv.

- musí být mdžhá definice vícenásobných datových pohledů na mapy ve stromové 
struktuře, a to pro celou skupinu hromadně, čí jeři pro jednotlivé vyjmenované 
uživatele, Musi být možné používat jednu centrální definici mapových datových zdrojů,

- musí disponovat standardním prostředím pro manipulaci s mapou, plně řízenou 
databází (rychlé mapové záložky, vyhledávání, objektové reaktory apod.i

o Možnost plně editace databázových informací v prostředí WWW 
o Možnost tvorby záložek pro každého Uživatele 
o Odesílání linku na informace kolegům elektronickou poštou 
o Podpora muííišerverové architektury a zálohováni proti výpadkům s možností 

duste ringu
q Po dpo ra bitonál n ích rastrů
o Podpora fraktálové komprese rastrů v prostředí WWW pro jejich přenes 

(snižuje zatíženi sítě více jak desetinásobně oproti jiným systémům) 
b Autorizační vizuální klient (aplikace Windows) prc správu map a jejich podoby

adrese.

82



b n s o  ČR
- možnost „živého" tematického mapování on-line, aktuální změny grafických atributů 

prvků mapy podle obsahu v databází.
- musí uiriožňovat k jednotlivým prvkům informačního systému -  grafickým i negrafickým 

(rtapř. I událostem), připojit libovolný počet dokumentů jakéhokoli formátu (může se 
jednat o texty, zprávy, jakékoli typy smluv, formuláře, projektovou dokumentaci, 
fotografie, videodokumentacej

- dokumenty musí být přesně zatříděny dle formátů, tříd a kategorii
- ovládání musí být striktně řízeno uživatelskými přístupovými právy,
- uživatelé musí být zatříditelni do minimálně tří kategorii uživatelských prav (např. 

administrátor, editor, uživatel) se striktně vymezenými možnostmi mariípufače s daty.
- Zhotovitel zpracuje Závěrečnou zprávu o provádění a výsledcích GTM. Zpráva bude 

zpracována strukturovaně po jednotlivých měřeních a bude obsahovat následující 
informace:

o. Výkresová část
- situace {včetně všech nově provedených a archivních sond) M 1 :200D
- podétné vertikální: geotechnické řezy všemi raženými objekty M 1:2000/200
- podélné horizontální geotechnické řezy všemi raženými objekty Wl 1:2000
- podélné vertikální geotechnické řezy stavebními jamami M 1:2000/200
- podélné horizontální geotechnické řezy stavebními jamami M 1:2000
- výsledky měření -  příčně řezy M 1:50

d. Textová část
- detailní popis všech zastižených geologických formaci (v místě ražených 

objektů a v jejich nadloží)
- upřesněni jednotlivých geologických rozhraní
- stanovení úseků s výskytem tektonických poruch
- rozdělení tříd NRTM v trase ražených objektů
- zhodnoceni zastižených čeleb
- geologická dokumentace všech jádrových vrtů pró presíó metry, 

hydrogeologické vrty, vrty pro presiometry, inkiínometry, klouzává déformétry, 
extenzometry, vrty pro georaciar apod.

- změny hladiny podzemní vody
- stanovení přítoků podzemní vody z čeleb (graf přo všechny čeíby)
- výsledky nově provedených lab, rozborů LICHR
- výsledky nově provedených lab. rozborů NEC
- výsledky provedených piezometrických měřeni hydrostatického tlaku
- stanovení indexových vlastnosti hornin včetně pevnosti v prostém tíáku
- zhodnocení geotechnických vlastností zastižených hornin
- statistické vyhodnocení
- výsledky všech provedených měření

- Závěrečná zpráva bude předána správci stavby v 10-tí tištěných vyhotoveních, 
v editovateiné podobě (doc, xls, dwg. dgn) a samostatně v PDF nejpozdijí 3 měsíce 
po ukončeni předčasného užívání Díla,

3.9 Geodetická sfť

Otevřená data včetně zaměření skutečného stavu Objednatel předá Zhotoviteli v rámci 
podkladů pro zpracováni nabídky.

Stóvbe 35-.Ostrav “  Vysoké Mýtff1-
Tvnei Homole
Požadavky Objednatele

8 3



élavba „D 35 Ostrov -  Vysoké'Mýto*
Tuntf Hopnolo •
Požadavky' Objednatele

ŘSD ČR
AQCTOr*T**tJtC * Sn

Pro stavbu úseku včetně tuneluje nutno zřídit lokální měřickoů síť LMS (mikrosíť), která musí 
být vyprojektována v souladů s předpisem P P K - BOD (či,5.1.7;).

Geodet Zhotovitele je povinen se v plném rozsahu řídit následujícími předpisy:
- směrnice a pokyny pro výstavbu liniových staveb ŘSD ČR
- TKP PK ŘSD ČR pro povinnosti úředně oprávněných geodetů (ÚOZI)
- Předpis C3 ŘSD ČR pro záborový elaborát
- Předpis B2-C l ŘSD ČR pro datové modely vstupů a výstupů pro zeměměřické činnosti
- PPK-BOD ŘSD ČR pro bodová pole pro výstavbu dálnice
- Směmice č. 8 ŘSD ČR pro využití nových technolog i I pro geodetické práce pro 

výstavbu dálnice: Jejich použití podléhá schválení Správcem stavby

8.10 Předčasné užívání Díla

Objednatel se Zhotovitelem uzavře podle Pco-člankii 1 0.5 Smluvních podmínek Dohodu o 
předčasném užívání Díia: Sekce nebo částí Díla, Jejíž závazný návrh je Přílohou č.15 těchto 
Požadavků Objednatelé

Cílem provozu v rámci předčasného užívání Díla (PUD) V rozsahu Sekce č. 1 stanovené 
Smlouvou je prověřit běžným dopravním provozem, že veškeré nezbytné součásti tunelu a 
jeho vy báváni jsou schopné trvalého užívání podle předepsaných zásad dle těchto Požadavků 
Objednatele a tunel je tak schopný být uveden do trvalého provozu a ke kolaudačnímu řízeni,

Z těchto důvodů Zhotovitel před zahájením PUD navrhne způsob a rozsah prověřování, kontrol 
provozuschopnosti, sledování a zkoušek pro Určeni možných závad jak na konstrukci á : 
zařízeních, tak i na způsobů řízení a ovládání, V rámci PUD budou vybrané parametry 
prověřeny a vyhodnoceny, resp, zajištěno uvedeni do požadovaného stavu.

Zhotovitel zajistí provoz po dobu Předčasného užíváni Díla po dobu 12 měsíců. Předčasné 
užívání Díla zahrnuje šervishi á poruchovou službu s garancí splnění podmínek záručního 
servisu na smluvrrí období odpovídajícímu minimálně délce PUD. Po ukončení Předčasného 
užívání Díla muší Zhotovitel jasně a nezaměnitelným způsobem deklarovat podmínky servisní 
a poruchové služby pro navazující období až po uplynuti záruční doby tak, aby nedošlo 
k narušeni záruk, případně podmínek možného reklamačního řízení.

Provoz v rámci Předčasného užívání Díia Zhotovitel zahájí nejpó2ději následující pracovní den 
po obdrženi pokynu Správce stavby. Součástí pokynu bude i Rozhodnuti místně příslušného 
silničního správního úřadů o Předčasném užíván! stavby. Provoz v rámci Předčasného užíváni 
Díla budě probíhat podle projednané a schválené Dokumentace Předčasného užíváni Díla, 
kterou Zhotovitel předloží Správci stavby nejméně 28 dni před zahájením PUD, schválenou 
PČR a HZŠ. Předčasné užíváni Díla budě řízeno Hlavni komisí, jejíž clený budou Zástupci 
Objednatele, Zhotovitele a PČR. Pro její jednání, které se předpokládá v intervalu 1x měsíc, 
bude Zhotoví těl shromažďovat a připravovat podklady zaměřené na dflélproblematiky provozu 
•tunelu (Stavební, technologická, dopravní, provozní bezpečnost, požární bezpečnost).

Sběr dát ód pracovníků Zhotovitele
Během Předčasného užívání Díla bude Zhotovíte! vést pro potřeby Hlavní komise další 
záznamy nad rámec záznamů předepsaných v Provozní dokumentaci. Záznámy se musejí

8 4



ŘSD ČR
AormSTYl «LMC A OiALMC C*

týkat úkonů údržby prováděných během Předčasného užívání Díla, dále bude Zhotovitel 
během Předčasného užívání Díla zaznamenávat zjištěné závady a poruchy a způsob jejich 
odstranění. Každý technologický celek a každý stavební objekt bude mít za tímto účelem 
založenu a vedenu svou Knihu denních prohlídek a Knihu poruch a závad. Knihu povede 
v souladu s Dokumentací Předčasného užívání Díla stanovená osoba (výkonný technik) na 
základě obdržených podkladů a informací od dispečerů technologie, operátorů dopravy a 
servisních organizací. Do Knihy denních prohlídek budou zaznamenávány i údržba, servisní a 
pravidelné kontroly prováděné dle harmonogramu údržby tunelu v souladu dle Provozní 
dokumentace stanovených požadavků na údržbu a kontroly. Do

Knihy poruch a závad budou zaznamenávány údaje z hlediska druhu vzniklé poruchy, popř. 
přesné určení závady či zařízení, přičemž u každého záznamu musí být zaznamenáno:

- čas a datum nahlášení závady, alarmu
- čas a datum odstranění závady (doba trvání závady, popř. nemožnost okamžité 

nápravy, důvod)
- přesný popis závady -  popisem závady se rozumí vypsáním nefunkčního zařízení či 

celku (typ, výrobce, ...), zda došlo k výměně či opravě, popř. co způsobilo výpadek, 
poruchu

- podpis pracovníka (i hůlkovým písmem) a firma provádějící opravu 

Sběr dat z dispečerských pracovišť
Službu konajícími dispečery budou data zaznamenávána do dispečerských deníků. Jedná se 
o data týkající se dopravních dat (uzavření jednotlivých části MO, uzavírka jízdních pruhů, 
stojící vozidla, havárie, údržba a servis tunelu, mytí), dále data týkajícího se správného Chodu 
ŘS (výpadky vizualizace, výpadky přenosových tras mezi tunelem a velíny), výpadky a 
poruchy velkoplošných zobrazovacích ploch vizualizací a přehledových obrazovek, výpadky 
telefonního spojení a podobně.

Pro přesnou identifikaci a možnost posouzení musí být v každém záznamu uvedeno:

- čas a datum vzniku události, poruchy nebo stavu,
- čas a datum konce dané situace,
- podrobný popis události, specifikace lokality (tunelu), nutné následné opatření 

(technologické, dopravní),
- poznámka obsahující např. zda se na daném zařízení (technologii, celku) právě 

pracovalo, prováděla údržba apod.,
- informaci, zda bylo nutné, provést nějaké kroky, či opatření pro odstranění dané 

události,
- podpis dispečera.

Vyhodnoceni dat pro jednáni Hlavni komise
Veškerá data z ŘS, dispečerských a servisních deníků bude nutno setřídit v návaznosti na 
jejich možnou souvztažnost provázat. Pro každé v Dokumentaci Předčasného užívání Díla 
stanovené vyhodnocovací období, bude zpracován:

- Výpis všech poruch a závad vzniklých v daném časovém úseku -  u každé závady by 
měla být přesná specifikace závady a její závažnosti, postup odstranění (oprava, 
výměna), doba nefunkčnosti zařízení

- Výpis všech události, které se uskutečnily v daném časovém úseku -  jedná se o 
servisní prohlídky, revize a údržby

Stavba .D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto*
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

85



Stavba „D 35 Ostrov -  Vysoké Mýto'
Tunel Homole
Požadavky Objednatele

ŘSD CR
t a m t í m  H N C  a oAlm c  C*

- Seznam dopravních událostí -  uzavírky či omezení v tunelu i jednotlivých jízdních 
pruhů vzniklých v průběhu provozu, vždy s uvedením důvodu uzavírky, popisu a času

- Pro měřené spojité veličiny budou vypracovány grafy s časovou závislostí -  grafy 
budou, pro možnost porovnávání, zachycovat měřenou veličinu v jednotném týdenním 
cyklu

Náklady na energie během Předčasného užívání Díla nejsou předmětem Návrhu Zhotovitele 
(součástí cenové nabídky). Další podrobnosti viz 8.6.28r&r2.

9 Další požadavky Objednatele

1. Ustanovení k požadavku na omezení poddodavatelů.
Zhotovitel je povinen po dobu plnění předmětu veřejné zakázky:
a. disponovat pro realizaci stavby osobami v pracovním nebo obdobném vztahu na pozici 

hlavní stavbyvedoucí, stavbyvedoucí tunelů, bezpečnostní technik a osoba zajišťující 
posuzování stability podzemních konstrukcí s ohledem na požadavek Objednatele na 
realizaci významných částí veřejné zakázky vlastními personálními kapacitami 
Zhotovitele.

b. realizovat následující významné činnosti při plnění veřejné zakázky vlastními 
kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů: samotná ražba tunelu

2. Stavba vyžaduje vedení:
- systému umožňující kompatibilitu s formátem XC4 (ASPE) pro sledováni plnění rozpočtů 

vč. průběžného vyhodnocování změn během výstavby a fakturace.

3. Požadavky na dodržení předpisů a norem.
Zhotovitel je povinen dodržet všechny technické požadavky, podmínky a normy:
- uvedené ve Smlouvě
- pro splněni normových hodnot konkrétních technických požadavků vyhlášky č. 

268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb. 
a vyhlášky č. 323/2017 ve znění pozdějších změn a doplnění, uvedené v seznamu 
ČSN na stránkách MMR, odkaz:
httD://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Stavebni-Dravo/Pravo-a-leQislativa-(1)/Nonnv-
CSN-a-souviseiici-informace

4. Požadavky na dokumenty předávané Správci stavby před zahájením Přejímacích zkoušek.
Dokumentaci skutečného provedení vč. geodetického zaměřeni díla a potvrzené GP 
pro zřízení věcných břemen a pro vklady a zápisy změn o katastru nemovitostí. 
Stavební deník -  originál.
Dalši doklady (všechny tyto doklady budou doloženy v českém jazyce ve čtyřech 

vyhotoveních):
- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů
- zápisy a výsledky předepsaných měření
- k jednotlivým konstrukcím či konstrukčním částem protokoly kontrolních zkoušek a 

měření
- zápisy a výsledky o vyzkoušeni smontovaného zařízeni, o provedených revizních a 
provozních zkouškách zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v

průběhu prací

86

http://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Stavebni-Dravo/Pravo-a-leQislativa-(1)/Nonnv-


Stavba. ;D-35 Ostrov —'Vysoké Mýto“ 
Tunel.Hpmole.
Požadavky Objednatele

ŘSD ČRJKuifunfiuaniabÍKtEi

- seznam strojů a zařízení, kusovníky jednotlivých prvků pro evidencí, průvodní a 
technickou dokumentaci, pasparty, záruční listy, návody k provozování, obsluze a 
údržbě, doklady o předvedení funkčnosti a zaškoleni obstuhy

- manipulační, provozní, hygienické a bezpečnostní řády
- návody k obsluze a návody na provoz a údržbu, dokumentaci údržby v českém 
jazyce, zá ročn ííi sty, protokoly ó zaškole ní obsluhy;

- doklady k použitým výrobkům v souladu zákonem 22/1997 Sb., v piatném zpění, 
atesty, - certifikáty, prohlášení o shodě, revizní zprávy

- dokumenty vyplývající z podmínek Stavebního povolení a Územního rozhodnuti
~ doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními prácemi v souladu se 

zákonem č, 185/2001 Sb„ o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a jeho 
prováděcími předpisy

-  fotodokumentaci z proběhu realizace v utříděné formě a s jednoznačnou identifikaci, 
bude se týkat technicky důležitých prací a zejména prácí a konstrukcí, které mají být 
dalším postupem prací zakryté

5. Požad avky na součin nést p ři kontrolo ích zkou š kách o bjed natele.
V souladu s TKP1 je Objednatel/Správče stavby oprávněn provádět za účelem 
ověřování kvality své kontrolní (ověřovací) zkoušky, Zhotovitel je povinen na vyžádáni 
připravit vzorek.
Objednatel/Spravce stavby bude průběžně po celou dobu zhotovóvacích prací 
provádět ověřovací zkoušty, Náklady na zkoušený materiál podléhající zkouškám 
mechanických vlastností á přípravu vzorků budou součástí nabídkové ceny.

6. Požadavky na archivaci stavby.
Objednáte! bude veškerou dokumentaci stavby archivovat v datovém skladu. Zhotovitel 
bude průběžně doplňovat dokumenty stavby pověřenému správčí datového skladu 
formou určenou Objednatelem, Dokumenty budou Členěný dle stavebních objektů, v 
min. rozsahu:
- stavební deník
- dokumenty inženýrské činností při stavebních pracích (předáni a převzetí staveniště, 

korespondence, piány prácí, schvalováni materiálů, subdodavatelů. 2ápísy zjednáni, 
HMG. měsíční zprávy, zprávy BOZP)

- dokumenty financí (fakturace a projednání a doklady k ZBV)
- dokumenty kvality (TeFr, KZP, přejímky, dokumenty k přejimkám, prohlídky, zprávy, 

protokoly zkoušek)
- dokumenty archeologie a životního prostředí
- projektová dokumentace RĎS
- dokumentace skutečného provedení
- geodetická dokumentace
- fotodokumentace

8 7


